
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 
 
 
 
 
 

TEREZA ČÁSTEČKOVÁ 
SOLID – PALMOVKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT 
VEDOUCÍ PRÁCE: PROF. ING. ARCH. MICHAL KOHOUT 



OBSAH  
 

Prohlášení bakaláře 

Zadání bakalářské práce 

Průvodní list 

A. Průvodní technická zpráva 

B. Souhrnná technická zpráva 

C. Koordinační situace 

D.1. Architektonicko-stavební řešení 

D.2. Stavebně konstrukční řešení 

D.3. Požárně bezpečnostní řešení 

D.4. Technika prostředí staveb 

D.5. Zásady organizace výstavby 

D.6. Projekt interiéru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 







 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. 
 Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
 doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
 Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
 Ing. arch. Pavla Vrbová 
 Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
LS 2021/2022 



OBSAH  
 

A.1. Identifikační údaje stavby 

 1.1. Údaje o stavbě 

  1.1.1. Základní charakteristika budovy a její využití 

  1.1.2. Kapacita stavby 

A.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

A.3. Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

A.4. Seznam vstupních podkladů 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

 

1.1. Údaje o stavbě 

 

1.1.1. Základní charakteristika budovy a její využití 

Název a účel stavby: Solid, pro bakalářskou práci zvolen účel administrativní budovy 

Místo stavby:     Praha - Palmovka  

Katastrální území:    Libeň 730891 

Čísla parcel:     3601, 3602, 3603 a 3609 

Charakter stavby:    Novostavba 

Účel projektu:     Bakalářská práce 

Stupeň dokumentace:   Dokumentace pro stavební povolení 

Datum zpracování:    Letní semestr 2021/2022, 6.semestr 

 

1.1.2. Kapacita stavby 

Plocha pozemku (bloku): 1  4 109,14 m
2
 

Plánovaná zastavěná plocha (bloku): 6 211,64 m
2
 

Plocha garáží (bloku):    3 281,23 m
2
 

Zastavěná plocha (Solid):   996,97 m
2
 

Obestavěný prostor (Solid):   23 513,881 m
2
 

Hrubá podlažní plocha (Solid):  5 966 m
2
 

Užitná plocha (Solid):    4 654 m
2
 

Nadmořská výška objektu:   188,000 m.n.m. Bpv 

 

A.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

 

Zpracovatel projektové dokumentace:  Tereza Částečková 

Vedoucí práce:        prof. Ing. arch. Michal Kohout 

Konzultanti:      doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. 

     Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 

     doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 

     Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 

     Ing. arch. Pavla Vrbová 

     Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 



A.3. Členění stavby na objekty a technologická zařízení 
 
SO 01 Hrubé terénní úpravy 
SO 02 Solid 
SO 03 Silnoproud 
SO 04 Slaboproud 
SO 05 Vodovodní řad 
SO 06 Plynovod 
SO 07 Kanalizace splašková 
SO 08 Kanalizační přípojka 
SO 09 Přípojka vody 
SO 10  Přípojka slaboproudu 
SO 11 Přípojka silnoproudu 
SO 12 Předzahrádky 
SO 13 Průchod 
SO 14  Nádvoří 
SO 15 Rampa, schodiště 
SO 16 Chodník 
SO 17 Vozovka 
SO 18 Opěrné zdi 
SO 19 Čisté terénní úpravy 
 
A.4. Seznam vstupních podkladů 

Architektonická studie ATZBP – ZS 2021/2022, Ateliér Kohout – Tichý  
Analýzy řešeného území Palmovka – Pentagon od UNIT Architekti 
Katastrální mapa 
Geologická dokumentace vrtu pod číslem posudku P031874 
POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou  
výuku. 3. přepracované vydání, V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01- 
06839-7. 
ČSN 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
ČSN 0831 – Požární bezpečnost staveb –Shromažďovací prostory 
ČSN 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami 
Portál TZB info dostupný z: https://www.tzb-info.cz 
HANZLOVÁ, Hana a ŠMEJKAL, Jiří. Betonové a zděné konstrukce 1 – Základy navrhování 
betonových konstrukcí. Praha: Česká technika – nakladatelství ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-
06508-2.  
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004. 
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.  
ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.  
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. 
 Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
 doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
 Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
 Ing. arch. Pavla Vrbová 
 Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
LS 2021/2022 



OBSAH  
 

B.1. Popis území a umístění stavby 

1.1. Charakteristika stavebního pozemku 

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

1.3. Výpočet a závěry provedených průzkumů 

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin 

1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 

1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území 

1.7. Územně technické podmínky 

1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice 

1.9. Seznam pozemků 

B.2. Celkový popis stavby 

 2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání 
 2.2. Kapacity stavby 
 2.3. Podlažnost stavby 
 2.4. Trvalá nebo dočasná stavba 
 2.5. Urbanistické řešení 
 2.6. Architektonické řešení 
 2.7. Celkové provozní řešení 
 2.8. Bezbariérové užívání stavby 
 2.9. Bezpečnost při užívání stavby 
 2.10. Základní technický popis stavby 
  2.10.1. Základové konstrukce 
  2.10.2. Zajištění stavební jámy 
  2.10.3. Hydroizolace spodní stavby 
  2.10.4. Svislé a vodorovné nosné konstrukce 
  2.10.5. Železobetonové konstrukce 
  2.10.6. Zděné konstrukce 
  2.10.7. Skleněné, sádrokartonové a montované konstrukce 
  2.10.8. Schodiště 
  2.10.9. Podlahy 
  2.10.10. Střechy 
  2.10.11. Obvodový plášť 
  2.10.12. Okna 

2.10.13. Dveře 
2.10.14. Omítky 



2.10.15. Klempířské prvky 
2.10.16. Zámečnické prvky 
2.10.17. Obklady a dlažby 
2.10.18. Dilatace 
2.10.19. Mechanická odolnost a stabilita 

2.11. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 2.11.1. Vzduchotechnika 
 2.11.2. Vytápění a chlazení 
 2.11.3. Vodovod 
 2.11.4. Splašková kanalizace 
 2.11.5. Hospodaření s dešťovou vodou 
 2.11.6. Elektrorozvody 
 2.11.7. Hospodaření s odpady 
2.12. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 2.12.1. Rozdělení stavby do požárních úseků 
 2.12.2. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 2.12.3. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 2.12.4. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest  
 2.12.5. Vymezení odstupových vzdáleností a PNP 
 2.12.6. Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
 2.12.7. Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
 2.12.8. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními  

zařízeními 
2.12.9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

 2.13. Úspora energií a tepelná ochrana 
 2.14. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 
 3.1. Připojovací místa technické infrastruktury 
 3.2. Připojovací rozměry 
B.4. Dopravní řešení 
 4.1. Popis dopravního řešení 
 4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 4.3. Doprava v klidu 
 4.4. Pěší a cyklistické stezky 
B.5. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
B.6. Ochrana obyvatelstva 
B.7. Zásady organizace výstavby 
 7.1. Potřeba a spotřeba rozhodujících médií a hmot 
 7.2. Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 
 7.3. Vliv stavby na okolní parcely a budovy 
 7.4. Ochrana okolí staveniště a požadavky na demolici a kácení stromů 



 7.5. Maximální zábory staveniště 
 7.6. Produkce odpadů a emisí při výstavbě 
 7.7. Ochrana životního prostředí při výstavbě 
  7.7.1. Ochrana ovzduší 
  7.7.2. Ochrana půdy 
  7.7.3. Ochrana podzemních a povrchových vod 
  7.7.4. Ochrana zeleně 
  7.7.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 
  7.7.6. Ochrana pozemních komunikací 
 7.8. Návrh postupu výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B.1. POPIS ÚZEMÍ A UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 
1.1. Charakteristika stavebního pozemku 
 
Navrhovaný dům se nachází v nově vznikající městské čtvrti, která se rozléhá na území dnešní 
Palmovky. Čtvrť je obklopena Libeňským mostem, Rohanským ostrovem a Sokolovskou ulicí. 
Budova se nachází mezi stávajícími historickými objekty a nově vznikající zástavbou. Řešený 
pozemek je v jihozápadní části Pentagonu a přímo navazuje na Nájemní dílny města Štrasburk, 
v okolí poté najdeme budovu Vratislavské plynárny a Vozovnu s elektrárnou Křižíkovy dráhy. 
Okolní zástavbu tvoří budovy TŘI I, B(l)augruppe a Skautgruppe. V blízkosti se plánují dvě lokální 
náměstí a jedno soukromější náměstí uvnitř řešeného bloku. Z areálu Nájemních dílen 
Štrasburk je přímo na pozemku zanechán historický komín uprostřed nádvoří. Část pozemku je 
momentálně zarostlá vegetací.  
 
1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
 
Stavba byla plánována v souladu s platným územním plánem a s navrhovanou územní studií od 
UNIT architekti, respektuje jeho výškovou, základní hmotovou i koncepční koordinaci.  
 
1.3. Výpočet a závěry provedených průzkumů 
 
Geologické a hydrogeologické poměry v podloží byly zajištěné pomocí 25 m hlubokého vrtu. Vrt 
byl proveden Českou geologickou službou a můžeme ho nalézt v databázi geologicky 
dokumentovaných objektů pod souřadnicemi X: 1041878.70 a Y: 739052.30. Číslo posudku: 
P031874. Převažujícím útvarem v tomto území je kvartér tvořený navážkou a poté hlínou. 
Z tohoto důvodu jsou pro bezpečnější založení umístěny pod bílou základovou vanou piloty 
opřené do únosnější břidlice. Hloubka podzemní vody se objevuje v - 5,93 m, je tedy pod úrovní 
toku řeky Labe. Následkem toho je výskyt velké části vysoko propustných hornin v kvartéru. 
Hloubku základové spáry nalezneme v úrovni - 3,73 m (nad hladinou podzemní vody) . 
 
1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin 
 
Část pozemku se momentálně nachází na území Nájemních dílen města Štrasburk, kdy bude 
nutná demolice stávajících budov na stavebním pozemku. Zachovaný bude komín, kolem 
kterého se vybuduje nádvoří Solidu. V nynější nezastavěné části pozemku se vyskytuje náletová 
zeleň a také malé množství stromů, které se budou muset skácet z důvodu bránění výjezdu ze 
staveniště.  
 
 
 
 



1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
 
Celé území staveniště spadá do Ochranného pásma památkové rezervace hl. města Prahy.           
Je tedy nutné dodržet podmínky o nenarušení a neohrožení hodnot pražské památkové 
rezervace. V ochranném pásmu je zakázané narušení životního prostředí, zejména znečištění 
vod, ovzduší, únik škodlivých látek a shromáždění odpadu.  V severní části pozemku vede pod 
domem část trasy metra. Z bezpečnostních důvodů bude vybudováno pouze jedno patro 
podzemních garáží. 
 
1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území 
 
Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 
 
1.7. Územně technické podmínky 
 
V blízkosti se nachází kompletní technická infrastruktura, počítá se tak s napojením řešeného 
území i vystavěných objektů k veřejnému vodovodu, splaškové kanalizaci, silnoproudu                       
i slaboproudu. Ve studii se počítá s novým vystavěním uliční sítě, která se napojí na stávající 
systém ulic a dálkových tras. Řešený objekt se napojí především na technickou infrastrukturu 
z ulice Švábky a Sokolovská.  
 
1.8. Věcné a časové vazby na okolí a související investice 
 
Plánovaným investorem navrhovaného objektu je soukromá či právnická osoba. Tento investor 
plánuje na řešeném pozemku vystavit víceúčelovou budovu založenou na principu solidu. Celá 
stavba tak spadá pod investora, který pronajímá jednotlivé prostory na základě poptávky m2. 
Jednotliví uživatelé tak mohou využít prostory například pro administrativu, služby nebo také 
bydlení. Dům se plánuje vystavit po výstavbě podzemních garáží, zároveň se vybuduje napojení 
na sítě technické infrastruktury.  
 
1.9. Seznam pozemků 
 
V současné době se na pozemku nachází pozemky Nájemních dílen města Štrasburk, část 
parcel spadá do vlastnictví Dopravního podniku Hl. Města Prahy. Plánovaný objekt bude 
vystavěn na parcelách s číslem: 3601, 3602, 3603 a 3609. 
 
B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
2.1. Základní charakteristiky budovy a její užívání 
 



Navrhovaná šestipodlažní stavba s názvem Solid je naplánovaná jako součást nově vznikající 
městské čtvrti Pentagon, rozléhající se na území dnešní Palmovky. Celá čtvrť je především 
založená na dostavbě blokové zástavby mezi stávající historické objekty. Solid je navržen 
v jihozápadní části celého Pentagonu a přímo navazuje na historický areál Nájemních dílen 
města Štrasburk. Celkové využití pozemku se skládá ze samotné stavby, nádvoří ve vnitrobloku, 
na kterém nalezneme historický komín, poté z předzahrádek z uliční strany i vnitrobloku, dvou 
průchodů, venkovních schodů a rampy vyrovnávající rozdíl terénu z nádvoří do parku o 1 metr. 
Solid je typ stavby založen na konceptu dlouhé životnosti a udržitelnosti. Vnější konstrukce má 
být univerzální skořepinou pro flexibilní život uvnitř domu, pod kterým si můžeme představit 
činnosti od administrativy, zázemí pro služby, až ubytování. Budova patří soukromému 
investorovi, který následně pronajímá jednotlivé prostory na základě požadavku m2, využití 
prostoru je poté na jednotlivých uživatelích. Pro účely bakalářské práce bude Solid zpracován 
především pro administrativní využití. V rámci bakalářské práce budeme uvažovat využití stavby 
následovně: 1.NP bude využito jako aktivní parter, ve kterém se bude nacházet kavárna, bistro, 
obchod, bar a také jeden bezbariérový byt. Mimo toto komerční využití budou v přízemí 
umístěny vchody do dvou komunikačních jader, kolárna a prostor pro odpady. Typické podlaží 
od 2.NP až do ustoupeného 6.NP bude sloužit jako prostory administrativy a nalezneme zde tak 
6 kanceláří. 
 
2.2. Kapacity stavby 
 
Plocha pozemku (bloku): 14 109,14 m2 
Plánovaná zastavěná plocha (bloku): 6 211,64 m2 
Plocha garáží (bloku): 3 281,23 m2 
Zastavěná plocha (Solid): 996,97 m2 
Obestavěný prostor (Solid): 23 513,881 m2 
Hrubá podlažní plocha (Solid): 5 966 m2 
Užitná plocha (Solid): 4 654 m2 
Nadmořská výška objektu: 188,000 m.n.m Bpv 
 
2.3. Podlažnost stavby 
 
Navrhovaný objekt má jedno podzemní podlaží v podobě podzemních garážích navržených pro 
celý blok. Nadzemních podlaží má poté šest, poslední 6.NP je ustoupené. Výška atiky v 5.NP je 
ve výšce +20,700, výška atiky v 6.NP zasahuje do výšky +25,800.  
 
2.4. Trvalá nebo dočasná stavba 
 
Navrhovaný Solid je trvalou stavbou. 
 
 



2.5. Urbanistické řešení 

 

Solid má být součástí nově vznikající městské čtvrti Pentagon na území dnešní Palmovky. Studie 

urbanistického řešení je navržena od UNIT architekti. Čtvrť je obklopena Libeňským mostem, 

Rohanským ostrovem a Sokolovskou ulicí. Cílem studie bylo vyplnit území především blokovou 

zástavbou, která bude vsazena mezi stávající historické objekty. Území navrhovaného 

Pentagonu prošlo velice komplikovaným historickým vývojem a celá studie se snaží o práci 

s historickými památkami a jejich případné zachování. Různorodost v podobě současných i 

historických objektů podtrhne celkový charakter místa. Kromě blokové zástavby se na území 

Pentagonu plánují veřejná prostranství, kdy dominantou se má stát park na křížení bývalé 

železniční trati. Návrh Pentagonu tak s sebou přináší zlepšení veřejného prostranství, snazší 

prostupnost územím a také představu atraktivního místa pro bydlení, práci i relaxaci. 

 

2.6. Architektonické řešení 

 

Dům přímo navazuje na historické budovy Nájemních dílen města Štrasburk. Využití řešeného 

pozemku se skládá z podzemních garáží pro celý blok, samostatné stavby, nádvoří, 

předzahrádek z uliční strany i z vnitrobloku, dvou průchodů, venkovních schodů a rampy 

vyrovnávající rozdíl terénu o 1 metr. Ve vnitrobloku se nachází historický komín, který je v rámci 

nádvoří zanechán. Solid tvoří dva průchody, jeden vstupní z ulice do vnitrobloku a druhý, který 

propojuje vnitroblok se sousedním parkem. Dům je navržený jako 5-ti patrový Solid s 6. 

ustupujícím podlažím. Vjezd do podzemních garáží se nachází ve vedlejším objektu. V přízemí 

najdeme parter sloužící především ke komerčnímu využití, nalezneme zde ovšem také kolárnu, 

místnost pro odpady a dva hlavní vstupy do budovy. Od 2. NP až po 6.NP jsou prostory pro účel 

bakalářské práce využívány pro administrativní využití. 

 

2.7. Celkové provozní řešení 

 

Budova nabízí v parteru prostory pro komerční využití. V řešeném návrhu se jedná o provoz 

kavárny, bistra, baru, maloobchodu a také jednoho bezbariérového bytu. Od 2.NP až po 

poslední 6.NP je pro účely bakalářské práce zvoleno administrativní využití objektu. Od. 2.NP až 

po 5.NP se na patře vyskytuje 6 kancelářských prostor, v ustoupeném 6.NP nalezneme 4 

kanceláře.  

 

2.8. Bezbariérové užívání stavby 

 

Solid je zcela bezbariérově přístupný. Hlavní vstupy do budovy jsou navrženy v podobě 

dvoukřídlých dveří o šířce 1 600 mm, jejich práh nepřesahuje výšku 20 mm. Do komerčních 

prostor se dá vejít taktéž vstupem o dvoukřídlých dveří, jejichž práh nepřesahuje výšku 20 mm. 

V přízemí se vyskytuje bezbariérový byt. Výtah v domě je navržen o rozměrech 1 100 x 1 400 

mm, s šířkou dveří 900 mm a splňuje tak podmínky bezbariérového návrhu. Kolem výtahu je 



zanechán prostor pro minimální požadované odstupy o velikosti 1 500 mm. Trojramenná 
schodiště splňují požadovanou normu o stejném počtu stupňů ve všech ramenech a stejnou 
šířku schodišťových ramen o šířce 1 200 mm. Na nádvoří se pro bezpečné překonání výškového 
rozdílu terénu o 1 m nachází chodníková rampa o šířce 1 500 mm. 
 
2.9. Bezpečnost při užívání stavby 
 
Solid byl navržen tak, aby nedošlo při jeho užívání k jakékoliv újmě na zdraví obyvatel a ostatních 
uživatelů při dodržení obecných pravidel užívání. Požární bezpečnost objektu bude podrobněji 
řešení v části D.3. Všechna elektroinstalační zařízení budou opatřena ochranou proti úrazu 
proudem. 
 
2.10. Základní technický popis stavby 
 
2.10.1. Základové konstrukce 
Na základě podmínek zjištěné z geologického vrtu bude celá stavba podzemní konstrukce 
navržena jako bílá vana (nosná železobetonová deska o tl. 500 mm, betonová mazanina s kari 
sítí o tl. 50 mm, 2 x asfaltový hydroizolační pás), s nejnižším bodem základové spáry v úrovni        
- 4,490 m. Pod vanou bude umístěna vrstva podkladního betonu o tl. 100 mm, pod nosnými 
stěnami o tl. 200 mm. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce - 5,93 m, základová spára 
tak nezasahuje do její úrovně. 
 
2.10.2. Zajištění stavební jámy 
Díky dostatečné hloubce podzemní vody (- 5,93 m) bude stavební jáma zajištěna záporovým 
pažením a tryskovou injektáží v místě stávajících objektů a také svahováním v oblasti volného 
terénu. Záporové pažení bude vytvořeno ve svislém směru z ocelových I profilů, ve vodorovném 
směru z dřevěných pažin. Trysková injektáž se provede v jihozápadní části stavby, která přímo 
navazuje na budovy Nájemních dílen města Štrasburk. Svahování ze severní a východní části 
bude provedeno v poměru 1:1, s hloubkou jedné úrovně svahování - 3,730 m, tedy ve hloubce 
základové spáry. Tato spára se však nachází v navážce, a proto se pro zajištění základové 
konstrukce použije podepření bílé základové vany o piloty, jež budou zasahovat do hloubky       
20 m, kde se nachází břidlice. Povrchová voda nashromážděna na dnu stavební jámy bude 
odvedená systémem drenážního potrubí po jejím obvodě až do sběrných studen, kde bude 
průběžně přečišťována. 
 
2.10.3. Hydroizolace spodní stavby 
Základ hydroizolace spodní stavby bude zajištěna především samotnou konstrukcí bílé vany. 
Hydroizolaci dále tvoří zpětný spoj, který se skládá ze dvou asfaltových pásů o tl. 10 mm. Pásy 
budou natavené na železobetonovou desku a následně se ochrání vrstvou extrudovaného 
polystyrenu o tl. 150 mm, který bude chráněný nopovou fólií.  
 



2.10.4. Svislé a vodorovné nosné konstrukce 
Objekt je navržený jako železobetonový skeletový systém, doplněný o nosné obvodové stěny. 
V podzemních garážích je skeletový systém založený na rozměrech sloupů 250 x 400 mm, 
v celém nadzemních podlažích se propisují sloupy o rozměrech 300 x 300 mm. Na sloupy 
navazuje systém průvlaků o rozměrech 300 x 650 mm. V nadzemní části zajišťují prostorovou 
tuhost objektu kromě sloupů také nosné obvodové železobetonové stěny o tl. 300 mm. Z garáží 
probíhá až do posledního podlaží železobetonová výtahová šachta o tl. 200 mm a také 
komunikační jádra o tl. 300 mm. V jednotlivých místnostech je využito příček Porotherm nebo 
lehkých montovaných příček ze sádrokartonu, skla či hliníku. Vodorovné konstrukce jsou 
v podobě železobetonových stropních desek, které jsou navrženy jako kazetový systém, tudíž 
samotná tloušťka stropní desky od 1.NP až po 5.NP je 130 mm, střešní deska o tl. 200 mm a 
deska nad 1.PP o tl. 150 mm. Stropní desky jsou podpírány systémem žeber (150 x 300 mm) a 
průvlaků (300 x 650 mm). Důvod použití tohoto systému vodorovných konstrukcí byl kvůli 
zachování štíhlých rozměrů sloupů ze studie a také kvůli větším rozměrům rozpětí stropní desky 
v nadzemních podlažích, takže mohlo dojít k redukci počtu sloupů, čímž se vytvoří větší 
variabilita využití prostorů. 
 
2.10.5. Železobetonové konstrukce 
Železobetonové konstrukce v celém objektu jsou monolitické, tvoří je nosné obvodové stěny, 
sloupy, průvlaky, žebra, stropní desky, výtahové a komunikační šachty. 
 
Uvažované nosné prvky v budově:  
Beton: C35/45 
Ocel: B 500 
Střešní deska: tl. 200 mm 
Stropní deska (1.NP – 5.NP): tl. 130 mm, (1.PP): 150 mm 
Žebra: 150 x 300 mm 
Průvlaky: 300 x 650 
Sloupy: (1.PP): 250 x 400 mm, (1.NP – 6.NP): 300 x 300 mm) 
Stěny: obvodové stěny, vnitřní dělící stěny a schodišťová jádra: tl. 300 mm 
  výtahové šachty: tl. 200 mm 
 
2.10.6. Zděné konstrukce 
Příčky v jednotlivých prostorech jsou vytvořeny z keramických tvárnic od firmy Porotherm. 
Přesněji je využito především tvárnic typu Porotherm AKU 11,5 Dryfix na maltu Porotherm Profi. 
Tloušťka samostatných tvárnic je 115. Přizdívky tvoří pórobetonové tvárnice Ytong klasik na 
maltu Ytong, které mají tloušťku 150 mm.  
 
2.10.7. Skleněné, sádrokartonové a montované konstrukce 
Sádrokartonové konstrukce jsou tvořeny hlavně SDK podhledy se zabudovanými topně – 
chladícími registry. V podhledech je prostor především pro vedení instalací                                                



a vzduchotechnických rozvodů. Dále jsou navrženy sádrokartonové příčky, které se využijí jako 
lehké montované příčky pro rozčlenění prostorů jednotlivých kanceláří. Tloušťka 
sádrokartonové příčky v návrhu je 150 mm. V kancelářských prostorách je možné dále využít 
lehkých montovaných příček skleněných nebo hliníkových. Pro návrh byly použiti skleněné 
příčky o tl. 100 mm od firmy LIKO-S, které využívají dvojitě zaskleného systému MICRA II, 
v kombinaci s hliníkovým rámem má tato příčka hodnotu neprůzvučnosti R’w = 45 dB. Jako 
varianta příčky s plným modulem je navržena skrytá hliníková konstrukce RAVA s výplní 
z minerální vaty o tl. 50 mm. Samotná konstrukce o tl. 100 mm má hodnotu neprůzvučnosti 
R’w = 46 dB. 
 
2.10.8. Schodiště 
Veškerá schodiště v objektu jsou navržena jako prefabrikované železobetonové konstrukce, 
které se pružně uloží na stěny a nosné desky. Schodiště jsou trojramenná a šířka všech ramen 
je 1 200 mm. V každém rameni je stejný počet stupňů o stejné výšce a šířce.  Schodišťové madlo 
je ve výšce 1 000 mm. 
 
2.10.9. Podlahy 
Podlaha v podzemních garážích je řešená jako železobetonová deska o tl. 500 mm, na kterou je 
po penetračním nátěru nanesena nášlapná vrstva epoxidové stěrky o tl. 5 mm. Skladby podlah 
nad garážemi mají tloušťku 331 mm a jsou tvořeny několika vrstvami tepelné izolace z minerální 
vlny. Na tepelnou izolaci se provede vrstva roznášecí vrstvy v podobě betonové mazaniny s kari 
sítí (pohybující se o tl. 64-74 mm). Nášlapná vrstva se následně liší na základě využití 
jednotlivých prostorů v interiéru. V nadzemních podlažích je tloušťka podlahy 200 mm. Na 
stropní desku se osadí vrstva kročejové izolace z EPS o hodnotě λD = 0,037 W/m.K. Roznášecí 
vrstva je z betonové mazaniny s kari sítí. Nášlapná vrstva záleží čistě na požadavcích uživatelů. 
Můžou se tedy využít nášlapné vrstvy v podobě PVC, keramické dlažby nebo dřevěných parket. 
Jednou z možných variant je také volba dvojité podlahy, kterou tvoří osazené systémové 
podložky na pěnové pásce pro zlepšení akustických parametrů. Díky podložkám je pod 
nášlapnou vrstvou dutina vhodná pro vedení rozvodů a instalací. Nášlapnou vrstvou jsou 
v tomto případě panely s kalcium-sulfátovým jádrem o tl. 50 mm. 
 
2.10.10. Střechy 
Všechny střechy objektu jsou ploché. Střecha 5.NP, tedy část ustoupeného podlaží, je navržena 
jako pochozí terasa. Sklon terasy je od 1,8 % do 2,5 %, spádování vede do střešní vpusti. 
Hydroizolační vrstvu této střechy tvoří dva asfaltové pásy. Tepelně izolační a spádová vrstva je 
tvořena extrudovaným polystyrenem. Na XPS se nanese vrstva hydroizolační folie PROTAN G, 
která je z obou stran chráněna netkanou fólií AREBA. Jako nášlapná vrstva pochozí terasy je 
navržena keramická dlažba o rozměrech 300 x 300 x 12 mm na rektifikačních podložkách. 
Skladba střechy 6.NP je tvořena extenzivní zelení. Na železobetonovou střešní desku opatřenou 
hydroizolačním asfaltovým pásem navazují tepelně izolační a spádové vrstvy v podobě 
expandovaného polystyrenu. Nad nopovou fólií chráněnou ochrannou geotextilií se osadí 



extenzivní vegetační substrát o tl. 60 mm s rozchodníkovým kobercem o tl. 30 mm. Všechny 
části těchto zelených střech jsou zavlažovány dešťovou vodou nashromážděnou v akumulační 
nádrži, která je umístěna pod dvorem v podzemním podlaží. 
 
2.10.11. Obvodový plášť 
Obvodový plášť provětrávané fasády je tvořený sklovláknobetonovými obklady DAKO-GRC o tl. 
12 mm. Obklady jsou tvořeny z velkoformátových panelů vytvořenými na míru. Povrch panelů 
je hrubý, vymývaný a imitující strukturu pískovce. Barva panelů je bílá a povrch je odolný proti 
mechanickému poškození. Obklady jsou kotveny mechanickým kotvením DAKO STANDART. 
Provětrávaná mezera má tl. 45 mm a navazuje na ni tepelná izolace z minerální vlny o tl. 200 
mm a poté nosná železobetonová stěna o tl. 300 mm. Menší část fasády, kterou netvoří obklady 
ze sklovláknobetonových panelů, je tvořena tenkovrstvou omítkou na silikátové bázi, zrnitosti 
1,5 mm a tl. 2 mm. 
 
2.10.12. Okna 
Okna v budově jsou navržena jako hliníková s izolačním trojsklem od firmy Heroal. Pro okna 
budou použité rámy typu Heroal W 72 v různých velikostech. Okna v přízemí, tedy v prostorách 
pro komerční využití jsou dělena horizontálně, kdy horní díl je fixní a spodní díl o výšce 2 200 
mm je možné otevřít. Na fasádě jsou od 2.NP až po 6.NP umístěné dva druhy oken, a to fixní 
okna o výšce 3 000 mm a poté okna dělena horizontálně na horní výklopnou a dolní otvírací 
část opět o výšce 2 200 mm. Tento detail výběru oken dodává určitý rytmus celkovému vzhledu 
fasády, ale také přispívá na variabilitě vnitřního využití. Část otvíravých oken na fasádě je 
zakončena z vnější strany zábradlím, které je kotvené přímo do okenního rámu. V ustoupeném 
podlaží je možné z těchto otvíravých oken vyjít přímo na venkovní terasu. 
 
2.10.13. Dveře 
Exteriérové dveře jsou navrženy také jako hliníkové s prosklenou otvírací i fixní částí. Výplň 
zasklení tvoří bezpečnostní izolační dvojsklo (např. firma Clearmont) o hodnotě U = 0,6 W/m.K. 
Exteriérové dveře jsou navrženy jako dvoukřídlé otočné. Dveře jsou osazovány pomocí 
předsazené montáže. Prahy všech dveří nepřesahují výšku 20 mm. Interiérové dveře jsou 
v CHÚC řešeny jako protipožární jednokřídlé otočné s odolností až EI 30 DP3. Výplň dveří tvoří 
výtlačně lisovaná dřevotřísková deska, obvodový rámeček je vyroben ze smrkového dřeva. 
Povrchová úprava je provedena v přírodním dubu. Kování je nerezové. Zbylé interiérové dveře 
jsou jednokřídlé, otočné, s obložkovou zárubní. Výplň dveřních otvorů je z DTD s dvojitým 
rámem.  
 
2.10.14. Omítky 
V exteriéru bude použitá povrchová úprava pomocí omítky v místech fasády bez obkladních 
panelů. Bude se jednat o tenkovrstvou omítku na silikátové bázi o zrnitosti 1,5 mm a tl. 2 mm. 
Barva bude zvolena přírodní bílá (KEIM Palette exclusiv). Povrch bude odolný povětrnosti, 
voděodpudivý a také paropropustný. Kontaktní zateplovací systém ETICS. Omítky v interiéru 



budou vápenocementové o tl. 10 – 15 mm a budou aplikovány v kompletním systému na 
základě pokynů výrobce. Barevný odstín povrchu vnitřních omítek je provedený barvou odstínu 
RAL 9003. 
 
2.10.15. Klempířské prvky 
Klempířské prvky najdeme na budově především v podobě okenních parapetů všech oken, dále 
jako pozinkovaný atikový plech nepochozí části střechy, a v místě pochozí střešní terasy je atika 
krytá poplastovanou okapnicí, která bude částečně překryta folií Protan G. Tloušťka 
klempířských prvků bude 1,5 mm. Pozinkovaný plech bude opatřen barvou RAL 7040. 
 
2.10.16. Zámečnické prvky 
V objektě nalezneme nerezová zábradlí kolem všech ramen schodiště, kotvené do bočních stěn 
schodišťového jádra. Jedná se o zábradlí od firmy JHtech, kdy výplň zábradlí je o průměru 42,4 
mm. Další zábradlí se nachází ve venkovních prostorech dvoru u chodníkové rampy a také 
venkovního schodiště. Zábradlí bude nerezové s vrchním kotvením sloupků. Nerezové zábradlí 
s vrchním kotvením se použije také jako zábrana na ustoupeném podlaží, kdy se zábradlí ukotví 
do atiky pomocí bloku PROPASIV, následně bude přes část zábradlí vytažena hydroizolační folie 
Protan G o tl. 1,5 mm. Zábradlí na otvíravé částí oken na fasádě bude nerezové a kotvené přímo 
do rámové konstrukce okna pomocí předsazené montáže. 
 
2.10.17. Obklady a dlažby 
Z venkovních obkladů byly již zmíněny sklovláknobetonové fasádní panely DAKO-GRC o tl. 12 
mm. Z vnitřních obkladů se setkáme nejčastěji s keramickým obkladem v koupelnách, 
hygienických zázemích anebo také kuchyni v bistru. Rozměry keramických obkladů na stěnách 
se pohybují o velikostech 300 x 300 x 8 mm a budou připevněny pružným lepidlem o tl. 2 mm 
k nosné vrstvě. Keramické dlažby se nachází v hygienických zázemíc. V komerčních prostorech 
je použita gresová dlažba. 
 
2.10.18. Dilatace 
Dilatace probíhá na rozhraní sousedních budov, tedy celou stavbu uvažujeme jako jeden 
dilatační úsek. 
 
2.10.19. Mechanická odolnost a stabilita 
Návrh stavby musí být proveden tak, aby zatížení a jiné vlivy, kterým je vystavena během 
výstavby a také užívání nemohly způsobit zřícení stavby nebo její části, větší stupeň 
nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technického zařízení                              
a instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce. 
 
2.11. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 
 



2.11.1. Vzduchotechnika 

Společné garáže budou navrženy na jednonásobnou výměnu vzduchu. Odvod vzduchu se zajistí  

potrubím s odvodním ventilátorem a filtrem pro čištění znehodnoceného vzduchu vyvedeným 

nad střechu objektu, které se nachází nad vedlejší budovou. V budově jsou navrženy dvě CHÚC 

typu B bez předsíně, které vedou od 1.PP až do ustoupeného 6.NP. Princip požárního větrání 

bude proveden na základě nuceného větrání s přívodem vzduchu do 1.PP potrubím ze střechy, 

ve kterém se bude nacházet přívodní ventilátor. Přívodní potrubí bude umístěno na střeše, 

následně vedeno svisle do instalačních šachet. Systém větrání v nadzemních podlaží je nucený 

rovnotlaký, zajištěn vzduchotechnickými jednotkami umístěnými na střeše objektu, kde bude 

umístěn přívod a odvod vzduchu. Vzduchotechnické jednotky jsou navrženy s deskovými 

výměníky tepla z hygienických důvodů. Rozvody vzduchotechniky v místnostech budou 

opatřeny v podhledech. 

 

2.11.2. Vytápění a chlazení 

Celý objekt je založen na koncepci energeticky úsporného a ekologicky šetrného vytápění i 

chlazení. Zavede se tepelné čerpadlo fungující na principu vzduch/voda. Vnitřní část tepelného 

čerpadla bude umístěna v technické místnosti v 1.PP, venkovní část bude vyvedena na fasádu 

v 1.NP do nevyužívané části vnitrobloku. Čerpadlo navržené na výkon 264,871 kW je založeno 

na principu bezkondenzačního chlazení MasterTherm, které zpětně využívají odpadní teplo. Pro 

zajištění výkonu i ve špičkách bude doplněno tepelné čerpadlo integrovaným elektrokotlem. 

Rozvod tepla a chladu bude řešen po celé budově pomocí topně chladících stropních 

konstrukcí. Jedná se o hliníko-měděné registry zabudované do stropní konstrukce. Výhodou 

těchto registrů je využití horní i spodní aktivní plochy k přenosu tepla a chladu do svého okolí. 

Teplotní spád systému bude v režimu topení 45/35°C a v režimu chlazení 16/19°. Do kanceláří 

je možné využít rozvody v kazetovém topně chladícím podhledu. Jednotlivé prostory lze řídit 

regulačním ventilem, takže jednotlivé pracoviště můžou mít svůj individuální režim. Do 

jednotek se naistalují prostorové termostaty a spínače zón.  

 

2.11.3. Vodovod 

Solid je napojený na veřejný vodovodní řad z hlavní ulice Sokolovská plastovou přípojkou DN 

100 mm a vyhovuje tak požárnímu vodovodu. Vodovodní řad probíhá pod chodníkem 

v severovýchodní části stavby. Vodoměrná soustava bude umístěna v 1.PP, tedy v podzemních 

garážích pod řešeným objektem, v technické místnosti v bezprostřední blízkosti hranice 

pozemku. Za vstupem do domu bude vodovodní potrubí opatřeno vodoměrnou soustavou 

s hlavním uzávěrem vody. Všechna vnitřní vodovodní potrubí jsou navržena z PVC, jedná se o 

polypropylen chráněný izolací. V domě dochází k dělení vodovodu na potrubí pro studenou 

vodu, požární vodovod (z hlavní přípojky vody je možné napojit samostatnou větví hned za 

hlavním uzávěrem vody a hlavním vodoměrem požární hydranty na každém nadzemním podlaží 

v komunikačních jádrech) a následně vodu směřující do zásobníku teplé vody, která je ohřátá 

následně rozváděna po budově cirkulačním dvoutrubkovým systémem. Veškerá voda je 

rozváděna do objektu potrubím pod stropem 1.PP. Rozvod ležatých potrubí bude v jednotlivých 



patrech řešen pod stropem, stoupací rozvody v instalačních šachtách a připojovací potrubí 

bude rozvedeno v instalačních předstěnách. Uzavírací armatury budou umístěny vždy před 

vstupem do jednotlivých prostorů. Vodoměr pro měření průtoku vody se umístí do instalačních 

šachet. Ohřev teplé vody pro provoz bistra je zajištěn akumulačním zásobníkem teplé vody SPU-

2 o objemu 1 000 l od značky WOLF, který bude umístěn v technické místnosti v 1.PP. Další 

akumulační zásobník teplé vody o objemu 120 l bude také umístěn v technické místnosti 1.PP 

a obslouží bytovou jednotku v 1.NP. Ohřev teplé vody bude napojen na tepelné čerpadlo 

vzduch/voda, které je umístěné v technické místnosti v 1.PP. Ve zbytku komerčních prostorů 

v parteru a administrativě se zajistí přívod teplé vody lokálně skrze elektrické průtokové 

ohřívače.  

 

2.11.4. Splašková kanalizace 

Celá budova je napojena na veřejnou městskou síť splaškové kanalizace vedoucí z ulice 

Sokolovská, a to plastovou přípojkou profilu DN 150. Z veřejné sítě bude kanalizační přípojka 

odvedena do objektu ve spádu 2 % k veřejné kanalizační stoce. Následné připojovací splaškové 

potrubí bude na zařizovací předměty napojeno v minimálním sklonu 3 %, vedeno bude od 

zařizovacích předmětů v přizdívkách až po instalační šachtu, kde se napojí pod úhlem 45° na 

svislé odpadní potrubí. Budova je opatřena 13 instalačními jádry, ve kterých je možné vést svislé 

potrubí. Hlavní větve vnitřní kanalizace budou tvořit profily DN 150, připojovací potrubí se bude 

pohybovat od DN 50 po DN 70. Všechny kanalizační přípojky budou navrženy z PVC                              

a v nezbytných místech budou opatřeny čistícími tvarovkami. V 1.PP bude svodné potrubí 

zavěšeno pod stropem, čistící tvarovky budou jeho součástí. Větrání bude vyřešeno vývodem 

svislých potrubí z instalačních šachet 500 mm nad úroveň střechy. 

 

2.11.5. Hospodaření s dešťovou vodou 

Odvodnění dešťové vody bude řešeno hlavně na ploše vegetační střechy ustoupeného podlaží 

a vnitrobloku. Voda bude odváděna střešními vpusťmi o průměru DN 125. Dešťová voda bude 

využívaná především k zavlažování vegetace ve vnitrobloku a vegetační střechy. Svodné potrubí 

odvede dešťovou vodu do akumulační nádrže o objemu 6 m3, která se nachází v úrovní terénu 

podzemních garáží pod vnitroblokem. Akumulační nádrž je napojena na vodárnu umístěnou 

v podzemních garáží, kde se také nalézá automatická čerpací stanice, která umožní vyvedení 

vody z nádrže až na vegetační střechu. Pokud by množství vody nebylo dostatečné, přepne se 

čerpání vody na veřejný vodovodní řad. V opačném případě, kdy by hrozilo přetečení vody, se 

opatří nádrž bezpečnostním přepadem do vsakovací nádrže. 

 

2.11.6. Elektrorozvody 

Budova je napájena z městské veřejné elektrické sítě. Hlavní domovní přípojka se umístí ze 

severovýchodní strany objektu. Rozvody budou přivedeny z ulice Sokolovská. V rámci přípojky 

bude přípojková skříň umístěná ve vstupním průchodu z ulice do vnitrobloku. Odtud bude 

napojen hlavní domovní rozvaděč v technické místnosti v 1PP. V každém komunikačním jádře 

bude stoupací potrubí, ze kterého se napojí patrové rozvaděče. Součástí patrových rozvaděčů 



budou elektroměry a jističe pro jednotlivé prostory. Pro zajištění přívodu elektřiny pro zdroj 
tepla a chlazení i při výpadku proudu se navrhne dieselový agregát se samočinným zapnutím. 
Celý objekt se zajistí proti blesku vnějšími bleskosvody a vnitřním ekvipotenciálním systémem. 
Slaboproudé rozvody pro celou budovu budou v podobě připojení k datové síti. Dále bude 
slaboproudu využito k zabezpečení objektu, tedy ke kamerovému a zabezpečovacímu zařízení, 
které budou kontrolovat především společné a vstupní prostory. Rozvaděč slaboproudu se 
umístí do technické místnosti v 1.PP. 
 
2.11.7. Hospodaření s odpady 
V podchodu z ulice do vnitrobloku je umístěn prostor vyhrazený pro odpadní kontejnery pro 
směsný a také tříděný odpad na papír, sklo a plasty. Odvoz odpadu bude opatřen 2x týdně              
a místnost je lehce přístupná z ulice pro odvozní odpadní službu. Kromě přirozeného větrání je 
místnost napojena také na instalační jádro s přívodem vzduchotechniky. Odvodní potrubí 
s odvodním ventilátorem je navrženo na 5-ti násobnou výměnu vzduchu.  
 
2.12. Zásady požárně bezpečnostního řešení 
 
2.12.1. Rozdělení stavby do požárních úseků 
Solid navrhujeme na účel administrativních a komerčních účelů a je rozdělený na 26 požárních 
úseků v jednotlivých nadzemních podlažích, včetně instalačních a výtahových šachet. Jednotlivé 
úseky jsou od sebe navzájem odděleny požárně dělícími konstrukcemi s požadovanou požární 
odolností. Jedná se především o požární dveře, stěny a stropy. Vnější část fasády je zajištěna 
svislými i vodorovnými požárními pásy o velikosti 900 mm. 
 

POŽÁRNÍ ÚSEK (PÚ) ÚČEL 
Celý objekt 
CHÚCB-P01.01/N06 Chráněná úniková cesta typu B 
CHÚCB-P01.02/N06 Chráněná úniková cesta typu B 
Š-P01.03/N05 Instalační šachta 
Š-P01.04/N06 Instalační šachta 
Š-N01.05/N06  Instalační šachta 
Š-N01.06/N06 Instalační šachta 
Š-N01.07/N06 Instalační šachta 
Š-N01.08/N06 Výtahová šachta 
Š-N01.09/N06 Instalační šachta 
Š-N01.10/N06 Instalační šachta 
Š-N01.11/N06 Instalační šachta 
Š-N01.12/N06 Instalační šachta 
Š-N01.13/N06 Výtahová šachta 
Š-N01.14/N06 Instalační šachta 
Š-N01.15/N06 Instalační šachta 
Š-N01.16/N06 Instalační šachta 
Š-N01.17/N06 Instalační šachta 



Š-N01.18/N06 Instalační šachta 
Š-N02.19/N05 Instalační šachta 
1.NP 
N01.20 Kavárna  
N01.21 Bistro 
N01.22 Obchod 
N01.23 Kolárna 
N01.24 Místnost pro odpad 
N01.25 Bar 
N01.26 Byt 
2.NP-5.NP 
N02(-05).20 Kancelář  
N02(-05).21 Kancelář  
N02(-05).22 Kancelář  
N02(-05).23 Kancelář  
N02(-05).24 Kancelář  
N02(-05).25 Kancelář  
6.NP 
N06.19 Kancelář 
N06.20 Kancelář 
N06.21 Kancelář 
N06.22 Kancelář 

 
2.12.2. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
Výpočet požárního rizika proběhl za pomocí výpočtu dle normy ČSN 73 0802 – Nevýrobní 
objekty. U instalačních a výtahových šachet byly použity tabulkové hodnoty spadající do II. SPB, 
všechny prostory kanceláří následně spadají do kategorie III. SPB, jelikož u nich bylo uvažováno 
normové požární zatížení pv = 42 kg/m2. Chráněná úniková cesta typu B bez předsíně utvoří 
samostatný požární úsek, a to minimálně v II. SPB, ohraničen je požárně    dělícími konstrukcemi 
a konstrukcemi, které tvoří stabilitu celé únikové cesty.  
 
2.12.3. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí byla stanovena dle ČSN 73 0802. 
Maximální požadovaná hodnota je stanovena na 90 DP1 pro nosné konstrukce uvnitř PÚ, 
požární a obvodové stěny. Obvodové stěny, schodišťové a výtahové stěny, nosné sloupy, 
průvlaky, žebra a stropy jsou zhotoveny ze železobetonu, jehož požární odolnost je REI 180 DP1. 
Navržené konstrukce splňují požadavky na požární odolnost.  
 
2.12.4. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest  
V nadzemní části objektu se počítá celkem s počtem osob 505.  Výpočet byl proveden dle ČSN 
73 0818. Podobný výpočet v příloze Obsazenost objektu. Podrobná tabulka s obsazením 
objektu osobami viz. Tabulka 2 v šásti D.3. 
 



V celé budově jsou navrženy dvě chráněné únikové cesty typu B. Směr úniku je směrem dolů 
v nadzemních podlažích na volná prostranství do oblasti vnitrobloku. Jedná se o uzavřená 
komunikační schodišťová jádra s výtahovou šachtou. Jelikož vstupní předsíň nesplňuje na počet 
osob dostatečnou plochu místnosti, budou komunikační jádra provedena jako CHÚC B bez 
předsíně a celý prostor se zajistí nuceným větráním se zvýšenou intenzitou výměny vzduchu     
(n = 25 hod-1). Komunikační jádra jsou vyvedena přes vstupní halu na volné prostranství. Šířka 
schodišťového ramena se zanedbáním zábradlí je 1 200 mm. Doba bezpečného zdržení osob 
v této CHÚC typu B je maximálně 15 minut. Z komerčních prostorů se uvažuje únik přes NÚC 
přímo do volného prostranství.  Z garáží je počítáno s únikem 19 osob směrem nahoru do 1.NP 
a to dvěma CHÚC B. V rámci výpočtů se posuzuje šířka únikové cesty v CHCÚ B v prostoru 
schodiště a v NÚC, tedy v komerčních prostorech, bude posuzována doba evakuace a doba 
zakouření v prostoru baru. Všechny únikové cesty budou opatřeny fotoluminiscenčními 
tabulkami se znázorněním směru úniku a nouzovým osvětlením. 
 
2.12.5. Vymezení odstupových vzdáleností a PNP 
Odstupové vzdálenosti byly vypočítány z hlediska sálání tepla vycházejících z ČSN 73 0802. 
Odstupové vzdálenosti byly určeny pro nehořlavý konstrukční systém v každém požárním úseku 
s požární otevřenou plochou. Všechny prosklené plochy a dveře vedou do exteriéru. 
Navrhovaný Solid se nenachází v požárně nebezpečném prostoru okolních budov. Ve 
vnitrobloku se nachází historický komín, který díky vyřazení mimo provoz může stát v blízké 
vzdálenosti navrhované stavby.  V případě požáru nesmí dojít k padání hořících částí střešních 
a obvodových plášťů, které by jakkoliv mohly ohrozit budovy okolo nebo šířit dále požár.  
 
2.12.6. Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
Všechny venkovní odběrná místa budou k dispozici nejdále 20 m od objektu za hranicí požárně 
nebezpečných úseků. Hydranty se připojí přípojkou o průměru DN 100 na veřejnou vodovodní 
síť. Rychlost při odběru požárním čerpadlem bude činit 1,5 m/s a minimální hodnota 
objemového průtoku bude v hodnotě 12 l/s.  Požární hydranty musí splnit maximální vzdálenost 
vzájemného osazení 300 m. Návrh požárního hydrantu a jeho přípojky je v souladu s ČSN 0873, 
kdy nevýrobní objekty přesahující plochu 1 000 m2 mají předepsaný požadavek na umístění 
hydrantu DN 100 v maximální vzdálenosti 150 m od objektu. Uvnitř objektu bude v každém 
patře umístěn jeden nástěnný požární hydrant, který se umístí do obou CHÚC B. Hydranty se 
napojí na stoupací potrubí, které bude přivádět požární vodu. Požární hydranty budou opatřeny 
hadicí se zploštělou hlavicí o délce 20 m a dostřiku 10 m. Všechny hydranty jsou osazeny v lehce 
přístupné výšce 1 200 mm. 
 
2.12.7. Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
V budově budou navrženy přenosné hasící přístroje ve všech nadzemních patrech, kde se umístí 
do společné části CHÚC B 1x PHP práškový 21 A. Tento typ PHP práškový 21 A se umístí taktéž 
poblíž hlavního domovního elektrorozvaděče. V hromadných garážích se umístí PHP pěnové 
s hasící schopností 183 B. Jelikož dle normy zadané na prvních 10 míst 1 kus tohoto typu PHP    



a na dalších 20 míst se přidává další kus přístroje, činí celkový počet PHP pěnových 183 B 

v podzemních garážích 3 kusy. 

 

2.12.8. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

V každé jednotce, určené jako kanceláře, budou navrženy zařízení autonomní detekce                      

a signalizace požáru. Tyto jednotky se umístí nad vstupní část každé kanceláře. Prostory všech 

komunikačních jader, a tedy i CHÚC B, budou vybaveny pro únik osob při požáru nouzovým 

osvětlením. Doba tohoto nouzového osvětlení je na základě normy ČSN EN 1838 60 minut. 

V podzemních garážích bude taktéž navrženo pro bezpečný únik nouzové osvětlení s minimální 

délkou trvání 60 minut. Veškera nouzová osvětlení jsou autonomní (s vlastní baterií). 

V komerčních prostorech 1.NP bude navrženo lokální protipožární zařízení EZS.  

 

2.12.9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 

Příjezdové komunikace pro příjezd HSZ jsou nejvhodnější z hlavní ulice Sokolovská                            

na severovýchodní straně objektu. Jednotky HSZ je možné přivést také z ulice Švábky. Pro 

příjezd HSZ se u Solidu navrhne nástupní plocha (NAP) před severovýchodní částí domu. 

Rozměry plochy budou 4 x 15 m a bude určena pro přistavení požárního vozidla. Nástupní 

plocha bude mít odvodněný a zpevněný povrch. NAP bude omezená sklonem příčným 

maximálně do 4 % a podélným do nejvýše 8 %. Místo určené pro příjezd HSZ bude označené, 

aby se zabránilo používání plochy pro odstavní anebo parkovací plochu jiných vozidel. 

 

2.13. Úspora energií a tepelná ochrana 

Vnější fasádní plášť je navržený jako těžký obvodový plášť s provětrávanou mezerou o tl. 45 

mm, teplenou izolací z minerální vlny o tl. 200 mm (hodnota  λD = 0,037 W/m.K) a následně 

nosné železobetonové stěny o tl. 300 mm. Část fasády bez fasádních panelů je řešená jako 

kontaktní zateplovací systém ETICS se silikátovou omítkou. Součinitel prostupu tepla konstrukcí 

je roven hodnotě U = 0,15 W/m2K. Celkový energetický štítek budovy provedený na základě 

výpočtů spadá do třídy B – úsporné (orientační výpočet energetického štítku budovy je v části 

D.4. – technické zabezpečení budov). Veškeré konstrukce na pomezí exteriéru a interiéru byly 

vyhodnoceny jako vyhovující.  

 



2.14. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
 
Stavba bude při výstavbě zaizolována dvěma asfaltovými pásy o tl. 10 mm. Pásy budou 
natavené na železobetonovou desku. Asfaltové pásy splňují zároveň ochrannou funkci proti 
pronikání radonu. Ochrana před hlukem a vibracemi je zajištěna stavební konstrukcí, která 
splňuje hodnoty na neprůzvučnost budovy. Budova se nenachází v záplavovém území. 
 
B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
3.1. Připojovací místa technické infrastruktury 
Připojení objektu na veřejné inženýrské sítě proběhne vybudováním nově vzniklých sítích pro 
celou čtvrť, které se napojí na ulici Sokolovská a také na veřejné sítě v ulici Švábky. Ze 
severovýchodní strany se připojí objekt k těmto nově vybudovaným sítím a to, kanalizační 
přípojkou, vodovodní přípojkou a také přípojkou silnoproudu a slaboproudu. Přípojka vody 
povede do 1.PP. Vodoměrná soustava bude umístěna také v 1.PP, tedy v podzemních garážích 
pod řešeným objektem, v technické místnosti v bezprostřední blízkosti hranice pozemku. 
Kanalizační přípojka bude vedena v 1.PP volně pod stropem. Přípojky slaboproudu                              
a silnoproudu povedou do niky v průchodu. V rámci přípojky bude přípojková skříň umístěná ve 
vstupním průchodu z ulice do vnitrobloku. Odtud bude napojen hlavní domovní rozvaděč 
v technické místnosti v 1PP. 
 
3.2. Připojovací rozměry 
 
Veškeré návrhy rozměrů přípojek se stanovily podrobným výpočtem v části D.4. Návrhy tak 
odpovídají požadavkům na jejich rozměry. Plastová vodovodní přípojka o rozměrech DN 100 
vyhovuje i požárnímu vodovodu. Kanalizační přípojka má světlost DN 150. 
 
B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 
4.1. Popis dopravního řešení 
 
Řešená čtvrť není momentálně vybavená dopravními a inženýrskými sítěmi. Blok se plánuje 
napojit na nově navržené komunikace z jihovýchodní části na ulici Sokolovská, ze strany západní 
pak na ulici Švábky. Návrh nového dopravního řešení je nedílnou součástí zlepšení prostupnosti 
celým územím.  
 
4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 
V severovýchodní části se plánuje před navrhovaným solidem výstavba dvouproudové 
komunikace, která se bude napojovat na hlavní tah ulice Sokolovská. V severní části se tato 
dvouproudová komunikace rozvětvuje východním směrem, který vede do zbylé části čtvrti,          



a dále západním směrem, kde dojde na napojení k současné ulice Švábky. Ulice Švábky je 
momentálně vedena jako slepá ulice, každopádně v rámci studie by mělo dojít k lepšímu 
dopravnímu řešení a ulice by tak měla být napojena na ulici Sokolovská. 
 
4.3. Doprava v klidu 
 
Kolem navrhovaného domu se nevyskytují žádné parkovací místa. Parkování pro celý blok je 
vyřešeno společnými podzemními jednopatrovými garážemi. Garáže slouží především pro 
uživatele Solidu, budov Tři I, B(l)augruppe a Skautgruppe. 
 
4.4. Pěší a cyklistické stezky 
 
Samotný dům je řešený tak, aby umožnil propojení ulice s vnitroblokem, kde se dá pomocí 
průchodů dojít až do parku. Jelikož je na dvoře umístěná chodníková rampa, bude možné se 
dopravit k parku i na kole. V severní a severovýchodní části kolem domu se nachází chodník pro 
pěší, který je ohraničen zeleným pásem se vzrostlými stromy.  
 
B.5. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 
Na základě výsledku z energetického štítku spadající do kategorie B, je budova označena jako 
úsporná a nepředstavuje pro životní prostředí žádnou zvýšenou zátěž. Ochrana životního 
prostředí (podzemní a povrchová voda, ochrana půdy a zeleně) během výstavby je podrobněji 
popsána v části dokumentace D.5. – realizace stavby. Na pozemku se nenachází žádné 
významné krajinné či přírodní prvky, které by mohly být výstavbou poškozeny. V rámci studie 
je do návrhu zařazena výsadba nových stromů především z uliční strany, dále pak v parku 
vnitrobloku a solitérní strom bude umístěn také uprostřed dvora řešeného Solidu. 
 
B.6. OCHRANA OBYVATELSTVA 
 
Celý prostor staveniště bude ohrazen drátěným plotem minimálně do výšky 1,8 m. Zamezí se 
tak přístup obyvatel na staveniště. Na staveniště se bude moct dát vejít dvěma vchody. Oba 
tyto vstupy budou pečlivě zabezpečené zámkem, kolem vchodu budou umístěny také značky     
a cedule „Stavba, nepovolaným vstup zakázán“. U vstupu a vjezdu bude umístěna buňka 
s vrátnicí. Ochrana obyvatelstva při krizových situacích je zajišťována městem Praha. 
 
B.7. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
7.1. Potřeba a spotřeba rozhodujících médií a hmot 
 
Celý prostor staveniště bude během výstavby napojený na dočasnou přípojku vody                             
a silnoproudu, které se napojí na veřejnou technickou infrastrukturu z ulice Švábky. Doprava 



čerstvého betonu bude vyřešena za pomocí auto-domíchávače betonárny TBG METROSTAV 

s.r.o. Libeň, vzdálené cca 5 km od staveniště. Distribuce betonu po stavbě se zajistí věžovým 

jeřábem s horní tyčí a zavěšeným betonářským košem. Na staveništi se zajistí dva věžové jeřáby 

s horní tyčí od firmy Liebherr. Jedná se o typ jeřábů 150 EC-B 8. Oba jeřáby budou zabírat 

strategické místo v severozápadní a poté jihovýchodní části objektu, aby obě ramena mohla být 

zatížena do maximálně do délky 40 m. Pro návrh betonářského koše byl použit typ koše Boscaro 

C-99N o objemu 1 000 litrů. Jeřáb pomocí koše bude distribuovat beton po celé stavbě. 

 

 

7.2. Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Staveniště je navrženo jako průjezdné. Vjezd se zajistí z ulice Švábky, výjezd ze staveniště se 

napojí na ulici Sokolovská. Po dokončení stavebních prací zhotovitel vrátí upravovaný úsek do 

původního stavu. Přístupová cesta pro pracovníky na stavbu bude minimálně o šířce 0,75 m, 

příjezdová cesta poté alespoň 3 m. 

 

7.3. Vliv stavby na okolní parcely a budovy 

 

Stavba je součástí bloku, který tvoří současné budovy od společnosti Nájemní dílny města 

Štrasburk, kdy dvě budovy projdou rekonstrukcí, jedna budova bude následně nově 

vybudovaná. Tyto stavby jsou pojmenovány jako vznikající budovy Tři I. Dále z východní strany 

navazuje na Solid budova B(l)augruppe a vedle ní dále Skautgruppe. U těchto budov se pak 

následně nachází plánovaný park ve vnitrobloku, ke kterému se dá skrze průchody dojít i ze 

severovýchodní ulice. V jižní části bloku budou ponechány dočasné budovy. Pro vybudování 

nově navržených budov bude část současných staveb zbořena. V rámci zachování historického 

rázu místa bude na nádvoří řešeného objektu zanechán historický komín. 

 

7.4. Ochrana okolí staveniště a požadavky na demolici a kácení stromů 

 

Veškerá plocha staveniště (provozní, čistící i skladovací část) se zajistí oplocením minimálně do 

výšky 1,8 m, aby se zamezilo šíření prachu a nečistot. Od stávajících objektů bude ohrazení 

vzdálené min. 1,5 m, v oblasti hran výkopů bude vzdálenost plotu alespoň 1 m. Na staveniště 

se bude moct dát vejít dvěma vchody. Oba tyto vstupy budou pečlivě zabezpečené zámkem, 

kolem vchodu budou umístěny také značky a cedule „Stavba, nepovolaným vstup zakázán“, aby 

se zabránilo vniknutí cizích osob na staveniště. Všechny otvory a jámy přesahující hloubku 25 

cm se budou muset zakrýt dostatečně únosným poklopem. Proti vpádu do výkopové jámy se 

vybuduje zabezpečovací dvoutyčové zábradlí, které bude umístěno po obvodu celé stavební 

jámy, vysoké 1,1 m a min 0,5 m od její hrany. Toto zábradlí se použije také v úsecích záporového 

pažení, rovněž aspoň 0,5 m od hrany výkopu. Jelikož okraje výkopu nesmí být přímo ničím 

zatěžované, zajistí se pomocí tohoto zábradlí dostatečně široký pruh okolo celého výkopu.  



Část nynějších budov podlehne demolici, na zbylé části staveništi se současně vyskytují 
nevyužité zatravněné plochy s občasným výskytem stromů. Celá studie nové městské čtvrti 
plánuje nové využití celého území, tudíž dojde k odstranění těchto zatravněných a zalesněných 
ploch.  V rámci návrhu je plánováno několik nových stromů a zelených ploch, které budou 
vystavěny po dokončení stavby. 
 
7.5. Maximální zábory staveniště 
 
Trvalým záborem staveniště je plocha pozemku kolem stávajících historických objektů (z jedné 
strany bude mít zábor délku 142,6 m, z druhé 126,4 m). Kvůli zajištění skladování a dopravy 
materiálu bude zajištěn také dočasný zábor staveniště v zakončení slepé ulici Švábky. Staveniště 
bude opatřeno přenosným oplocením. Uzavření ulice Švábky bude zřetelně vyznačeno 
dopravním značením.  
 
7.6. Produkce odpadů a emisí při výstavbě 
 
Na celém staveništi se zajistí kontejnery pro shromáždění a třídění jednotlivého odpadu (kovy, 
beton, plasty,…). Zemina z výkopových prací, která se nevyužije dále na zásypy, se spolu 
s nekontaminovanou sutí odvezou do 500 m vzdáleného Sběrného dvora Voctářova. 
Nespotřebovaný beton se doveze do betonárky TBG METROSTAV s.r.o. Libeň k zpětnému 
využití. 
 
7.7. Ochrana životního prostředí při výstavbě 
 
7.7.1. Ochrana ovzduší 
Aby se zabránilo co nejvíce šíření prašnosti během výstavby, budou všechny prašné plochy 
zakryty nepromokavými plachtami. Stejné plachty se následně použijí také na zakrytí vozidel, 
které budou přepravovat po staveništi prašné materiály. Při práci stavební techniky bude 
možné prašnější plochy kropit. Jelikož na staveništi nepovede zatím žádná asfaltová cesta, 
budou se příjezdové cesty při vysokých letních teplotách pravidelně zavlažovat. Na lešení            
se osadí síť. 
 
7.7.2. Ochrana půdy 
Úschovna bednění je plánovaná především na stropní konstrukci podzemních garážích, ale 
v případě uložení jakéhokoliv materiálu či stavebních prvků na zeminu, dojde k jejich podložení 
ochrannou nepropustnou PVC fólií, aby se zabezpečila ochrana půdy před kontaminací.  
 
7.7.3. Ochrana podzemních a povrchových vod 
Je nutné ochránit spodní vodu především před vniknutím betonu, cementu a jiných škodlivých 
látek. Proto se na dno odpadové jámy, pro odpadní vodu se zvýšenými kousky betonu, vloží 
ochranná PVC folie, která případné zbytky betonu zachytí a můžou se tak v betonárně 



ekologicky zpracovat. Betonářský koš s bedněním se po betonáži očistí vodou na speciálně 

určeném místě s podložkou a jímkou. Z jímky se voda odčerpá a odveze se k ekologické likvidaci. 

Na stavbě bude využit pouze zdroj vody schválený stavebním úřadem. Hloubka podzemní vody 

se nachází více jak 2 m pod stavební jámou, tudíž ochrana podzemní vody proti výkopům není 

nutná. 

 

7.7.4. Ochrana zeleně 

Na staveništi se současně vyskytuje nevyužitá zatravněná plocha s občasným výskytem stromů. 

Celá studie nové městské čtvrti plánuje nové využití celého území, tudíž dojde k odstranění 

těchto zatravněných a zalesněných ploch.  V rámci návrhu je plánováno několik nových stromů 

a zelených ploch, které budou vystavěny po dokončení stavby. 

 

7.7.5. Ochrana před hlukem a vibracemi 

V blízkosti řešené lokality se nachází území pro administrativy, ovšem i bydlení, dojde tak 

k omezené pracovní době 6 h. – 21 h. Dále nesmí dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády 

č. 148/2006 Sb. překročit hladina hluku o hodnotě 65 dB, čemuž odpovídá například i hodnota 

hluku z hlavní ulice Sokolovská. Stavba tak nemusí být opatřena žádným speciálním 

protihlukovým opatřením. 

 

7.7.6. Ochrana pozemních komunikací 

Jelikož doprava po staveništi bude probíhat po zemině, je nutné očištění všech vozidel před 

výjezdem ze staveniště mechanicky nebo tlakovou vodou, aby nedošlo ke znečištění přilehlých 

komunikací. 

 

7.8. Návrh postupu výstavby 

 

Číslo SO Popis SO Technologická Etapa KVS 

SO 01 HTÚ  
Zemní konstrukce 
Geodetické práce 

Demolice objektů 
Odstranění zeleně, sejmutí ornice 
Vytyčení staveniště 

SO 02 Solid Zemní konstrukce - strojově těžená stavební jáma a  
  její zabezpečení 
- záporové pažení 
- svahování terénu (poměr 1:1) 
- trysková injektáž 

  Základové konstrukce - bílá vana, ŽB, prefabrikovaná 
  Hrubá spodní stavba - monolitický sloupový systém, ŽB 

- monolitická ŽB stropní deska 
- ŽB schodišťová jádra 
- prefabrikované ŽB schodiště  
- monolitické ŽB průvlaky 
- monolitická ŽB výtahová šachta 

  Hrubá vrchní stavba - kombinovaný systém – ŽB  



  monolitické stěny a sloupy 

- monolitické ŽB stropní desky 

- ŽB schodišťová jádra 

- monolitické ŽB schodiště  

- monolitická ŽB šachta 

  Střecha - ŽB monolitická stropní deska 

- zelená extenzivní střecha, substrát 

  Hrubé vnitřní konstrukce - ŽB příčky, skleněné příčky 

- ocelové dveřní zárubně 

- rozvody elektřiny, vody, topení a  

  vzduchotechniky, kanalizace 

- podlahy – roznášecí vrstvy 

- omítky 

- montáž oken a venkovních dveří 

- nosné konstrukce podhledů – CD  

  profily, závěsy 

  Úprava povrchu - fasáda – sklovláknobetonové obklady 

  Dokončovací konstrukce - podhledy 

- nášlapné vrstvy podlah (linoleum,  

  dřevěné parkety, gresová dlažba,..) 

- osazení dveří 

- vypínače 

- zábradlí  

- keramické kachličky v koupelnách 

- sanitární keramika 

- koncové prvky vzduchotechniky:  

  mřížky, anemostaty, … 

- parapety, žaluzie 

- světla 

SO 03 Silnoproud  Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 

Realizace silnoproudu 

Zásyp 

Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 04 Slaboproud Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 

Realizace slaboproudu 

Zásyp 

Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 05 Vodovodní řad Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 

Realizace vodovodního řadu 

Zásyp 

Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 06 Plynovod Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 

Realizace plynovodu 

Zásyp 

Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 07 Kanalizace 

splašková 

Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 

Realizace kanalizace 



Zásyp 
Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 08 Kanalizační 
přípojka 

Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 
Realizace přípojky 
Zásyp 
Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 09 Přípojka vody Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 
Realizace přípojky 
Zásyp 
Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 10 Přípojka 
slaboproudu 

Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 
Realizace přípojky 
Zásyp 
Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 11 Přípojka 
silnoproudu 

Zemní konstrukce Strojové vyhloubení rýhy 
Realizace přípojky 
Zásyp 
Provedení souvrství pozemní komunikace 

SO 12 Předzahrádky  Dokončení zpevněné části střechy garáží a 
terénu v okolí stavby 

SO 13 Průchod  Dokončení zpevněné části střechy garáží 
SO 14 Nádvoří  Dokončení zpevněné části střechy garáží a 

terénu v okolí stavby 
SO 15 Rampa, schodiště  Uložení venkovního schodiště a 

chodníkové rampy 
SO 16 Chodník  Dokončení zpevněné části terénu v okolí 

stavby 
SO 17 Vozovka  Provedení souvrství pozemní komunikace 
SO 18 Opěrné zdi  Opěrné zdi ze strany nádvoří 
SO 19 ČTÚ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. SITUACE 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. 
 Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
 doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
 Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
 Ing. arch. Pavla Vrbová 
 Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
LS 2021/2022 









 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. 1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D. 
  
  
LS 2021/2022 



OBSAH  
 

D.1.1. Technická zpráva 

1.1. Účel objektu  

1.2. Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení  

1.3. Bezbariérové užívání stavby 

1.4. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor, provozní řešení 

1.5. Konstrukční a stavebně technické řešení  

1.5.1. Základové konstrukce 

1.5.2. Zajištění stavební jámy 

1.5.3. Hydroizolace spodní stavby  

1.5.4. Svislé konstrukce  

1.5.5. Vodorovné konstrukce  

1.5.6 Železobetonové konstrukce 

1.5.7. Zděné konstrukce 

1.5.8. Skleněné, sádrokartonové a montované konstrukce 

1.5.9. Schodiště  

1.5.10. Podlahy 

1.5.11. Střechy 

1.5.12. Obvodový plášť 

1.5.13 Okna 

1.5.14 Dveře 

1.5.15 Omítky 

1.5.16. Klempířské prvky 

1.5.17.Zámečnické prvky 

1.5.18. Obklady a dlažby   

1.6. Tepelně technické vlastnosti budovy 

1.7. Vliv objektu na životní prostředí 

1.8. Dopravní řešení 

1.9. Dodržení obecných požadavků na stavbu 

 

 



D.1.2. Výkresová část 

 2.1. Výkres základů 

 2.2. Půdorys 1.PP 

 2.3. Půdorys 1.NP 

 2.4. Půdorys 2.NP 

 2.5. Půdorys 6.np 

 2.6. Výkres střechy 

 2.7. Řez A-A‘ 

2.8. Řez B-B‘ 

2.9. Řez s návazností detailů 

2.10. Pohled východní 

2.11. Pohled severní 

2.12. Pohled západní 

2.13. Detail A: nároží provětrávané fasády 

2.14. Detail B: nároží provětrávané fasády - kotvení 

2.15. Detail C: atika 

2.16. Detail D: ostění okna 

2.17. Detail E: nadpraží a parapet okna 

2.18. Detail F: sokl 

2.19. Detail G: uložení venkovních schodů 

2.20. Detail H: zpětný spoj 

2.21. Detail CH: ukončení zábradlí 

2.22. Detail I: vstup na střešní terasu 

2.23. Detail J: vstupní dveře 

2.24. Detail K: ukončení fasády v průchodu 

2.25. Skladba S1 

2.26. Skladba S2, S3 

2.27. Skladba S4, S5 

2.28. Skladba S6, S7 

2.29. Skladba S8, S9 

2.30. Skladba S10, S11 

2.31. Skladba S12, S 13 



2.32. Skladba S14, S15 

2.33. Skladba S16 

2.34. Skladba P1, P2 

2.35. Skladba P3, P4 

2.36. Skladba P5, P6 

2.37. Skladba P7, P8 

2.38. Skladba P9, P10 

2.39. Skladba P11 

2.40. Skladba P12 

2.41. Skladba P13 

2.42. Skladba P14 

2.43. Skladba P15 

2.44. Skladba P16 

2.45. Tabulka dveří 

2.46. Tabulka oken 

2.47. Tabulka klempířských prvků 

2.48. Tabulka zámečnických prvků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



D.1.1.  TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1.1. Účel objektu  
 
Navrhovaná stavba s názvem Solid je naplánovaná jako součást nově vznikající městské čtvrti 
Pentagon, rozléhající se na území dnešní Palmovky. Celá čtvrť je především založená                          
na dostavbě blokové zástavby mezi stávající historické objekty. Solid je navržen v jihozápadní 
části celého Pentagonu a přímo navazuje na historický areál Nájemních dílen města Štrasburk. 
Celkové využití pozemku se skládá ze samotné stavby, nádvoří ve vnitrobloku, na kterém 
nalezneme historický komín, poté z předzahrádek z uliční strany i vnitrobloku, dvou průchodů, 
venkovních schodů a rampy vyrovnávající rozdíl terénu z nádvoří do parku o 1 metr. Solid je typ 
stavby založen na konceptu dlouhé životnosti a udržitelnosti. Vnější konstrukce má být 
univerzální skořepinou pro flexibilní život uvnitř domu, pod kterým si můžeme představit 
činnosti od administrativy, zázemí pro služby, až ubytování. Budova patří soukromému 
investorovi, který následně pronajímá jednotlivé prostory na základě požadavku m2, využití 
prostoru je poté na jednotlivých uživatelích. Pro účely bakalářské práce bude Solid zpracován 
především pro administrativní využití. Kromě samotné stavby bude řešena také příslušná část 
garáží pod domem. 
 
1.2. Architektonické, výtvarné, materiálové, dispoziční a provozní řešení 
 
Současně je studie městské čtvrti umístěna především v nezastavěném území Palmovky. Solid 
bude zapojen do bloku v jihozápadní části Pentagonu, kde bude navazovat na historické budovy 
Nájemních dílen města Štrasburk. Kolem domu je nově navržená ulice propojující ulici Švábky 
s hlavní ulicí Sokolovská. V západní části bloku, pod domem Tři I, bude umístěn vjezd do 
podzemních garáží, které budou umístěny pod nově vznikajícími budovami. Ve studii jsou 
navrženy vedle Solidu budovy Tři I a poté B(l)augruppe. Řešený objekt v předložené bakalářské 
práci se bude realizovat po vystavění podzemních garáží jako první.  
Podzemní stavba je navržena jako jednopodlažní garáže, jejichž základ tvoří železobetonový 
skelet. Kromě garáží je zde situováno také technické a skladovací zázemí budovy. Z garáží vedou 
dvě schodišťová jádra až do ustoupeného podlaží. 
Základem stavby je železobetonový obvodový ztužující systém, přesněji fasáda s provětrávanou 
mezerou, která je z pohledové strany obložena sklovláknobetonovými panely DAKO-GRC. 
Vnitřek domu funguje na železobetonovém skeletovém systému. Kvůli velkým rozponům bude 
ve všech nadzemních podlažích použit kazetový strop. 
Samotná budova se skládá z 5 nadzemních pater a jednoho ustoupeného podlaží. Dům je od 
uliční čáry odsazen o 2,5 m, takže prostor mezi ulicí a Solidem je určen pro předzahrádky, které 
náleží k aktivního parteru. Aktivní parter nalezneme v 1.NP a je využit zejména pro komerční 
účely, tedy pro obchody, kavárny a restaurace. Z ulice do vnitrobloku vede přes 1.NP průchod, 
ze kterého se dá napojit do dvou hlavních vstupů, následující vstupní halou až do 
komunikačních jader. Tato jádra propojují budovu od podzemních garáží až po nejvyšší 



ustoupené podlaží a v každém patře z nich vedou vstupy do jednotlivých prostorů. Pro účel 
bakalářské práce se tedy od 2.NP až do ustoupeného 6.NP počítá s administrativním využitím 
budovy. Rozdělení jednotlivých kanceláří záleží čistě na zákazníkovi, může být pronajato celé 
patro jedné firmě (využití celého patra jako openspace), nebo může dojít k rozdělení na menší 
kanceláře pohybující se od 127 m2 až po 190 m2, což bude použito v této bakalářské práci.  
 
1.3. Bezbariérové užívání stavby 
 
Bezbariérový přístup je zajištěn v celém 1.NP, kdy kromě vyřešení vstupního prostoru, je o 
bezbariérový přístup doplněn také vstup z nádvoří do podchodu vedoucího do parku. Jelikož je 
o 1 m v nižší rovině, bude na nádvoří umístěna chodníková rampa o šířce 1 500 mm, která tento 
výškový rozdíl bezpečně překoná. Vstup do domu vede přímo z úrovně chodníku a bude 
opatřen dvoukřídlými dveřmi o šířce 1 340 mm, práh nepřesáhne výšku 20 mm. Obě 
komunikační jádra jsou poté opatřena výtahem o vnitřních rozměrech 1 100 x 1 400 mm, 
s rozměrem dveří 900 mm. Schodiště splňují rozdělení mezipodest a počet stupňů 
v jednotlivých ramenech dle bezbariérové vyhlášky. Prostory kolem výtahu a schodiště splňují 
minimální požadované odstupy 1 500 mm pro možnost otočení invalidního vozíku. 
 
1.4. Kapacity, užitné plochy, obestavěný prostor, provozní řešení 

 
Jelikož je Solid velice variabilní, co se týče užitné plochy a jejího rozdělení, bude zvoleno jedno 
konkrétní rozestavění kancelářských ploch. Od 2.NP až do ustoupeného 6.NP je navrženo 28 
kanceláří. V parteru najdeme 4 komerční prostory a 1 bezbariérový byt. Z garáží pro celý blok 
se vybere pouze část garáží pod zpracovávaným objektem, ve které bude 37 parkovacích míst. 
 
Plocha pozemku (bloku): 14 109,14 m2 
Plánovaná zastavěná plocha (bloku): 6 211,64 m2 
Plocha garáží (bloku): 3 281,23 m2 
Zastavěná plocha (Solid): 996,97 m2 
Obestavěný prostor (Solid): 23 513,881 m2 
Hrubá podlažní plocha (Solid): 5 966 m2 
Užitná plocha (Solid): 4 654 m2 
Nadmořská výška objektu: 188,000 m.n.m Bpv 
 
1.5. Konstrukční a stavebně technické řešení  
 
1.5.1. Základové konstrukce  
Na základě podmínek zjištěné z geologického vrtu bude celá stavba podzemní konstrukce 
navržena jako bílá vana (nosná železobetonová deska o tl. 500 mm, betonová mazanina s kari 
sítí o tl. 50 mm, 2 x asfaltový hydroizolační pás), s nejnižším bodem základové spáry v úrovni        
- 4,490 m. Pod vanou bude umístěna vrstva podkladního betonu o tl. 100 mm, pod nosnými 



stěnami o tl. 200 mm. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce - 5,93 m, základová spára 
tak nezasahuje do její úrovně. 
 
1.5.2. Zajištění stavební jámy 
Díky dostatečné hloubce podzemní vody (- 5,93 m) bude stavební jáma zajištěna záporovým 
pažením a tryskovou injektáží v místě stávajících objektů a také svahováním v oblasti volného 
terénu. Záporové pažení bude vytvořeno ve svislém směru z ocelových I profilů, ve vodorovném 
směru z dřevěných pažin. Jednotlivé rozmístění kotev záporového pažení je potřeba zjistit 
statickým výpočtem. Trysková injektáž se provede v jihozápadní části stavby, která přímo 
navazuje na budovy Nájemních dílen města Štrasburk. Svahování ze severní a východní části 
bude provedeno v poměru 1:1, s hloubkou jedné úrovně svahování - 3,730 m, tedy ve hloubce 
základové spáry. Tato spára se však nachází v navážce, a proto se pro zajištění základové 
konstrukce použije podepření bílé základové vany o piloty, jež budou zasahovat do hloubky       
20 m, kde se nachází břidlice. Opřené piloty budou mít průměr 700 mm. Povrchová voda 
nashromážděna na dnu stavební jámy bude odvedená systémem drenážního potrubí po jejím 
obvodě až do sběrných studen, kde bude průběžně přečišťována. 
 
1.5.3. Hydroizolace spodní stavby 
Základ hydroizolace spodní stavby bude zajištěna především samotnou konstrukcí bílé vany. 
Hydroizolaci dále tvoří zpětný spoj, který se skládá ze dvou asfaltových pásů o tl. 10 mm. Pásy 
budou natavené na železobetonovou desku a následně se ochrání vrstvou extrudovaného 
polystyrenu o tl. 150 mm, který bude chráněný nopovou fólií.  
 
1.5.4. Svislé konstrukce 
Objekt je navržený jako železobetonový skeletový systém, doplněný o nosné obvodové stěny. 
Dilatace probíhá na rozhraní sousedních budov, tedy celou stavbu uvažujeme jako jeden 
dilatační úsek. V podzemních garážích je skeletový systém založený na rozměrech sloupů 250 x 
400 mm, v celém nadzemních podlažích se propisují sloupy o rozměrech 300 x 300 mm. 
Rozmístění sloupů je v modulových rozměrech parkovacích stání a dispozičního řešení. Na 
sloupy navazuje systém průvlaků o rozměrech 300 x 650 mm. V nadzemní části zajišťují 
prostorovou tuhost objektu kromě sloupů také nosné obvodové železobetonové stěny o tl. 300 
mm. Z garáží probíhá až do posledního podlaží železobetonová výtahová šachta o tl. 200 mm    
a také komunikační jádra o tl. 300 mm. Železobetonovými stěnami o tl. 300 mm jsou odděleny 
jednotlivé prostory kanceláří. V jednotlivých místnostech je využito příček Porotherm nebo 
lehkých montovaných příček ze sádrokartonu, skla nebo hliníku. 
 
1.5.5. Vodorovné konstrukce 
Vodorovné konstrukce jsou v podobě železobetonových stropních desek, které jsou navrženy 
jako kazetový systém, tudíž samotná tloušťka stropní desky od 1.NP až po 5.NP je 130 mm, 
střešní deska o tl. 200 mm a deska nad 1.PP o tl. 150 mm. Stropní desky jsou podpírány 
systémem žeber (150 x 300 mm) a průvlaků (300 x 650 mm). Důvod použití tohoto systému 



vodorovných konstrukcí byl kvůli zachování štíhlých rozměrů sloupů ze studie a také kvůli 
větším rozměrům rozpětí stropní desky v nadzemních podlažích, takže mohlo dojít k redukci 
počtu sloupů, čímž se vytvoří větší variabilita využití prostorů. V podzemních garážích jsou žebra 
i průvlaky přiznané, v nadzemních podlažích je možné konstrukci stropu schovat podhledem 
s topně – chladícími registry. 
 
1.5.6. Železobetonové konstrukce 
Železobetonové konstrukce v celém objektu jsou monolitické, tvoří je nosné obvodové stěny, 
sloupy, průvlaky, žebra, stropní desky, výtahové a komunikační šachty. 
 
Uvažované nosné prvky v budově:  
Beton: C35/45 
Ocel: B 500 
Střešní deska: tl. 200 mm 
Stropní deska (1.NP – 5.NP): tl. 130 mm, (1.PP): 150 mm 
Žebra: 150 x 300 mm 
Průvlaky: 300 x 650 
Sloupy: (1.PP): 250 x 400 mm, (1.NP – 6.NP): 300 x 300 mm) 
Stěny: obvodové stěny, vnitřní dělící stěny a schodišťová jádra: tl. 300 mm 
  výtahové šachty: tl. 200 mm 
 
1.5.7. Zděné konstrukce 
Příčky v jednotlivých prostorech jsou vytvořeny z keramických tvárnic od firmy Porotherm. 
Přesněji je využito především tvárnic typu Porotherm AKU 11,5 Dryfix na maltu Porotherm Profi. 
Tloušťka samostatných tvárnic je 115. Přizdívky tvoří pórobetonové tvárnice Ytong klasik na 
maltu Ytong, které mají tloušťku 150 mm.  
 
1.5.8. Skleněné a sádrokartonové a montované konstrukce 
Sádrokartonové konstrukce jsou tvořeny hlavně SDK podhledy se zabudovanými topně – 
chladícími registry. V podhledech je prostor především pro vedení instalací                                               
a vzduchotechnických rozvodů. Dále jsou navrženy sádrokartonové příčky, které se využijí jako 
lehké montované příčky pro rozčlenění prostorů jednotlivých kanceláří. Tloušťka 
sádrokartonové příčky v návrhu je 150 mm. Tvoří ji dvojité akusticky izolační SDK desky o tl. 12,5 
mm, nosný rošt z ocelových profilů CW 100 a systémová akustická izolace z minerální vaty o tl. 
80 mm. V kancelářských prostorách je možné dále využít lehkých montovaných příček 
skleněných nebo hliníkových. Pro návrh byly použiti skleněné příčky o tl. 100 mm od firmy    
LIKO-S, které využívají dvojitě zaskleného systému MICRA II, v kombinaci s hliníkovým rámem 
má tato příčka hodnotu neprůzvučnosti R’w = 45 dB. Jako varianta příčky s plným modulem je 
navržena skrytá hliníková konstrukce RAVA s výplní z minerální vaty o tl. 50 mm. Samotná 
konstrukce o tl. 100 mm má hodnotu neprůzvučnosti R’w = 46 dB. 
 



1.5.9. Schodiště 
Veškerá schodiště v objektu jsou navržena jako prefabrikované železobetonové konstrukce, 
které se pružně uloží na stěny a nosné desky. Schodiště jsou trojramenná a šířka všech ramen 
je 1 200 mm. V každém rameni je stejný počet stupňů o stejné výšce a šířce. Počet stupňů se 
liší pouze v 1.PP a 1.NP kvůli různé konstrukční výšce. Schodišťové madlo je ve výšce 1 000 mm. 
 
1.5.10. Podlahy 
Podlaha v podzemních garážích je řešená jako železobetonová deska o tl. 500 mm, na kterou je 
po penetračním nátěru nanesena nášlapná vrstva epoxidové stěrky o tl. 5 mm. Stěrka tak tvoří 
odolnou finální vrstvu a chrání desku před vodou nanesenou provozem z automobilů. Skladby 
podlah nad garážemi mají tloušťku 331 mm a jsou tvořeny několika vrstvami tepelné izolace z 
minerální vlny s hodnotou   λD = 0,037 W/m.K. Na tepelnou izolaci se provede vrstva roznášecí 
vrstvy v podobě betonové mazaniny s kari sítí (pohybující se o tl. 64-74 mm). Nášlapná vrstva 
se následně liší na základě využití jednotlivých prostorů v interiéru. V technických místnostech 
a skladech se nanese na betonovou mazaninu vrstva cementového potěru, v chráněné únikové 
cestě a kolárně bude použita na penetračním nátěru samonivelační betonová stěrka. Ve vstupní 
hale se položí hliníková čistící rohož.  Komerční prostory v parteru jsou tvořeny nášlapnou 
vrstvou v podobě gresové dlažby o rozměrech 300 x 300 x 9 mm, která se připojí lepidlem 
k napenetrované betonové mazanině. V nadzemních podlažích je tloušťka podlahy 200 mm. Na 
stropní desku se osadí vrstva kročejové izolace z EPS o hodnotě λD = 0,037 W/m.K. Roznášecí 
vrstvu opět tvoří vrstva betonové mazaniny s kari sítí. Nášlapná vrstva záleží čistě na 
požadavcích uživatelů. Můžou se tedy využít nášlapné vrstvy v podobě PVC, keramické dlažby 
nebo dřevěných parket. Jednou z možných variant je také volba dvojité podlahy, kterou tvoří 
osazené systémové podložky na pěnové pásce pro zlepšení akustických parametrů. Díky 
podložkám je pod nášlapnou vrstvou dutina vhodná pro vedení rozvodů a instalací. Nášlapnou 
vrstvou jsou v tomto případě panely s kalcium-sulfátovým jádrem o tl. 50 mm. 
 
1.5.11. Střechy 
Všechny střechy objektu jsou ploché. Střecha 5.NP, tedy část ustoupeného podlaží, je navržena 
jako pochozí terasa. Sklon terasy je od 1,8 % do 2,5 %, spádování vede do střešní vpusti. 
Hydroizolační vrstvu této střechy tvoří dva asfaltové pásy. Tepelně izolační a spádová vrstva je 
tvořena extrudovaným polystyrenem. Na XPS se nanese vrstva hydroizolační folie PROTAN G, 
která je z obou stran chráněna netkanou fólií AREBA. Jako nášlapná vrstva pochozí terasy je 
navržena keramická dlažba o rozměrech 300 x 300 x 12 mm na rektifikačních podložkách. 
Skladba střechy 6.NP je tvořena extenzivní zelení. Na železobetonovou střešní desku opatřenou 
hydroizolačním asfaltovým pásem navazují tepelně izolační a spádové vrstvy v podobě 
expandovaného polystyrenu. Nad nopovou fólií chráněnou ochrannou geotextilií se osadí 
extenzivní vegetační substrát o tl. 60 mm s rozchodníkovým kobercem o tl. 30 mm. Všechny 
části těchto zelených střech jsou zavlažovány dešťovou vodou nashromážděnou v akumulační 
nádrži, která je umístěna pod dvorem v podzemním podlaží. 
 



1.5.12. Obvodový plášť 
Obvodový plášť provětrávané fasády je tvořený sklovláknobetonovými obklady DAKO-GRC o tl. 
12 mm. Obklady jsou tvořeny z velkoformátových panelů vytvořenými na míru.  Objemová 
hmotnost těchto panelů je 1 950 kg.m3. Povrch panelů je hrubý, vymývaný a imitující strukturu 
pískovce. Barva panelů je bílá a povrch je odolný proti mechanickému poškození. Obklady jsou 
kotveny mechanickým kotvením DAKO STANDART, které je založeno na nosném hliníkovém 
roštu s rektifikačními šrouby. Provětrávaná mezera má tl. 45 mm a navazuje na ni tepelná 
izolace z minerální vlny o tl. 200 mm (hodnota  λD = 0,037 W/m.K) a poté nosná železobetonová 
stěna o tl. 300 mm. 
Menší část fasády, kterou netvoří obklady ze sklovláknobetonových panelů, je tvořena 
tenkovrstvou omítkou na silikátové bázi, zrnitosti 1,5 mm a tl. 2 mm. Barva je přírodní bílá              
a povrch je odolný vůči povětrnosti, voděodolný a paropropustný. Omítka je nanesena na 
tepelnou izolaci tvořenou také minerální vlnou o tl. 200 mm, tvořenou kontaktním 
zateplovacím systémem ETICS. Nosná stěna je železobetonová o tl. 300 mm. 
 
1.5.13. Okna 
Veškeré okna v budově jsou navržena jako hliníková s izolačním trojsklem od firmy Heroal. Pro 
okna budou použité rámy typu Heroal W 72 v různých velikostech. Okna v přízemí, tedy 
v prostorách pro komerční využití jsou dělena horizontálně, kdy horní díl je fixní a spodní díl       
o výšce 2 200 mm je možné otevřít. Na fasádě jsou od 2.NP až po 6.NP umístěné dva druhy 
oken, a to fixní okna o výšce 3 000 mm a poté okna dělena horizontálně na horní výklopnou a 
dolní otvírací část opět o výšce 2 200 mm. Tento detail výběru oken dodává určitý rytmus 
celkovému vzhledu fasády, ale také přispívá na variabilitě vnitřního využití. Část otvíravých oken 
na fasádě je zakončena z vnější strany zábradlím, které je kotvené přímo do okenního rámu. 
V ustoupeném podlaží je možné z těchto otvíravých oken vyjít přímo na venkovní terasu. 
Všechna okna mají hodnotu U = 0,6 W/m.K. a jsou montovaná profilem pro předsazenou 
montáž od značky Triotherm. Hliníková okna mají provedenou povrchovou úpravu rámu 
dvouvrstvým lakováním Heroal, barvou RAL 1001. 
 
1.5.14. Dveře 
Exteriérové dveře jsou navrženy také jako hliníkové s prosklenou otvírací i fixní částí. Výplň 
zasklení tvoří bezpečnostní izolační dvojsklo (např. firma Clearmont) o hodnotě U = 0,6 W/m.K. 
Exteriérové dveře jsou navrženy jako dvoukřídlé otočné, opět s povrchovou úpravou dvojitého 
lakování o barvě RAL 1001. Dveře jsou osazovány pomocí předsazené montáže. Prahy všech 
dveří nepřesahují výšku 20 mm. Interiérové dveře jsou v CHÚC řešeny jako protipožární 
jednokřídlé otočné s odolností až EI 30 DP3. Výplň dveří tvoří výtlačně lisovaná dřevotřísková 
deska, obvodový rámeček je vyroben ze smrkového dřeva. Povrchová úprava je provedena 
v přírodním dubu. Kování je nerezové. Zbylé interiérové dveře jsou jednokřídlé, otočné, 
s obložkovou zárubní. Výplň dveřních otvorů je z DTD s dvojitým rámem, povrch je Duradecor 
hladký v barvě divokého dubu nebo italského akátu. 
 



1.5.15. Omítky 
V exteriéru bude použitá povrchová úprava pomocí omítky v místech fasády bez obkladních 
panelů. Bude se jednat o tenkovrstvou omítku na silikátové bázi o zrnitosti 1,5 mm a tl. 2 mm. 
Barva bude zvolena přírodní bílá (KEIM Palette exclusiv). Povrch bude odolný povětrnosti, 
voděodpudivý a také paropropustný. Kontaktní zateplovací systém ETICS. Omítky v interiéru 
budou vápenocementové o tl. 10 – 15 mm a budou aplikovány v kompletním systému na 
základě pokynů výrobce. Barevný odstín povrchu vnitřních omítek je provedený barvou odstínu 
RAL 9003. 
 
1.5.16. Klempířské prvky 
Klempířské prvky najdeme na budově především v podobě okenních parapetů všech oken, dále 
jako pozinkovaný atikový plech nepochozí části střechy, a v místě pochozí střešní terasy je atika 
krytá poplastovanou okapnicí, která bude částečně překryta folií Protan G. Tloušťka 
klempířských prvků bude 1,5 mm. Pobarvení plechu barvou RAL 7040. 
 
1.5.17. Zámečnické prvky 
V objektě nalezneme nerezová zábradlí kolem všech ramen schodiště, kotvené do bočních stěn 
schodišťového jádra. Jedná se o zábradlí od firmy JHtech, kdy výplň zábradlí je o průměru 42,4 
mm. Další zábradlí se nachází ve venkovních prostorech dvoru u chodníkové rampy a také 
venkovního schodiště. Zábradlí bude nerezové s vrchním kotvením sloupků. Nerezové zábradlí 
s vrchním kotvením se použije také jako zábrana na ustoupeném podlaží, kdy se zábradlí ukotví 
do atiky pomocí bloku PROPASIV, následně bude přes část zábradlí vytažena hydroizolační folie 
Protan G o tl. 1,5 mm. Zábradlí na otvíravé částí oken na fasádě bude nerezové a kotvené přímo 
do rámové konstrukce okna pomocí předsazené montáže. 
 
1.5.18. Obklady a dlažby 
Z venkovních obkladů byly již zmíněny sklovláknobetonové fasádní panely DAKO-GRC o tl. 12 
mm. Z vnitřních obkladů se setkáme nejčastěji s keramickým obkladem v koupelnách, 
hygienických zázemích anebo také kuchyni v bistru. Rozměry keramických obkladů na stěnách 
se pohybují o velikostech 300 x 300 x 8 mm a budou připevněny pružným lepidlem o tl. 2 mm 
k nosné vrstvě. Keramické dlažby se nachází v hygienických zázemích. V komerčních prostorech 
je použita gresová dlažba (druh lisovaného a dvakrát vypáleného kamenného prachu, skvělá 
mechanická odolnost a dlouhá životnost) o rozměrech 300 x 300 x 9 mm, která je k roznášecí 
vrstvě spojena pružným lepidlem.  
 
1.6. Tepelně technické vlastnosti budovy 
 
Vnější fasádní plášť je navržený jako těžký obvodový plášť s provětrávanou mezerou o tl. 45 
mm, teplenou izolací z minerální vlny o tl. 200 mm (hodnota  λD = 0,037 W/m.K) a následně 
nosné železobetonové stěny o tl. 300 mm. Část fasády bez fasádních panelů je řešená jako 
kontaktní zateplovací systém ETICS se silikátovou omítkou. Součinitel prostupu tepla konstrukcí 



je roven hodnotě U = 0,15 W/m2K. Celkový energetický štítek budovy provedený na základě 
výpočtů spadá do třídy B – úsporné (orientační výpočet energetického štítku budovy je v části 
D.4. – technické zabezpečení budov). Veškeré konstrukce na pomezí exteriéru a interiéru byly 
vyhodnoceny jako vyhovující.  
 
1.7. Vliv objektu na životní prostředí 
 
Na základě výsledku z energetického štítku spadající do kategorie B, je budova označena jako 
úsporná a nepředstavuje pro životní prostředí žádnou zvýšenou zátěž. Ochrana životního 
prostředí (podzemní a povrchová voda, ochrana půdy a zeleně) během výstavby je podrobněji 
popsána v části dokumentace D.5. – realizace stavby. 
 
1.8. Dopravní řešení 
 
Příjezd do podzemních garáží se nachází pod vedlejší budovou 3 I. K budově se bude moct 
dostat nově navrženými ulicemi napojující se na nyní slepou ulici Švábky a také na hlavní ulici 
Sokolovská. Komunikace u budovy je navržena jako dvouproudová. Ze severní a východní strany 
je navržený chodník pro pěší, ze kterého se dá přes vnitroblok projít průchodem až do parku ve 
vnitrobloku. 
 
1.9. Dodržení obecných požadavků na stavbu 
 
Trvalým záborem staveniště je plocha pozemku kolem stávajících historických objektů. Kvůli 
zajištění skladování a dopravy materiálu bude zajištěn také dočasný zábor staveniště v 
zakončení slepé ulici Švábky. Veškerá plocha staveniště (provozní, čistící i skladovací část) se 
zajistí oplocením minimálně do výšky 1,8 m, aby se zamezilo šíření prachu a nečistot. Od 
stávajících objektů bude ohrazení vzdálené min. 1,5 m, v oblasti hran výkopů bude vzdálenost 
plotu alespoň 1 m. Úschovna bednění je plánovaná především na stropní konstrukci 
podzemních garážích, ale v případě uložení jakéhokoliv materiálu či stavebních prvků na 
zeminu, dojde k jejich podložení ochrannou nepropustnou PVC fóli. Na celém staveništi se 
zajistí kontejnery pro shromáždění a třídění jednotlivého odpadu (kovy, beton, plasty,…). 
Doprava čerstvého betonu bude vyřešena za pomocí auto-domíchávače betonárny TBG 
METROSTAV s.r.o. Libeň, vzdálené cca 5 km od staveniště. Distribuce betonu po stavbě se zajistí 
věžovým jeřábem s horní tyčí a zavěšeným betonářským košem. 
 



































































































 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.  2. STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ČÁST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultant:  doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D. 
  
LS 2021/2022 





OBSAH  
 

D.2.1. Technická zpráva 

1.1. Charakteristika a popis objektu  

1.2. Popis konstrukce 

1.2.1 Základové konstrukce 

1.2.2. Svislé konstrukce 

1.2.3. Vodorovné konstrukce 

1.2.4. Ztužující konstrukce 

1.2.5. Komunikace 

 1.3. Popis vstupních podmínek 

 1.3.1. Základové poměry 

 1.3.2. Sněhová oblast 

 1.3.3. Větrová oblast 

 1.3.4. Užitná zatížení 

1.4. Literatura a zdroje 

D.2.2. Výpočtová část 

 2.1. Návrh a posouzení železobetonové kazetové stropní desky nad 2.NP 

 2.2. Návrh a posouzení železobetonové průvlaku nad 2.NP 

 2.3. Návrh a posouzení železobetonového sloupu v místě podpory průvlaku v 1.PP 

D.2.3. Výkresová část 

 3.1. Výkres tvaru železobetonové stropní konstrukce nad 2. NP 1:100 

 3.2. Výkres tvaru a výztuže železobetonového průvlaku 1:25 

 3.3. Výkres tvaru a výztuže železobetonového sloupu 1:25 

 

 

 

 
  



D.2.1. Technická zpráva 
 
1.1. Charakteristika a popis objektu 
 
Řešeným objektem je budova typu solid, která se nachází v nově navrhované městské čtvrti 
Pentagon na území dnešní pražské Palmovky. Tato vznikající čtvrť by měla vytvořit především 
blokovou zástavbu, která doplní stávající historické objekty. Solid bude navržen v jihozápadní 
části Pentagonu. Stane se tak součástí bloku, ve kterém bude navazovat na historický areál 
Nájemních dílen města Štrasburk. Řešený pozemek obsahuje podzemní garáže pro celý blok, 
dále samotnou budovu Solidu o 5ti nadzemních patrech s jedním ustoupeným 6.NP, dále pak 
vnitroblok (s historickým komínem) a 2 průchody spojující dvůr s ulicí a také parkem. Vjezd do 
podzemních garáží se nachází ve vedlejším objektu. V přízemí najdeme parter sloužící 
především ke komerčnímu využití, nalezneme zde ovšem také kolárnu, místnost pro odpady a 
dva hlavní vstupy do budovy. Od 2. NP až po 6.NP jsou prostory pro účel bakalářské práce 
využívány pro administrativní využití. 
 
1.2. Popis konstrukce 
 
Podzemní garáže jsou navrženy jako železobetonový skelet s obvodovými železobetonovými 
stěnami. Najdeme zde parkovací místa, sklepní kóje a místnosti pro technické zázemí budovy. 
Vjezd a výjezd z budovy se nachází pod sousedním domem. Z podzemních garáží vedou až do 
posledního 6.NP dvě železobetonová komunikační jádra. V nadzemní části stavby nalezneme 
ztužující železobetonové obvodové stěny, vnitřek domu pak utváří skeletový železobetonový 
systém. Stropní konstrukci tvoří od podzemních garáží až po 6.NP žebrový strop, kvůli velkému 
rozpětí obousměrně pnutých stropních desek, v kombinaci s průvlaky. Z ustoupeného podlaží 
se dá vyjít na část pobytové terasy, střecha 6.NP je navržena jako zelená střecha s extenzivní 
zelení. Fasádu tvoří těžký obvodový plášť (ze sklovláknobetonových panelů DAKO) 
s provětrávanou mezerou. Celý objekt uvažujeme jako jeden dilatační úsek. 
 
Beton: C35/45 
Ocel: B 500 
Stěny: Monolitické železobetonové stěny, tl 300 mm – obvodové konstrukce 
                      – komunikační jádra 

                – příčka mezi kancelářemi 
          tl 200 mm – výtahové šachty 

 
Deska: Střešní deska, tl 200 mm 
             Stropní deska (1.NP – 5.PP), tl 130 mm, (1.PP tl. 150 mm) 
 
 
Žebra stropní desky: 150 x 300 mm 



Průvlaky: 300 x 650 mm 
Sloupy (1.NP-6.NP): 300 x 300 mm 
Sloupy (1.PP): 250 x 400 mm 
 
1.2.1. Základové konstrukce 
 
Celá stavba bude založena na principu železobetonové tzv. bílé vany, která se uloží do hloubky 
- 3,730 m. Z důvodu uložení základové spáry do navážky, bude zvoleno zajištění této základové 
konstrukce piloty, které se opřou až do hloubky - 20 m, tedy do únosnější břidlice. 
 
1.2.2. Svislé konstrukce 
 
Hlavní svislé konstrukce celého objektu tvoří od podzemních garáží až po poslední ustoupené 
podlaží železobetonový skeletový systém. Rozměr sloupů vychází na základě podrobného 
výpočtu na rozměry 300 x 300 mm o výšce 4,1 m. Kromě sloupů prochází celým objektem 200 
mm tlusté dvě železobetonové výtahové šachty. Obvodové konstrukce domu jsou ztužující 
železobetonové stěny o tloušťce 300 mm. Kromě sloupů dojde k rozdělení jednotlivých 
komerčních prostor v parteru a také kanceláří ve vyšších podlažích stěnou, tl 300 mm.  
 
1.2.3. Vodorovné konstrukce 
 
Princip vodorovných konstrukcí je založen na kazetovém stropě, který tvoří obousměrně pnuté 
stropní desky o tloušťce 130 mm a také žebra o rozměrech 150 x 300 mm. Tento systém 
vodorovných konstrukcí byl zvolen z důvodu velkých rozponů stropních desek. Všechny 
vodorovné konstrukce se uloží na průvlaky 300 x 650 mm. Střecha objektu je z části pochozí 
v místě ustoupeného podlaží, nad posledním patrem je tvořena extenzivní zelení.  
 
1.2.4. Ztužující konstrukce 
 
Ztužující konstrukce jsou především v podobě obvodových železobetonových stěn. Vodorovné 
konstrukce tvoří ztužení stavby tuhými stropními deskami a průvlaky. 
 
1.2.5. Komunikace 
 
Komunikace v Solidu probíhá prostřednictvím komunikačních jader s prefabrikovanými 
schodišti uloženými na stropních deskách a také výtahovou šachtou, kterou tvoří 
železobetonové stěny o tloušťce 200 mm. 
 
1.3. Popis vstupních podmínek 

o n   7 podlaží 
o h   4,1 m 



o Účel   Administrativa   
o Beton    C 35/45  
o Ocel   B 500   
o Sněhová oblast I, sK =  0,7 kN/m2  
o Větrná oblast  I (Praha), v = 22,5 m/s 

 
1.3.1. Základové poměry 

 
Pro výzkum geologických a hydrogeologických poměrů v podloží se provedl 25 m hluboký vrt. 
Na základě něj se určilo složení půdy převážně tvořené ve vrchní části navážkou, hlínou                     
a v podloží se nalézá vrstevnatá břidlice. Z vrtu se zjistila také hladina podzemní vody, která je 
v místě objektu ve výšce - 5,93 m a je tak pod úrovní toku řeky Labe. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



1.3.2. Sněhová oblast 
 
Solid se nachází v Praze, spadá tak do sněhové oblasti I s hodnotou sK = 0,7 kN/m2. 
 
1.3.3. Větrová oblast 
 
Objekt se nachází ve větrové oblasti I (Praha) se základní rychlostí větru 22,5 m/s. 
 
1.3.4. Užitná zatížení 
 
Pro statické výpočty se stanovil účel objektu pro administrativní činnosti. Pro výpočet 
konstrukcí se tak počítá s hodnotou užitného zatížení kategorie B. Jedná se o plochy pro 
administrativní činnosti a hodnota proměnného zatížení je 2,5 kN/m2. 
 
1.4. Literatura a použité normy 
 
HANZLOVÁ, Hana a ŠMEJKAL, Jiří. Betonové a zděné konstrukce 1 – Základy navrhování 
betonových konstrukcí. Praha: Česká technika – nakladatelství ČVUT, 2018. ISBN 978-80-01-
06508-2.  
 
ČSN EN 1991. Zatížení konstrukcí. 2004. 
ČSN EN 13670. Provádění betonových konstrukcí. 2010.  
ČSN EN 1992-1-1. Navrhování betonových konstrukcí. 2006.  
ČSN EN 206+A1. Beton. 2018. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D.2.2. Výpočtová část 
 
2.1. Návrh a posouzení železobetonové kazetové stropní desky nad 2.NP 
 
Obousměrně pnutá deska 
Rozměry desky: 9 100 x 8 400 mm 
Tloušťka (předběžný návrh): 150 mm 
Beton: C 35/45 
Ocel: B 500 
 
Výpočet zatížení stropní desky  
 
Stálé 
 

 
Nahodilé zatížení 
 

 
  

Celkové zatížení: 
o fd = gd+qd = 5,65+4,18 = 9,83 kN/m2 

 
 
 
 
 
 
 

materiál tl  [m] γ [kN/m3 ] gk [kN/m2 ]   gd [kN/m2 ] 

vinylová podlaha 0,003 4,5 0,0135 1,35 0,018225 

flexibilní lepidlo 0,002 0,009 0,000018   0,0000243 

vyrovnávací stěrka 0,003 16 0,048   0,0648 

betonová mazanina 0,05 24 1,2   1,62 

separační folie 0,002 16 0,032   0,04 

EPS 0,12 1,15 0,138   0,19 

ŽB deska 0,15 25 3,75   5,0625 

Vnitřní omítka 0,01 20 0,2   0,27 

CELKEM   gk = 4,18 gd = 5,65 

Užitné zatížení     qk  [kN/m2]    qd  [kN/m2]  

Kat. B - plochy pro administrativní činnosti 2,5 
1,5 

3,55 

příčky     0,42 0,63 

CELKEM   qk= 2,92 qd= 4,18 



 



 



 



2.2. Návrh a posouzení železobetonové průvlaku nad 2.NP 
 
Spojitý průvlak o dvou polích 
Rozpětí: 8,4 m a 5 m 
Rozměry (předběžné): 300 x 600 mm 
Beton: C 35/45 
Ocel: B 500 
 
 
Výpočet zatížení průvlaku  
 
Stálé 
 

 
 
Nahodilé zatížení 
 
Užitné zatížení   qk  [kN/m2]    gd  [kN/m2]  

užitné, kat. B qk (2,5) x z.š.p [(8,4 x 0,6) + (5 x 0,6)] 14,40 1,5 21,60 
CELKEM qk= 14,40 qd= 21,60 

 
 

Celkové zatížení: 
o fd = gd+qk = 43,36 + 21,60 = 64,96 kN/m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stálé zatížení   gk  [kN/m2]    gd  [kN/m2]  

Vlastní tíha 
průvlaku bp x hp x γžb = 0,3 x 0,6 x 25 3,75 1,35 5,06 

Tíha od stropu gk (4,18),x z.š.p [(8,4 x 0,6) + (5 x 0,6)] 30,27 38,30 

CELKEM gk= 34,02 gd= 43,36 



ZÁTĚŽOVÉ STAVY 
(pro: stálé + užitné zatížení) 
 
1. Zátěžový stav 

 
 
2. Zátěžový stav 

 
 
3. Zátěžový stav 
 
 

 
 
 
 
à pro výpočty uvažujeme největší hodnotu v podpoře (427,98 kNm) a v poli (214,09 kNm) 
 
 
 
(zdroj: https://structural-analyser.com) 



 



 



 
 
 
 



2.3. Návrh a posouzení železobetonového sloupu v místě podpory průvlaku v 1.PP 
 
Rozměry (předběžné): 250 x 400 mm 
Výška: 3,4 m 
Beton: C 35/45 
Ocel: B 500 
 
 
Výpočet zatížení sloupu  
 
Stálé zatížení střešní konstrukce 
 

materiál tl  [m] γ [kN/m3 ] gk [kN/m2 ]   gd [kN/m2 ] 

vegetační vrstva 0,09 21 1,89 

1,35 

2,55 
Geotextilie         
Retenční rohož 0,04 9,3 0,372 0,50 
Geotextilie         
Asfaltový pás 2x 0,008 0,25 0,002 0,0027 
XPS izolace 0,35 0,6 0,21 0,28 
Parozábrana 0,15 14 2,1 2,84 
ŽB deska 0,2 25 5 6,75 

Vnitřní omítka 0,015 20 0,3 0,41 

CELKEM   gk = 9,57 gd = 12,92 
 
Proměnné zatížení střešní konstrukce 
 

Zatížení sn μ ce ct qk  [kN/m2]  

sníh 0,7 0,8 1 1 0,56 
 
 

Celkové zatížení střešní konstrukce: 
o gk = 9,57 + 0,56 = 10,13 kN/m2 
o qd = 12,92 + 0,84 = 13,76 kN/m2 

 
Proměnné zatížení stropní desky 

 
 
 
 
 
 
 

Užitné zatížení     qk  [kN/m2]    qd  [kN/m2]  

Kat. B - plochy pro administrativní činnosti 2,5 1,5 3,55 



Stálé zatížení stropní desky 

 
Celkové zatížení střešní konstrukce: 

o gk = 4,18+ 2,5 = 6,68 kN/m2 
o qd = 5,65 + 3,55 = 9,4 kN/m2 

Zatížení sloupu v 1.PP 
- zatěžovací plocha: 4,85 x 6,7 = 32,5 m2 
- délka průvlaku. zatěžovací ploše: 4,2 + 2,5 = 6,7 m 
- vlastní tíha sloupu na 1 m délky: a x b x 25 = 0,25 x 0,4 x 25 = 2,5 kN/m à qks = 3,37 kN/m 
 

PRVEK n - počet gd + qd [kN/m2]  Gd = n x plocha x (gd + qd) kN 

střecha 1 13,76 447,2 

strop (1.NP - 6.NP) 6 9,4 1 833 
průvlak 6 6,7 195,975 

sloup (1.NP - 6.NP) 6 4,1 74,78 
 

Celkové zatížení na sloup: 
o Gd = 447,2 + 1 833 + 195,975 + 74,78 = 2 550,95 kN 

 

materiál tl  [m] γ [kN/m3 ] gk [kN/m2 ]   gd [kN/m2 ] 

vinylová podlaha 0,003 4,5 0,0135 1,35 0,018225 

flexibilní lepidlo 0,002 0,009 0,000018   0,0000243 

vyrovnávací stěrka 0,003 16 0,048   0,0648 

betonová mazanina 0,05 24 1,2   1,62 

separační folie 0,002 16 0,032   0,04 

EPS 0,12 1,15 0,138   0,19 

ŽB deska 0,15 25 3,75   5,0625 

Vnitřní omítka 0,01 20 0,2   0,27 

CELKEM   gk = 4,18 gd = 5,65 



 









 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.  3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultant:  Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D. 
  
LS 2021/2022 



OBSAH  
 

D.3.1. Technická zpráva 

 1.1. Popis a umístění stavby 

 1.2. Rozdělení stavby a jejich objektů do požárních úseků 

 1.3. Výpočet požárního rizika 

 1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

 1.5. Navržená požární odolnost 

 1.6. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 

  1.6.1. Obsazení objektu osobami 

  1.6.2. Návrh a posouzení únikových cest 

 1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 

 1.8. Způsob zásobování stavby požární vodou 

  1.8.1. Vnější odběrná místa 

  1.8.2. Vnitřní odběrná místa 

 1.9. Stanovení počtu, druhů a rozmístění hasících přístrojů 

 1.10. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

 1.11. Stanovení požadavků pro hašení požáru 

 1.11. Zdroje 

D.3.2. Přílohy 

 2.1. Seznam požárních úseků s vypočítanými hodnotami 

 2.2. Obsazení objektu osobami 

 2.3. Odstupové vzdálenosti 

 2.4. Stanovení počtu PHP 

D.3.3. Výkresová část 

 3.1. Situace 

 3.2. Půdorys 1.NP 

 3.3. Půdorys 2.NP 

 3.3. Půdorys 6.NP 

 

 



1.1. Popis a umístění stavby 
 
Navrhovaný šesti podlažní dům s názvem Solid je součástí studie pro výstavbu nové městské 
čtvrti Pentagon, jenž je umístěn v lokalitě dnešní Palmovky v Praze. Městská čtvrť má být 
založena na výstavbě blokové zástavby mezi stávající objekty, především historického 
charakteru. Řešená stavba je umístěna v jihozápadní části vznikající čtvrti, v bloku, který přímo 
navazuje na areál Nájemních dílen města Štrasburk. Kolem bloku vede nově navržena cesta 
spojující ulici Švábky s ulicí Sokolovskou. Pozemek je využit pro podzemní garáže, které vedou 
pod nově vybudovanými stavbami v celém bloku. Vjezd do nich se nachází pod vedlejší budovou 
Tři I, tudíž objekt podzemních garáží nebude řešen v bakalářské práci v rámci požárně 
bezpečnostního řešení. Mimo společné garáže se na pozemku nachází nádvoří s historickým 
komínem ve vnitrobloku, dva průchody spojující ulici se dvorem a také vnitroblok se sousedním 
parkem. V rámci vnitrobloku je vyrovnán výškový rozdíl 1 m bezbariérovou rampou a také 
schody. 
 
Solid je typ stavby, který je vytvořen na konceptu udržitelnosti a dlouhé životnosti. Zakládá se 
na univerzálním konstrukčním řešení, které může odpovídat vícero variantám využití interiéru. 
Celá stavba spadá pod investora, který pronajímá prostory na základě poptávky m2. Jednotlivý 
uživatelé tak mohou využít prostory například pro administrativu, služby nebo také bydlení. 
V rámci řešení požární bezpečnosti budeme uvažovat využití stavby následovně: 1.NP bude 
využito jako aktivní parter, ve kterém se bude nacházet kavárna, bistro, obchod, bar a také 
jeden bezbariérový byt. Mimo toto komerční využití budou v přízemí umístěny vchody do dvou 
komunikačních jader, kolárna a prostor pro odpady. Typické podlaží od 2.NP až do ustoupeného 
6.NP bude sloužit jako prostory administrativy a nalezneme zde tak 6 kanceláří. 
 
Hlavní konstrukční systém uvnitř domu bude železobetonový skelet a můžeme ho tedy zařadit 
do nehořlavého materiálu zařazeného do třídy druhu DP1. Obvodové železobetonové stěny        
slouží jako ztužující konstrukce. 
 
Požární výška h odpovídá 20,5 m. 
 
1.2. Rozdělení stavby a jejich objektů do požárních úseků 

Solid navrhujeme na účel administrativních a komerčních účelů a je rozdělený na 26 požárních 
úseků v nadzemních podlažích, včetně instalačních a výtahových šachet. Jednotlivé úseky jsou 
od sebe navzájem odděleny požárně dělícími konstrukcemi s požadovanou požární odolností. 
Jedná se především o požární dveře, stěny a stropy. Vnější část fasády je zajištěna svislými               
i vodorovnými požárními pásy o velikosti 900 mm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
POŽÁRNÍ ÚSEK (PÚ) ÚČEL 

Celý objekt 
CHÚCB-P01.01/N06 Chráněná úniková cesta typu B 
CHÚCB-P01.02/N06 Chráněná úniková cesta typu B 
Š-P01.03/N05 Instalační šachta 
Š-P01.04/N06 Instalační šachta 
Š-N01.05/N06  Instalační šachta 
Š-N01.06/N06 Instalační šachta 
Š-N01.07/N06 Instalační šachta 
Š-N01.08/N06 Výtahová šachta 
Š-N01.09/N06 Instalační šachta 
Š-N01.10/N06 Instalační šachta 
Š-N01.11/N06 Instalační šachta 
Š-N01.12/N06 Instalační šachta 
Š-N01.13/N06 Výtahová šachta 
Š-N01.14/N06 Instalační šachta 
Š-N01.15/N06 Instalační šachta 
Š-N01.16/N06 Instalační šachta 
Š-N01.17/N06 Instalační šachta 
Š-N01.18/N06 Instalační šachta 
Š-N02.19/N05 Instalační šachta 
1.NP 
N01.20 Kavárna  
N01.21 Bistro 
N01.22 Obchod 
N01.23 Kolárna 
N01.24 Místnost pro odpad 
N01.25 Bar 
N01.26 Byt 
2.NP-5.NP 
N02(-05).20 Kancelář  
N02(-05).21 Kancelář  
N02(-05).22 Kancelář  
N02(-05).23 Kancelář  
N02(-05).24 Kancelář  
N02(-05).25 Kancelář  
6.NP 
N06.19 Kancelář 
N06.20 Kancelář 
N06.21 Kancelář 
N06.22 Kancelář 

 
 
 
 



1.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 
Výpočet požárního rizika proběhl za pomocí výpočtu dle normy ČSN 73 0802 – Nevýrobní 
objekty. Některé druhy provozů mají normově uvedené hodnoty dle tabulky č.8, tudíž 
nemusíme zavádět podrobný výpočet. 
 
Uvažované empirické hodnoty: 
 
- instalační šachty – rozvody nehořlavých látek v hořlavém potrubí – II. SPB 
- výtahové šachty – osobní výtah v objektech při h < 22,5 m – II. SPB 
- kolárna – při součiniteli c = 1,0 je pv = 15 kg/m2 – II. SPB  
- kanceláře - pv = 42 kg/m2 – III. SPB 
- byt - pv  = 45 kg/m2 – III.SPB 
- CHÚC B – utvoří samostatný požární úsek, a to minimálně v II. SPB, ohraničen je požárně    
dělícími konstrukcemi a konstrukcemi, které tvoří stabilitu celé únikové cesty – konstrukce je 
navržena jako druh DP1 a splňuje tak požadavky pro tuto únikovou cestu à Navržená úniková 
cesta tak splňuje požadavky a je řazena do II.SPB. 
 
Ostatní hodnoty byly dosaženy za pomocí podrobného výpočtu na základě normy ČSN 73 080 
Výpočet požárního zatížení. Stupeň požární bezpečnosti v požárních úsecích se určil následně 
pomocí normové tabulkové hodnoty. 
 
více viz. Příloha 1 
 
 
1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
 
Požadovaná požární odolnost stavebních konstrukcí byla stanovena dle ČSN 73 080  
 

 
Položka 

 
Stavební konstrukce 

Stupeň požární bezpečnosti 

I. II. III. IV. 
Požární odolnost 

 
 

1 

Požární stěny a požární stropy  
30 DP1 
15 DP1 
15 DP1 
30 DP1 

 
45 DP1 
30 DP1 
15 DP1 
45 DP1 

 
60 DP1 
45 DP1 
30 DP1 
60 DP1 

 
120 DP1 
90 DP1 
45 DP1 

120 DP1 

a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním n. p. 
d) mezi objekty 

 
 

2 

Požární uzávěry otvorů v požárních 
stěnách a požárních stropech 

 
 

15 DP1 
15 DP3 
15 DP3 

 
 

30 DP1 
15 DP1 
15 DP1 

 
 

30 DP1 
30 DP3 
15 DP3 

 
 

30 DP1 
30 DP3 
15 DP3 

a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním n. p. 

 
 

3 

Obvodové stěny  
 

30 DP1 
15 DP1 

 
 

45 DP1 
30 DP1  

 
 

60 DP1 
45 DP1 

 
 

120 DP1 
90 DP1 

a) zajišťující stabilitu 
konstrukce 
i. v podzemních podlažích 



ii. v nadzemních podlažích 
iii. v posledním n. p. 

b) nezajišťují stabilitu 
konstrukce 

15 DP1 
15 DP1 

15 DP1 
15 DP1 

30 DP1 
30 DP1 

45 DP1 
45 DP1 

 
 

4 

Nosné konstrukce uvnitř požárního 
úseku, které zajišťují stabilitu 
objektu 

 
 

30 DP1 
15 DP1 
15 DP1 

 
 

45 DP1 
30 DP1 
15 DP1 

 
 

60 DP1 
45 DP1 
30 DP1 

 
 

120 DP1 
90 DP1 
45 DP1 

a) v podzemních podlažích 
b) v nadzemních podlažích 
c) v posledním n. p. 

 
5 

Nosné konstrukce vně objektu, 
které zajištují stabilitu objektu 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

15 

 
 

30 DP1 (bez ohledu na podlaží) 
6 Nosné konstrukce uvnitř požárního 

úseku 
 

15 
 

15 
 

30 
 

45 
(bez ohledu na podlaží) 

7 Nenosné konstrukce uvnitř 
požárního objektu 

 
- 

 
- 

 
- 

 
DP2 

(bez ohledu na podlaží) 
8 Výtahové a instalační šachty  

30DP2 
15DP2 

 
30DP2 
15DP2 

 
30DP1 
15DP1 

 
30DP1 
15DP1 

Požárně dělící konstrukce EI  
Požární uzávěry otvorů EW/EI  

9 Střešní pláště - - 15 30 
 
Mezní stavy: obvodové stěny: REW 
  nosné požární stěny a stropy: REI 
  nosné stěny mezi objekty: REI 
  požární stěny: EI 
  požární uzávěry: EI/EW 
  nosné konstrukce uvnitř požárních úseků: R 
  vstupní dveře do CHÚC: EI 
  požární ucpávky: EI 
 
1.5. Navržená požární odolnost 
 

Stavební konstrukce Materiál Požární odolnost 
Nosné stěny pod terénem Železobeton, tl. 300 mm REI 180 DP1 
Obvodové nosné stěny Železobeton, tl. 300 mm REI 180 DP1 
Vnitřní nosné stěny Železobeton, tl. 300 mm REI 180 DP1 
Vnitřní nosné sloupy Železobeton, 300 x 300 mm REI 180 DP1 
Vnitřní nenosné stěny Železobeton, tl. 160 mm REI 90 DP1 
Vnitřní nenosné stěny Železobeton, tl. 200 mm REI 90 DP1 
Stropní deska Železobeton, tl. 250 mm REI 90 DP1 
Střešní deska Železobeton, tl. 300 mm REI 180 DP1 
Výtahové a instalační šachty Železobeton, tl. 200 mm REI 90 DP1 

 



Požární odolnost jednotlivých stavebních konstrukcí je podrobněji vyznačena ve Výkresové 
části. 
 
 
1.6. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest 
 
1.6.1. Obsazení objektu osobami 
 
V nadzemní části objektu se počítá celkem s počtem osob 505.  Výpočet byl proveden dle ČSN 
73 0818. Podobný výpočet v příloze Obsazenost objektu. 
 
Podrobná tabulka s obsazením objektu osobami viz. Tabulka 2 
 
1.6.2. Návrh a posouzení únikových cest 
 
V celé budově jsou navrženy dvě chráněné únikové cesty typu B. Směr úniku je směrem dolů 
v nadzemních podlažích na volná prostranství do oblasti vnitrobloku. Jedná se o uzavřená 
komunikační schodišťová jádra s výtahovou šachtou. Jelikož vstupní předsíň nesplňuje na počet 
osob dostatečnou plochu místnosti, budou komunikační jádra provedena jako CHÚC B bez 
předsíně a celý prostor se zajistí nuceným větráním se zvýšenou intenzitou výměny vzduchu     
(n = 25 hod-1). Komunikační jádra jsou vyvedena přes vstupní halu na volné prostranství. Šířka 
schodišťového ramena se zanedbáním zábradlí je 1 200 mm. Doba bezpečného zdržení osob 
v této CHÚC typu B je maximálně 15 minut. Z komerčních prostorů se uvažuje únik přes NÚC 
přímo do volného prostranství.  Z garáží je počítáno s únikem 19 osob směrem nahoru do 1.NP 
a to dvěma CHÚC B. V rámci výpočtů se posuzuje šířka únikové cesty v CHCÚ B v prostoru 
schodiště a v NÚC, tedy v komerčních prostorech, bude posuzována doba evakuace a doba 
zakouření v prostoru baru. 
 
Všechny únikové cesty budou opatřeny fotoluminiscenčními tabulkami se znázorněním směru 
úniku a nouzovým osvětlením. 
 
Pro CHÚC typu B mezní počet unikajících osob: 650 
Počet evakuovaných osob: 524 (412 administrativa, 93 parter)  
Počet únikových cest CHÚC B: 2  

à VYHOVUJE 
 
Posouzení počtu osob na jednotlivé CHÚC B 
CHÚC B – 1: - jedno patro = 44 osob (kancelář 1 = 14 osob, kancelář 2 = 18 osob, kancelář 3 = 
12 osob) + ustoupené podlaží = 30 osob (kancelář 1 = 20 osob, kancelář 2 = 10 osob) + garáže 
= 9 osob 

- počet osob v CHÚC 1 celkem: 4 x 44 + 30 + 9 = 215 osob 
à VYHOVUJE 



CHÚC B – 2: - jedno patro = 44 osob (kancelář 1 = 12 osob, kancelář 2 = 20 osob, kancelář 3 = 
12 osob) + ustoupené podlaží = 30 osob (kancelář 1 = 20 osob, kancelář 2 = 10 osob) + 1 byt = 
5 osob + garáže = 10 osob 

- počet osob v CHÚC 1 celkem: 4 x 44 + 30 + 5 + 10= 221 osob 
à VYHOVUJE 

 
V komerčních prostorech jsou zabezpečené únikové východy a v kritických místech došlo 
k naměření délky únikových cest (z každého komerčního prostoru se dá využít i CHÚC B): 
 - kavárna: 15 m 
 - bistro: 13 m 
 - obchod: 10 m 
 - bar: 19,9 m 
 - byt: únik přes CHÚC B 
mezní délka NÚC je 20 m, navržené únikové cesty v komerčních prostorech vyhovují 

à VYHOVUJE 
 
Posouzení šířky únikové cesty v kritickém místě: (pro 1 komunikační jádro) nástupní rameno 
šířky 1 200 mm v 1.NP CHÚC B - 1, současná evakuace po schodech dolů. 
 
- u: požadovaný počet únikových pruhů 
- E: počet evakuovaných osob v kritickém místě 
- K: počet evakuovaných osob v posuzovaném pruhu (Sylabus, příloha 13 – K = 150) 
- s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace, S =1,0 (Sylabus, příloha 14) 
- šířka ramene: 1,2 m 
- počet osob E: 215 
 
u = (E x s) / K 
u = (215 x 1) / 150 
u = 1,433 - zaokrouhleno na nejbližší vyšší à u = 1,5 únikového pruhu 
požadovaná šířka: 1,5 x 55 (šířka pruhu pro únik) = 82,5 cm 
u = 1 x 82,5 = 82,5 ≤ 120 cm (schodiště vyhovuje) 
šířka v KM1  

à VYHOVUJE 
 
 
Posouzení šířky únikové cesty v kritickém místě: (pro 1 komunikační jádro) nástupní rameno 
šířky 1 200 mm v 1.NP CHÚC B - 2, současná evakuace po schodech dolů. 
- u: požadovaný počet únikových pruhů 
- E: počet evakuovaných osob v kritickém místě 
- K: počet evakuovaných osob v posuzovaném pruhu (Sylabus, příloha 13 – K = 150) 
- s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace, S =1,0 (Sylabus, příloha 14) 



- šířka ramene: 1,2 m 
- počet osob E: 221 
 
u = (E x s) / K 
u = (221 x 1) / 150 
u = 1,473 - zaokrouhleno na nejbližší vyšší à u = 1,5 únikového pruhu 
požadovaná šířka: 1,5 x 55 (šířka pruhu pro únik) = 82,5 cm 
u = 1 x 82,5 = 82,5 ≤ 120 cm (schodiště vyhovuje) 
šířka v KM2  

à VYHOVUJE 
 
Veškeré únikové cesty splňují požadavek na kapacitu a jejich minimální šířku 1,1 m a vyhovují 
tak požadavkům normy. 
 
Posouzení doby zakouření a doby evakuace v NÚC (bar) 
- tu: doba evakuace 
- lu: délka ÚC 
- vu: rychlost osob v únikovém pruhu 
- Ku: jednotková kapacita únikového pruhu 
- E: počet evakuovaných osob 
- s: součinitel podmínek evakuace 
- u: skutečná nejmenší šířka na posuzované NÚC 
 
tu = (0,75lu / vu) + (E x s / Ku x u) = (0,75 x 20 / 35) + (50 x 1 / 50 x 1,6) = 1,053 
 
- te: doba zakouření akumulační vrstvy 
- hS: světlá výška posuzovaného prostoru 
- a: součinitel vyjadřující rychlost odhořívání 
 
te = 1,25 x √hS / a = 1,25 x √4,1 / 1,15 = 2,201 
 
tu ≤ te  
1,053 ≤ 2,201 
posouzení doby zakouření a doby evakuace v baru 1.NP  

à VYHOVUJE 
 
Posouzení šířky evakuačních dveří v NÚC (bar) 
- u: požadovaný počet únikových pruhů 
- E: počet evakuovaných osob v kritickém místě 
- K: počet evakuovaných osob v posuzovaném pruhu (Sylabus, příloha 13 – K = 45) 
- s – součinitel vyjadřující podmínky evakuace, S =1,4 (také s omezenou schopností pohybu)  



- šířka dveří: 1,6 m 
- počet osob E: 50 
u = (E x s) / K 
u = (50 x 1,4) / 45 
u = 1,55 - zaokrouhleno na nejbližší vyšší à u = 2 únikového pruhy 
požadovaná šířka: 2 x 55 (šířka pruhu pro únik) = 110 cm 
u = 1 x 110 = 110 ≤ 160 cm (vchodové dveře vyhovují) 
šířka dveří v NÚC bar  

à VYHOVUJE 
 
1.7. Vymezení požárně nebezpečného prostoru, výpočet odstupových vzdáleností 
 
Odstupové vzdálenosti byly vypočítány z hlediska sálání tepla vycházejících z ČSN 73 0802. 
Odstupové vzdálenosti byly určeny pro nehořlavý konstrukční systém v každém požárním úseku 
s požární otevřenou plochou. Všechny prosklené plochy a dveře vedou do exteriéru. 
Navrhovaný Solid se nenachází v požárně nebezpečném prostoru okolních budov. Ve 
vnitrobloku se nachází historický komín, který díky vyřazení mimo provoz může stát v blízké 
vzdálenosti navrhované stavby.  V případě požáru nesmí dojít k padání hořících částí střešních 
a obvodových plášťů, které by jakkoliv mohly ohrozit budovy okolo nebo šířit dále požár. 
Z tohoto důvodu je konstrukční systém navržený z nehořlavého konstrukčního systému DP1. 
Podrobný výpočet viz. Příloha 3 
 
1.8. Způsob zásobování stavby požární vodou 
 
1.8.1. Vnější odběrná místa 
Všechny venkovní odběrná místa budou k dispozici nejdále 20 m od objektu za hranicí požárně 
nebezpečných úseků. Hydranty se připojí přípojkou o průměru DN 100 na veřejnou vodovodní 
síť. Rychlost při odběru požárním čerpadlem bude činit 1,5 m/s a minimální hodnota 
objemového průtoku bude v hodnotě 12 l/s.  Požární hydranty musí splnit maximální vzdálenost 
vzájemného osazení 300 m. Návrh požárního hydrantu a jeho přípojky je v souladu s ČSN 0873, 
kdy nevýrobní objekty přesahující plochu 1 000 m2 mají předepsaný požadavek na umístění 
hydrantu DN 100 v maximální vzdálenosti 150 m od objektu. 
 

1.8.2. Vnitřní odběrná místa 

V každém patře navrhované budovy bude umístěn jeden nástěnný požární hydrant, který se 
umístí do obou CHÚC B. Hydranty se napojí na stoupací potrubí, které bude přivádět požární 
vodu. Požární hydranty budou opatřeny hadicí se zploštělou hlavicí o délce 20 m a dostřiku 10 
m. Všechny hydranty jsou osazeny v lehce přístupné výšce 1 200 mm. Skříňky pro umístění 
hydrantů budou o rozměrech 650 x 650 x 285 mm. Nejvzdálenější místa na všech patrech 
nepřesáhnou vzdálenost 30 m od nejbližšího požárního hydrantu. 
 



1.9. Stanovení počtu, druhů a rozmístění hasících přístrojů 
 
V budově budou navrženy přenosné hasící přístroje ve všech nadzemních patrech, kde se umístí 
do společné části CHÚC B 1x PHP práškový 21 A. Tento typ PHP práškový 21 A se umístí taktéž 
poblíž hlavního domovního elektrorozvaděče. V hromadných garážích se umístí PHP pěnové 
s hasící schopností 183 B. Jelikož dle normy zadané na prvních 10 míst 1 kus tohoto typu PHP a 
na dalších 20 míst se přidává další kus přístroje, činí celkový počet PHP pěnových 183 B 
v podzemních garážích 3 kusy (celkový počet parkovacích míst je 37). Další typy PHP byly určeny 
pomocí výpočty. 
 
Podrobný výpočet viz. Příloha 4 
 
1.10. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
 
V každé jednotce, určené jako kanceláře, budou navrženy zařízení autonomní detekce                      
a signalizace požáru. Tyto jednotky se umístí nad vstupní část každé kanceláře. Prostory všech 
komunikačních jader, a tedy i CHÚC B, budou vybaveny pro únik osob při požáru nouzovým 
osvětlením. Doba tohoto nouzového osvětlení je na základě normy ČSN EN 1838 60 minut. 
V podzemních garážích bude taktéž navrženo pro bezpečný únik nouzové osvětlení s minimální 
délkou trvání 60 minut. Veškera nouzová osvětlení jsou autonomní (s vlastní baterií). 
V komerčních prostorech 1.NP bude navrženo lokální protipožární zařízení EZS.  
 
1.11. Stanovení požadavků pro hašení požáru 
 
Příjezdové komunikace pro příjezd HSZ jsou nejvhodnější z hlavní ulice Sokolovská                            
na severovýchodní straně objektu. Jednotky HSZ je možné přivést také z ulice Švábky. Vjezd je 
také možný ještě mezi stávající stavební objekty v západní části řešeného objektu, jelikož je zde 
dodržena minimální šířka komunikace 3 m.  
 
Pro příjezd HSZ se u Solidu navrhne nástupní plocha (NAP) před severovýchodní částí domu. 
Rozměry plochy budou 4 x 15 m a bude určena pro přistavení požárního vozidla. Nástupní 
plocha bude mít odvodněný a zpevněný povrch. NAP bude omezená sklonem příčným 
maximálně do 4 % a podélným do nejvýše 8 %. Místo určené pro příjezd HSZ bude označené, 
aby se zabránilo používání plochy pro odstavní anebo parkovací plochu jiných vozidel. 
 
 
 
 
 
 
 



1.12. Zdroje 
 
POKORNÝ, Marek a Petr HEJTMÁNEK. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou  
výuku. 3. přepracované vydání, V Praze: České vysoké učení technické, 2021. ISBN 978-80-01- 
06839-7. 
ČSN 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 
ČSN 0804 – Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty 
ČSN 0831 – Požární bezpečnost staveb –Shromažďovací prostory 
ČSN 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami 
ČSN 0833 – Požární bezpečnost staveb – Stavby pro bydlení a ubytování 
ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou  
ČSN EN 1838 – Světlo a osvětlení – Nouzové osvětlení 



D.3.2. Přílohy 
Příloha 1 – Seznam požárních úseků s vypočítanými hodnotami 

 

POŽÁRNÍ ÚSEK (PÚ) ÚČEL pn an ps a p Plocha S [m2] S0 [m2] h0 hs S0/s h0/hs n k b c pv SPB 
Celý objekt 
CHÚCB-P01.01/N06 Chráněná úniková cesta typu B                 II 
CHÚCB-P01.02/N06 Chráněná úniková cesta typu B                 II 
Š-P01.03/N05 Instalační šachta                 II 
Š-P01.04/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.05/N06  Instalační šachta                 II 
Š-N01.06/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.07/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.08/N06 Výtahová šachta                 II 
Š-N01.09/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.10/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.11/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.12/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.13/N06 Výtahová šachta                 II 
Š-N01.14/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.15/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.16/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.17/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N01.18/N06 Instalační šachta                 II 
Š-N02.19/N05 Instalační šachta                 II 
1.NP 
N01.20 Kavárna  30 1,1 0 1,15 30 146 3,36 3,0 3,5 0,023 0,857 0,018 0,062 1,44 1,0 49,68 IV 
N01.21 Bistro 20 0,9 0 0,9 20 164 13,44 3,0 3,5 0,082 0,857 0,072 0,167 1,09 1,0 19,62 III 
N01.22 Obchod – domácí potřeby 25 1,0 0 0,9 25 63,39 1,68 3,0 3,5 0,026 0,857 0,018 0,051 1,03 1,0 23,18 III 
N01.23 Kolárna - - - - - 20,21 - - - - - - - - 1,0 15 II 
N01.24 Místnost pro odpad 75 0,8 2 0,803 77 8,87 - - - - 0,005 - - 0,85 1,0 49,46 IV 
N01.25 Bar 30 1,1 0 1,15 30 194,63 3,36 3,0 3,5 0,017 0,857 0,009 0,033 1,02 1,0 35,19 III 
N01.26 Byt - - - - - 125,26 - - - - - - - -  45 III 
2.NP-5.NP 
N02(-05).20 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 146 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N02(-05).21 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 164 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N02(-05).22 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 126 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N02(-05).23 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 126 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N02(-05).24 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 122 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N02(-05).25 Kancelář  40 1,0 0 0,9 40 188 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
6.NP 
N06.19 Kancelář 40 1,0 0 0,9 40 181 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N06.20 Kancelář 40 1,0 0 0,9 40 107,14 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N06.21 Kancelář 40 1,0 0 0,9 40 99,93 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 
N06.22 Kancelář 40 1,0 0 0,9 40 229,04 - - 3,5 - - 0,005 -   42 III 



Příloha 2 – Obsazení objektu osobami 
 
 
 
Obsazenost objektu (výpočty pro 1.NP, 2.NP a 6.NP) 

 
 
Obsazenost objektu (výpočty pro 1.PP) 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODLAŽÍ POŽÁRNÍ ÚSEK (PÚ) ÚČEL Plocha S [m2] Počet osob podle PD m2/osoba Počet osob podle 
m2 na osobu 

Součinitel 
(násobím dle PD) 

Počet osob dle 
součinitele 

Rozhodující počet 
osob 

Poznámky 

1.NP N01.20 Kavárna  146 - 1,5 96 -  30 Řešené prostory 
vyúsťují přímo na 
volná prostranství 
a nezapočítávají 
se tak do výpočtu 
na CHÚC B 

1.NP N01.21 Bistro 164 - 1,5 108 -  40 
1.NP N01.22 Obchod – domácí potřeby 63,39 - 1,5 42 -  - 
1.NP N01.23 Kolárna 20,21 - - - -  - 
1.NP N01.24 Místnost pro odpad 8,87 - - - -  - 
1.NP N01.25 Bar 194,63 - 1,5 128 -  50 
1.NP N01.26 Byt 125,26 3 20 6 1,5 5 5  
2.NP N02.20 Kancelář  146 - 10 14 -  14 
2.NP N02.21 Kancelář  164 - 10 16 -  18 
2.NP N02.22 Kancelář  126 - 10 12 -  12 
2.NP N02.23 Kancelář  126 - 10 12 -  12 
2.NP N02.24 Kancelář  122 - 10 12 -  12 
2.NP N02.25 Kancelář  188 - 10 18 -  20 
6.NP N06.19 Kancelář 181 - 10 18 -  20 
6.NP N06.20 Kancelář 107,14 - 10 10 -  10 
6.NP N06.21 Kancelář 100 - 10 10 -  10 
6.NP N06.22 Kancelář 229,04 - 10 22 -  20 

PODLAŽÍ POŽÁRNÍ ÚSEK (PÚ) ÚČEL Plocha S [m2] Počet stání podle PD E = 0,5 x počet stání s E x s Rozhodující počet 
osob 

1.PP P01.01 Parkovací plocha 1236,74 37 18,5 1,4 25,9 19 



Příloha 3 – Výpočet odstupových vzdáleností 
 

 
 
 

 



 
 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha 4 – Stanovení počtu PHP 
 
 

 
 

POČET PHP S a C3 nr nHJ HJ1 PHP nPHP nPHP 
1.PP – 6.NP CHÚCB-

P01.01/N06 
CHÚC B 45,17 - - - - - 21 A  7 

1.PP – 6.NP CHÚCB-
P01.02/N06 

CHÚC B 41,17 - - - - - 21 A  7 

1.NP N01.20 Kavárna  146 1,15 1 1,94 11,64 12 43 A 0,97 1 
1.NP N01.21 Bistro 164 0,9 1 1,82 10,92 12 43 A 0,91 1 
1.NP N01.22 Obchod – domácí 

potřeby 
63,39 0,9 1 1,13 6,78 9 27 A 0,75 1 

1.NP N01.23 Kolárna 20,21 1 1 0,67 4,02 5 13 A 0,80 1 
1.NP N01.24 Místnost pro odpad 8,87 0,803 1 0,40 2,4 3 13 A 0,80 1 
1.NP N01.25 Bar 194,63 1,15 1 2,24 13,44 15 55 A 0,89 1 
1.NP N01.26 Byt 125,26 1 1 1,68 10,08 12 43 A 0,84 1 
2.NP N02.20 Kancelář  146 1 1 1,81 10,36 12 43 A 0,86 1 
2.NP N02.21 Kancelář  164 1 1 1,92 11,52 12 43 A 0,96 1 
2.NP N02.22 Kancelář  126 1 1 1,68 10,08 12 43 A 0,84 1 
2.NP N02.23 Kancelář  126 1 1 1,68 10,08 12 43 A 0,84 1 
2.NP N02.24 Kancelář  122 1 1 1,65 9,9 10 34 A 0,99 1 
2.NP N02.25 Kancelář  188 1 1 2,05 12,3 15 55 A 0,82 1 
6.NP N06.19 Kancelář 181 1 1 2,01 12,06 15 55 A 0,80 1 
6.NP N06.20 Kancelář 107,14 1 1 1,55 9,3 10 34 A 0,93 1 
6.NP N06.21 Kancelář 100 1 1 1,5 9 10 34 A 0,90 1 
6.NP N06.22 Kancelář 229,04 1 1 2,27 13,62 15 55 A 0,90 1 
1.PP P01.01 Garáže       183 B  3 











 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. 4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  Ing. arch. Pavla Vrbová 
 
  
LS 2021/2022 





OBSAH  
 

D.4.1. Technická zpráva 

1.1. Popis objektu  

1.2. Profese TZB 

 1.2.1. Vodovod 

  1.2.1.1. Vodovodní přípojka 

  1.2.1.2. Ohřev teplé vody 

  1.2.1.3. Vnitřní vodovod 

  1.2.1.4. Požární voda 

 1.2.2. Kanalizace 

  1.2.2.1. Splašková kanalizace 

  1.2.2.2. Dešťová kanalizace 

 1.2.3. Vytápění a chlazení 

 1.2.4. Vzduchotechnika 

 1.2.5. Elektrorozvody 

  1.2.5.1. Silnoproud 

  1.2.5.2. Slaboproud 

 1.2.6. Hospodaření s odpady 

D.4.2. Výkresová část 

 2.1. Situace 

 2.2. Půdorys 1.PP 

 2.3. Půdorys 1.NP 

 2.4. Půdorys 2.NP 

 2.5. Půdorys 6.NP 

 2.6. Půdorys Střecha 

 
 
 
 
 
 
 



D.4.1.  TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1.1. Popis objektu 
 
Řešeným objektem je polyfunkční budova s názvem Solid, nacházející se v plánované městské 
čtvrti Pentagon na území dnešní Palmovky. Nově budovaná čtvrť je založená na blokové 
zástavbě, která bude zasazena mezi stávající historické objekty. Solid je umístěn v jihozápadní 
části Pentagonu, přesněji v bloku, který navazuje na historický areál Nájemních dílen města 
Štrasburk. Návrh se skládá ze společných podzemních garáží pro celý blok (vjezd do garáží se 
nachází pod sousední budovou Tři I), dále samotné 5ti podlažní stavby s jedním ustoupeným 
podlažím, vnitrobloku s historickým komínem a 2 průchody spojující ulici s vnitroblokem a dvůr 
se společným parkem. Solid je typ stavby představující dlouhou životnost a udržitelnost, jeho 
vnější konstrukce je navržena jako univerzální skořápka pro flexibilní život uvnitř domu. Investor 
pronajímá prostory na základě poptávky m2 a uživatele si je můžou přizpůsobit dle jejich 
potřeby. Dům tak může nabídnout místo pro administrativu, služby nebo bydlení. V rámci 
bakalářské práce bude zvoleno využití Solidu od 2.NP administrativním účelům, přízemí bude 
navrženo jako aktivní parter s možností jednoho bezbariérového bytu. Kromě samotné stavby 
bude řešena také příslušná část podzemních garáží pod zpracovávaným domem. 
 
1.2. Profese TZB 

 
1.2.1. Vodovod 
 
1.2.1.1.   Vodovodní přípojka 
 
Solid je napojený na veřejný vodovodní řad z hlavní ulice Sokolovská plastovou přípojkou DN 
100 mm a vyhovuje tak požárnímu vodovodu. Vodovodní řad probíhá pod chodníkem 
v severovýchodní části stavby. Vodoměrná soustava bude umístěna v 1.PP, tedy v podzemních 
garážích pod řešeným objektem, v technické místnosti v bezprostřední blízkosti hranice 
pozemku. K navržení světlosti vodovodní přípojky se došlo následujícím výpočtem: 
 
Průměrná potřeba vody - Qp 

Administrativa 
Qp = q x n 
q – specifická potřeba vody [l/j, den] 
n – počet osob 

 
- Qp, administrativa = 30 x 412 
- Qp, administrativa = 12 360 l/den 

 
 



Parter 
Qp = q x n 
Qp – průměrná spotřeba vody  
q – specifická potřeba vody [l/j, den] 
n – počet hostů/zaměstnanců 

 
- Qp, kavárna = q x n (počet hostů) + q x n (počet zaměstnanců) 
- Qp, kavárna = (30 x 30) + (30 x 2) 
- Qp, kavárna = 960 l/den 

 
- Qp, bistro = q x n (počet hostů) + q x n (počet zaměstnanců) 
- Qp, bistro = 30 x 40 (počet hostů) + 30 x 3 (počet zaměstnanců) 
- Qp, bistro = 1 290 l/den 
 
- Qp, obchod = q x n (počet zaměstnanců) 
- Qp, obchod = 30 x 1 (počet zaměstnanců) 
- Qp, obchod = 30 l/den 
-  
- Qp, bar = q x n (počet hostů) + q x n (počet zaměstnanců) 
- Qp, bar = 30 x 50 (počet hostů) + 30 x 2 (počet zaměstnanců) 
- Qp, bar = 1 560 l/den 

 
Qp = q x n 
Qp – průměrná spotřeba vody na osobu 
q – specifická potřeba vody [l/j, den] 
n – počet osob 

 
- Qp, byt = 100 x 3 
- Qp, byt = 300 l/den 

 
Parter celkem 

 
- Qp, parter celkem = 960 + 1 290 + 30 + 1 560 + 300 
- Qp, parter celkem = 4 140 l/den 

 
Solid celkem 

 
- Qp, celkem = 12 360 + 4 140 
- Qp, celkem = 16 500 l/den 

 
 



Maximální denní potřeba vody – Qm 

Qm = Qp x kd 

Qp – průměrná spotřeba vody [l/j, den] 

kd – součinitel denní nerovnoměrnosti 

 

- Qm, byt = 300 x 1,29 

- Qm, byt = 387 l/den 

 

- Qm, adm + parter = 16 200 x 1,29 

- Qm, adm + parter = 20 898 l/den 

 

- Qm, celkem = 20 898 + 387 

- Qm, celkem = 21 285 l/den 

 

Maximální hodinová potřeba vody – Qh 

Qh = Qm x kd x z-1 

Qm – maximální denní potřeba vody [l/j, den] 

kd – součinitel denní nerovnoměrnosti 

z – doba čerpání vody 

  

-  Qh, byt = Qm x kd x z-1 

- Qh, byt = 387 x 2,1 x 24-1 

- Qh, byt = 33,86 l/den 

 

-  Qh, adm + pater = Qm x kd x z-1 

- Qh, adm + parter = 20 898 x 2,1 x 12-1 

- Qh, adm + parter = 3 657,15 l/den 

 

-  Qh, celkem = 33,86 + 3 657,15 

- Qh, celkem = 3 690,96 l/den 

 

Vnitřní průměr vodovodní přípojky 

d = √(4 x Qh /π.v) [m] 

Qh – maximální hodinová potřeba vody [l/s] 

v – rychlost v potrubí [m/s] 

 

- d = √((4 x 8,68/1000) /π.1,5) 

- d = 0,0858 m 

- d = 100 mm 

 

à volím DN 100 mm 



 

 

1.2.1.2.   Ohřev teplé vody 

 

Ohřev teplé vody je zajištěn akumulačním zásobníkem teplé vody SPU-2 o objemu 1 000 l od 

značky WOLF, který bude umístěn v technické místnosti v 1.PP. Ohřev teplé vody bude napojen 

na tepelné čerpadlo vzduch/voda, které je umístěné v technické místnosti v 1.PP. Tento 

zásobník teplé vody bude obsluhovat provoz bistra nacházející se v 1.NP. Ve zbytku komerčních 

prostorů v parteru a administrativě se zajistí přívod teplé vody lokálně skrze elektrické 

průtokové ohřívače. Další akumulační zásobník teplé vody o objemu 120 l bude také umístěn 

v technické místnosti 1.PP a bude napojen na tepelné čerpadlo. Tento zásobník teplé vody 

obslouží bytovou jednotku v 1.NP. 

 



Bistro 
počet míst k sezení: 40 
spotřeba teplé vody na 1 místo: 20 l 
potřeba teplé vody: 
- Vden = Wv x f/ 1 000 
- Vden = 20 x 40/ 1 000 
- Vden = 0,8 m3/den  
- Vden = 800 l/den 

à akumulační zásobník teplé vody na 1 000 l (průměr 850 mm x výška 2 065 mm) 

 
Výkon zdroje teplé vody - QTV 

- QTV = 21,2 kW 
 

Byt 
počet obyvatel: 3 
spotřeba teplé vody na 1 obyvatele: 40 l 
potřeba teplé vody: 
- Vden = Wv x f/ 1 000 
- Vden = 3 x 40/ 1 000 
- Vden = 0,12 m3/den  
- Vden = 120 l/den  

à akumulační zásobník teplé vody na 120 l (průměr 590 mm x výška 820mm) 

 
 



1.2.1.3.   Vnitřní vodovod 
 
Za vstupem do domu bude vodovodní potrubí opatřeno vodoměrnou soustavou s hlavním 
uzávěrem vody. Všechna vnitřní vodovodní potrubí jsou navržena z PVC, jedná se o 
polypropylen chráněný izolací. V domě dochází k dělení vodovodu na potrubí pro studenou 
vodu, požární vodovod a následně vodu směřující do zásobníku teplé vody, která je ohřátá 
následně rozváděna po budově cirkulačním dvoutrubkovým systémem. Veškerá voda je 
rozváděna do objektu potrubím pod stropem 1.PP. Rozvod ležatých potrubí bude v jednotlivých 
patrech řešen pod stropem, stoupací rozvody v instalačních šachtách a připojovací potrubí 
bude rozvedeno v instalačních předstěnách. Uzavírací armatury budou umístěny vždy před 
vstupem do jednotlivých prostorů. Vodoměr pro měření průtoku vody se umístí do instalačních 
šachet.  
 
1.2.1.4.   Požární voda 
 
Z hlavní přípojky vody je možné napojit samostatnou větví hned za hlavním uzávěrem vody a 
hlavním vodoměrem požární hydranty, které jsou navrženy na každém nadzemním podlaží 
v komunikačních jádrech. Požární hydranty budou opatřeny hadicí se zploštělou hlavicí o délce 
20 m a dostřiku 10 m. Všechny hydranty jsou osazeny v lehce přístupné výšce do 1 200 mm. 
 
1.2.2. Kanalizace 
 
1.2.2.1.   Splašková kanalizace 
 
Celá budova je napojena na veřejnou městskou síť splaškové kanalizace vedoucí z ulice 
Sokolovská, a to plastovou přípojkou profilu DN 150. Z veřejné sítě bude kanalizační přípojka 
odvedena do objektu ve spádu 2 % k veřejné kanalizační stoce. Následné připojovací splaškové 
potrubí bude na zařizovací předměty napojeno v minimálním sklonu 3 %, vedeno bude od 
zařizovacích předmětů v přizdívkách až po instalační šachtu, kde se napojí pod úhlem 45° na 
svislé odpadní potrubí (budova je opatřena 13 instalačními jádry, ve kterých je možné vést svislé 
potrubí). Hlavní větve vnitřní kanalizace budou tvořit profily DN 150, připojovací potrubí se 
bude pohybovat od DN 50 po DN 70. Všechny kanalizační přípojky budou navrženy z PVC                              
a v nezbytných místech budou opatřeny čistícími tvarovkami. V 1.PP bude svodné potrubí 
zavěšeno pod stropem, čistící tvarovky budou jeho součástí. Větrání bude vyřešeno vývodem 
svislých potrubí z instalačních šachet 500 mm nad úroveň střechy. 
 
Návrh a posouzení kanalizačního potrubí: 
 



 

 
 
 



 
 
1.2.2.2.   Dešťová kanalizace  
 
Odvodnění dešťové vody bude řešeno hlavně na ploše vegetační střechy ustoupeného podlaží 
a vnitrobloku. Střecha má plochu 765 m2 a voda z ní bude odváděna pěti střešními vpusťmi o 
průměru DN 125. Část 6.NP je řešená jako vegetační střecha, kterou odvedou dvě střešní vpusti. 
Skrze instalační šachty a svodné potrubí se dešťová voda dostane až do 1.PP. Dešťová voda 
bude využívaná především k zavlažování vegetace ve vnitrobloku a vegetační střechy. Svodné 
potrubí odvede dešťovou vodu do akumulační nádrže o objemu 6 m3 (průměr 2,45 m, výška 1,5 
m), která se nachází v úrovní terénu podzemních garáží pod vnitroblokem. Akumulační nádrž je 
napojena na vodárnu umístěnou v podzemních garáží, kde se také nalézá automatická čerpací 
stanice, která umožní vyvedení vody z nádrže až na vegetační střechu. Pokud by množství vody 
nebylo dostatečné, přepne se čerpání vody na veřejný vodovodní řad. V opačném případě, kdy 
by hrozilo přetečení vody, se opatří nádrž bezpečnostním přepadem do vsakovací nádrže o 
objemu 3 m3 (průměr 1,65 m, výška 1,5 m). 

 



 

 

 
 
 



1.2.3. Vytápění a chlazení 
 
Celý objekt je založen na koncepci energeticky úsporného a ekologicky šetrného vytápění i 
chlazení, tudíž bude zavedeno tepelné čerpadlo fungující na principu vzduch/voda. Vnitřní část 
tepelného čerpadla bude umístěna v technické místnosti v 1.PP, venkovní část bude vyvedena 
na fasádu v 1.NP do nevyužívané části vnitrobloku. Čerpadlo navržené na výkon 264,871 kW je 
založeno na principu bezkondenzačního chlazení MasterTherm, které zpětně využívají odpadní 
teplo. Pro zajištění výkonu i ve špičkách bude doplněno tepelné čerpadlo integrovaným 
elektrokotlem. Rozvod tepla a chladu bude řešen po celé budově pomocí topně chladících 
stropních konstrukcí. Jedná se o hliníko-měděné registry zabudované do stropní konstrukce. 
Výhodou těchto registrů je využití horní i spodní aktivní plochy k přenosu tepla a chladu do 
svého okolí. Teplotní spád systému bude v režimu topení 45/35°C a v režimu chlazení 16/19°. 
Do kanceláří je možné využít rozvody v kazetovém topně chladícím podhledu. Jednotlivé 
prostory lze řídit regulačním ventilem, takže jednotlivé pracoviště můžou mít svůj individuální 
režim. Do jednotek se naistalují prostorové termostaty a spínače zón.  
 
Vytápění 
 
Potřeba tepla – QVYT + obálková metoda 

 
 



 

 
 



 
QVYT = 177,796 kW 
 
QVĚT, zima = 27 980 (parter, byt, administrativa) x 1,28 x 1010 x (20 - (-12)) / 3 600 x (1-0,8) = 64,099 kW 
QVĚT, léto = 27 980 (parter, byt, administrativa) x 1,28 x 1010 x (32 - 28) / 3 600 = 40,191 kW 
 
 
Chlazení 
QPRIP = QCHL + QVĚT = 224,68 + 40,191 = 264,871 kW 
 
QCHL…celkové vnitřní + vnější tepelné zisky [kW] 

QCHL,TEPLO OD OSOB V BUDOVĚ = 524 x 62 = 32 488 W 
QCHL,TEPLO Z PC = 280 x 250= 70 000 W 
QCHL,TEPLO Z KOPÍREK, PROJEKTORŮ = 30 x 500= 15 000 W 
QCHL,TEPLO Z OSLUNĚNÍ + ROLETY, SOUČINITEL -> 70 W/m2 = 1 531,32 x 70= 107 192 W 
QCHL,CELKEM= 107 192 + 15 000 + 70 000 + 32 488 = 224 680 W = 224,68 kW 

 
à teplené čerpadlo bude navrženo na hodnotu výkonu chlazení, která je 264,871 kW. 
 



1.2.4. Vzduchotechnika 
 
Společné garáže budou navrženy na jednonásobnou výměnu vzduchu. Odvod vzduchu se zajistí  
potrubím s odvodním ventilátorem a filtrem pro čištění znehodnoceného vzduchu vyvedeným 
nad střechu objektu, které se nachází nad vedlejší budovou. V budově jsou navrženy dvě CHÚC 
typu B bez předsíně, které vedou od 1.PP až do ustoupeného 6.NP. Princip požárního větrání 
bude proveden na základě nuceného větrání s přívodem vzduchu do 1.PP potrubím ze střechy, 
ve kterém se bude nacházet přívodní ventilátor. Na rozhraní dvou rozdílných požárních úseků 
budou vzduchovody zajištěny požárními klapkami. Přívodní potrubí bude umístěno na střeše, 
následně vedeno svisle do instalačních šachet. Systém větrání v nadzemních podlaží je nucený 
rovnotlaký, zajištěn vzduchotechnickými jednotkami umístěnými na střeše objektu, kde bude 
umístěn přívod a odvod vzduchu. Vzduchotechnické jednotky jsou navrženy s deskovými 
výměníky tepla z hygienických důvodů. Rozvody vzduchotechniky v místnostech budou 
opatřeny v podhledech. 
 
Návrh VZT jednotek: 
 
 GARÁŽE – navrženy na jednonásobnou výměnu vzduchu 
 

 
CHÚC B 

 
BYT 

 
PARTER 

Jednotka Úsek V0 
(m3/h) 

n 
(osoby) 

Vp 
(m3/h) 

V (m/s) A (m2) Průřez 

VZT03 Kavárna 50 32 1 600 5 0,088 160x550 
VZT03 Bistro 50 43 2 330 5 0,129 355x400 
VZT03 Obchod 50 10 500 5 0,028 200x150 
VZT03 Bar 50 53 2 650 5 0,147 355x450 
VZT03 Celkem   7 080 5 0,393 355x1250 

Jednotka Úsek V (m3) n Vp (m3/h) V (m/s) A (m2) Průřez 
 Garáže 11 100 1 11 100 8 0,385 250x1600 

Jednotka Úsek V (m3) n Vp (m3/h) V (m/s) A (m2) Průřez 
 CHÚC B 451,04 25 11 276 8 0,392 3 x (150 x 710) 

1 x (150 x 500) 

Jednotka Úsek V0 
(m3/h) 

n 
(osoby) 

Vp 
(m3/h) 

V (m/s) A (m2) Průřez 

VZT02 Byt 50 3 300 3 0,028 100x315 



KANCELÁŘE 

 

BYT 

- navržen na rovnotlaký systém – potřeba přívodu vzduchu do ložnice, pokoje a obývacího      

  pokoje o hodnotě Vp = 300 3/h, odvod z koupelny a chodby o hodnotě Vp = 300 3/h 

- digestoř v kuchyni má zajištěné samostatné odvodní potrubí o hodnotě Vp = 300 3/h, neovlivní  

  tak VZT jednotku 

 

Vp = V x n  

VP = 50 x 2 (ložnice) + 50 x 1 (pokoj) + 50 x 3 (obývací pokoj) 

VP = 300 m3/h 

 

odvod vzduchu 1: koupelna + WC à  toaleta: Vp = 50 m3/h 

     koupelna: Vp = 100 m3/h 

     celkem: Vp = 150 m3/h 

     A: 150/3x3600 = 0,014 à 100 x 160 mm 

odvod vzduchu 2: kuchyň + digestoř à digestoř: Vp = 300 m3/h 

         celkem: Vp = 300 x 6 = 1 800 m3/h 

         A: 1800/6x3600 = 0,0833 à 250 x 355 mm 

 

GARÁŽE 

- navrženy na jednonásobnou výměnu vzduchu 

- objem garáží = 11 100 x 1 = 11 100 m3/h 

 

CHÚC B 

V = celkový objem vzduchu 

n = počet výměn vzduchu za hodinu 

Vp = V x n  

Vp = 451,04 x 25 (CHÚC B bez předsíně) 

Vp = 11 276 m3/h 

 

PARTER 

 

• KAVÁRNA 

Vp = V0 x n (m3) 

Vp = 50 x 32 

Vp = 1 600 m3/h 

 

Jednotka Úsek V0 

(m3/h) 

n 

(osoby) 

Vp 

(m3/h) 

V (m/s) A (m2) Průřez 

VZT01 Kanceláře 50 412 20 600 8 0,715 450x1600 



• BISTRO 

Vp = V0 x n (m3) 

Vp = 50 x 43 

Vp = 2 150 m3/h 

 

kuchyň – nutná 15-ti násobná výměna vzduchu 

Vp = V x n 

Vp = 12 x 15 

Vp = 180 m3/h 

A: 180/5x3600 = 0,010 à 80 x 125 mm 

  

Vp, bistro celkem = 180 + 2 150 m3/h 

Vp, bistro celkem = 2 330 m3/h 

 

• OBCHOD 

Vp = V0 x n (m3) 

Vp = 50 x 10 

Vp = 500 m3/h 

 

• BAR 

Vp = V0 x n (m3) 

Vp = 50 x 53 

Vp = 2 650 m3/h 

 

Parter: Vp = 7 080 m3/h 

Byt: Vp = 300 m3/h 

 

KANCELÁŘE 

Vp = počet osob x paušální množství čerstvého vzduchu na hodinu za osobu 

Vp = 412 x 50 (práce kategorie I.) 

Vp = 20 600 m3/h 

 

vše dohromady: 7 080 + 300 + 20 600 = 27 980 m3/h 

à 3 VZT JEDNOTKY 

 

GARÁŽE 

- pro garáže je navrženo odvodní potrubí s odvodním ventilátorem s vývodem nad střechu 

vedlejší budovy 

 

 Vp = 11 100 m3/h 

 A = 0,385 m2 à 250 x 1 600 mm 



CHÚC 

- nucené větrání 

- z fasády bude přiváděn čerstvý vzduch přívodním ventilátorem do CHÚC B (bez předsíně) 

- odvod zajištěn vývodem nad střechu 

 

Vp = 11 276 m3/h 

 A = 0,392 m2 à 3 x (150 x 710) + 1 x (150 x 500) mm (celkem 0,3945 m2) 

 

VZT 01: KANCELÁŘE  

- VZT jednotka (s deskovým výměníkem) se nachází na střeše objektu a zabezpečuje větrání  

  a provoz administrativy od 2.NP po 6.NP  

- přívod vzduchu je nasáván ze střechy, odvod zajištěn šachtou a vyveden nad střechu objektu 

- v odvodním potrubí se vyskytují filtry na čištění znehodnoceného vzduchu 

- VZT jednotka musí obstarat hromadné Vp vzduchu 20 600 m3/h. 

 

KANCELÁŘE – rovnotlaké větrání zajištěno VZT01 

Vp = 20 600 m3/h 

A = 0,715 à 450x1600 mm 

 

- VZT jednotka: SYSTEMAIR - Geniox GO airflows  – deskový rekuperační výměník tepla,  

   křížový pro 24 000 m3/h 

- rozměry jednotky: B x H x L = 2 482 x 2 482 x 4 964 mm 

 

VZT 02: BYT 

- VZT je umístěna v podhledu koupelny bytové jednotky v 1.NP  

- přívod vzduchu je nasáván ze střechy, odvod zajištěn šachtou a vyveden nad střechu 

- v odvodním potrubí se vyskytují filtry na čištění znehodnoceného vzduchu 

- VZT jednotka musí obstarat hromadné Vp vzduchu 300 m3/h. 

- VZT jednotka: Venus AirGENIO HRV30AC pro 300 m3/h 

- rozměry jednotky: B x H x L = 270 x 555 x 1 000 mm 

 

VZT 03: PARTER  

- VZT jednotka s deskovým výměníkem určená pro komerční prostory v parteru (deskový 

výměník navržen z hygienických důvodů pro odvod ze sociálního zázemí) 

- umístění na střeše objektu 

- přívod vzduchu nasáván ze střechy, odvod zajištěn šachtou a vyveden nad střechu objektu 

- v odvodním potrubí se vyskytují filtry na čištění znehodnoceného vzduchu 

- VZT jednotka musí obstarat hromadné Vp vzduchu 7 080m3/h. 

à VZT jednotka - SYSTEMAIR - Geniox GO airflows  – deskový rekuperační výměník tepla,  

   křížový pro 8 000 m3/h 

- rozměry jednotky: B x H x L = 1 482 x 1 482 x 3 464 mm 



1.2.5. Elektrorozvody 
 
1.2.5.1.   Silnoproud 
Budova je napájena z městské veřejné elektrické sítě. Hlavní domovní přípojka se umístí ze 
severovýchodní strany objektu. Rozvody budou přivedeny z ulice Sokolovská. V rámci přípojky 
bude přípojková skříň umístěná ve vstupním průchodu z ulice do vnitrobloku. Odtud bude 
napojen hlavní domovní rozvaděč v technické místnosti v 1PP. V každém komunikačním jádře 
bude stoupací potrubí, ze kterého se napojí patrové rozvaděče. Součástí patrových rozvaděčů 
budou elektroměry a jističe pro jednotlivé prostory. Rozvody elektriky budou vedeny 
v podhledech a případně drážkou ve zdi a rozdělí se na jednotlivé světelné a zásuvkové obvody. 
Vedení silnoproudu se umístí pod stropní konstrukci. V podzemních garáží se kabely povedou 
ve žlabech pro elektrorozvody a v exteriéru se rozvody opatří proti nepříznivým podmínkám. 
Všechny kabely musí splňovat normovou požární odolnost. Pro zajištění přívodu elektřiny pro 
zdroj tepla a chlazení i při výpadku proudu se navrhne dieselový agregát se samočinným 
zapnutím. Celý objekt se zajistí proti blesku vnějšími bleskosvody a vnitřním ekvipotenciálním 
systémem. 
 
1.2.5.1.   Slaboproud 
Slaboproudé rozvody pro celou budovu budou v podobě připojení k datové síti. Dále bude 
slaboproudu využito k zabezpečení objektu, tedy ke kamerovému a zabezpečovacímu zařízení, 
které budou kontrolovat především společné a vstupní prostory. Rozvaděč slaboproudu se 
umístí do technické místnosti v 1.PP. 
 
1.2.6. Hospodaření s odpady 
 
 V podchodu z ulice do vnitrobloku je umístěn prostor vyhrazený pro odpadní kontejnery pro 
směsný a také tříděný odpad na papír, sklo a plasty. Odvoz odpadu bude opatřen 2x týdně a 
místnost je lehce přístupná z ulice pro odvozní odpadní službu. Kromě přirozeného větrání je 
místnost napojena také na instalační jádro s přívodem vzduchotechniky. Odvodní potrubí 
s odvodním ventilátorem je navrženo na 5-ti násobnou výměnu vzduchu.  
 
 Návrh odvodního potrubí: 

Odvod. potrubí Úsek V (m3) n Vp (m3/h) V (m/s) A (m2) Průřez 
 Odpad 36 5 180 5 0,010 80x160 















 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.  5. REALIZACE STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultant:  Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
  
LS 2021/2022 





OBSAH  
 

D.5.1. Technická zpráva 

1.1. Základní vymezovací údaje stavby, návrh postupu výstavby řešeného objektu, vliv  

       provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 1.1.1. Základní údaje o stavbě 

 1.1.2. Popis základních charakteristik staveniště 

 1.1.3. Návrh postupu výstavby 

1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch  

       pro technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 

1.2.1. Návrh zdvihacího zařízení 

1.2.2. Návrh montážních a skladovacích ploch 

1.2.3. Návrh záběrů 

 1.3. Návrh, zajištění a odvodnění stavební jámy 

  1.3.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce 

  1.3.2. Způsob zajištění stavební jámy 

  1.3.3. Odvodnění stavební jámy 

1.4. Návrh trvalých záborů staveniště, vjezdy a výjezdy na staveniště, vazba na vnější        

       dopravní systém 

1.4.1. Trvalé zábory staveniště 

1.4.2. Dopravní řešení, vjezdy a výjezdy, napojení na vnější dopravní systém 

1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby 

1.6. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení     

       potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby  

        vypracování plánu bezpečnosti práce 

D.5.2. Výkresová část 

 2.1. Situace stavby 

 2.1. Situace zařízení staveniště 

  

 

 



D.5.1. Technická zpráva 
 
1.1. Základní vymezovací údaje stavby, návrh postupu výstavby řešeného objektu, vliv  

provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 

1.1.1. Základní vymezovací údaje stavby 
 

Navrhovaný Solid se vyskytuje v nové městské čtvrti Pentagon na Palmovce.  Dům přímo 
navazuje na historické budovy Nájemních dílen města Štrasburk. Využití řešeného pozemku        
se skládá ze samostatné stavby, nádvoří, předzahrádek z uliční strany i z vnitrobloku, dvou 
průchodů, venkovních schodů a rampy vyrovnávající rozdíl terénu o 1 metr. Ve vnitrobloku         
se nachází historický komín, který je v rámci nádvoří zanechán. Solid tvoří dva průchody, jeden 
vstupní z ulice do vnitrobloku a druhý, který propojuje vnitroblok se sousedním parkem. Dům 
je navržený jako 5-ti patrový Solid s jedním ustupujícím podlažím. Jedná se o typ stavby, která 
je založena na dlouhé životnosti a udržitelnosti, protože vnější konstrukce se chová jako 
univerzální pevná skořepina, která skrývá flexibilní život uvnitř domu. Základním principem 
Solidu je strategické umístění komunikačních a instalačních jader. Investor poté pronajímá 
prostory s minimálně jedním instalačním jádrem na základě poptávky m2.  Využití prostoru je 
poté na uživatelích, účel domu tedy může být velice variabilní od administrativní budovy, přes 
obchody, ordinace, prostory služeb, ateliéry až po bytové jednotky. Hlavním konstrukčním 
řešením je prefabrikovaný železobetonový skelet s železobetonovými stropy. Těžký obvodový 
plášť je tvořen světlými sklovláknobetonovými panely od firmy DAKO. 
 
1.1.2. Popis základních charakteristik staveniště a návaznost na okolní zástavbu 

 
Navrhovaný dům se nachází v nově vznikající městské čtvrti, která se rozléhá na území dnešní 
Palmovky. Čtvrť je obklopena Libeňským mostem, Rohanským ostrovem a Sokolovskou ulicí. 
Budova se nachází mezi stávajícími historickými objekty a nově vznikající zástavbou. Řešený 
pozemek je v jihozápadní části Pentagonu a přímo navazuje na Nájemní dílny města Štrasburk, 
v okolí poté najdeme budovu Vratislavské plynárny a Vozovnu s elektrárnou Křižíkovy dráhy. 
Okolní zástavbu tvoří budovy TŘI I, B(l)augruppe a Skautgruppe. V blízkosti se plánují dvě lokální 
náměstí a jedno soukromější náměstí uvnitř řešeného bloku. Z areálu Nájemních dílen 
Štrasburk je přímo na pozemku zanechán historický komín uprostřed nádvoří, část pozemku je 
momentálně zarostlá vegetací. Řešená parcela je výškově rozdělená na dvě části: vstupní část 
z ulice a nádvoří je ve výškové hladině 188 m, dolní průchod z nádvoří do parku je o 1 metr níže, 
tedy ve výškové hladině 187 m. Původně byl tento výškový rozdíl řešen plynulým stoupáním od 
začátku až do konce bloku, ale terénní úpravy vyrovnají výškový rozdíl 1 metru přímo v jedné 
linii. Celý blok spadá do Ochranného pásma Památkové rezervace v hl. městě Prahy. Jelikož.       
se staveniště nachází v poměrně frekventované části Prahy, dopravní spojení by nemělo činit 
velké problémy. Jeden z příjezdů na staveniště bude vytvořen nájezdem z ulice Sokolovská, 
která je ovšem vedena jako hlavní ulice i s tramvajovou linkou. Další možností je vjezd z ulice 



Švábky, která je ovšem zakončena jako slepá ulice. Z ulice Švábky se dá napojit na ulici                       
U Rustonky. 
 
1.1.3. Návrh postupu výstavby 
 
Nejdříve se provedou hrubé terénní úpravy a následně se strojně vytěží stavební jáma pro 
podzemní garáže celého bloku. Stavební jáma bude provedena svahováním terénu v poměru 
1:1, záporovým pažením a pro podchycení základů okolních domů se provede trysková injektáž. 
Do stavební jámy se provedou železobetonové piloty, které se opřou až do únosnějšího podloží 
(břidlice). Následně se vybuduje konstrukce garáží, tedy prefabrikovaná bílá železobetonová 
vana. Po dokončení základových konstrukcí se začne budovat hrubá spodní stavba, která             
se skládá z železobetonového sloupového skeletu, doplněného o dvě železobetonová 
komunikační jádra. V této stavební etapě se vybuduje také prefabrikované schodiště v garážích, 
železobetonová stropní deska, průvlaky, žebra a také železobetonová výtahová šachta.                
Na dokončenou konstrukci garáží se umístí bednění pro výstavbu hrubé vrchní stavby. V hrubé 
vrchní stavbě se vybuduje nadzemní skeletový železobetonový systém a dojde opět k vystavění 
komunikačních jader, prefabrikovaného schodiště, stropní železobetonové konstrukce (žebra, 
průvlaky, stropní deska) a také k výstavbě výtahové šachty. Po vybudování hrubé vrchní stavby 
se vystaví zelená extenzivní střecha na železobetonové stropní desce. Následně může 
pokračovat stavba hrubých vnitřních konstrukcí, tedy veškerých příček, rozvodů 
vzduchotechniky, elektřiny, topení a vody, roznášecí vrstvy podlah, montáž oken a venkovních 
dveří, nosné konstrukce podhledů a omítky. Jako úprava povrchu fasády je montáž 
sklovláknobetonových fasádních panelů. Na závěr se podstoupí dokončovací konstrukce 
například v podobě podhledů, nášlapných vrstev podlah (dřevěné parkety, linoleum, PVC,..), 
osazení dveří, instalace vypínačů, montáž zábradlí, povrchová úprava keramickými obklady, 
koncové prvky vzduchotechniky a nebo instalace světel. 
 
1.2. Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch pro     

      technologické etapy zemní konstrukce, hrubá spodní a vrchní stavba 
 
1.2.1. Návrh zdvihacích prostředků 

 
Svislou dopravu na staveništi zajistí dva věžové jeřáby s horní tyčí od firmy Liebherr. Jedná se     
o typ jeřábů 150 EC-B 8. Oba jeřáby budou zabírat strategické místo v severozápadní a poté 
jihovýchodní části objektu, aby obě ramena mohla být zatížena do maximálně do délky 40 m. 
Maximální únosnost, kterou jeřáby na tuto vzdálenost pojmou, je 3,95 t. Podle tabulky břemen 
je nejtěžším prvkem prefabrikované schodiště, které má hmotnost 4,581 t. Díky umístění dvou 
jeřábů by nejvzdálenějším bodem pro každý jeřáb měla být vzdálenost okolo d o 40 m.  
 
Pro návrh betonářského koše byl použit typ koše Boscaro C-99N o objemu 1 000 litrů. Jeřáb 
pomocí koše bude distribuovat beton po celé stavbě. 



 
 Druh betonářského koše: 

  
 

- objem: 1 000 l 
- váha: 230 kg 
- objemová hmotnost: 2 500 x 1 = 2 500 kg à 2,5 t 
- celkem: 2 500 + 230 = 2 730 kg à 2,73 t 
 
  Tabulka břemen 

BŘEMENO HMOTNOST (t) VZDÁLENOST 
(m) 

Stropní bednění – 1 paleta stropních nosníků 0,930 40 

Stěnové bednění PERI TRIO – 1 deska (3,3 x 1 x 0,12 m) 0,138 40 

Prefabrikované schodiště  4,581 28 

Betonářský koš na 1 000 l – druh C-99N 0,230 40 

Beton 2,500 40 

  
 - 1 paleta stropních nosníků:  - 60 ks v 1 paletě 
     - 1 nosník = 0,0155 t 
     à 1 paleta = 0,0155 x 60 (ks) = 0,93 t 
 - prefabrikované schodiště: - V = A x l = 0,509 x 1,2 = 0,6108 m3 
 - m = ρ x V = 2,5 x 0,6108 x 3 (trojramenné) = 4,581 t 
 

2,730 



 
 
 

 
1.2.2. Návrh montážních a skladovacích ploch 



 
Na výrobu navržených monolitických železobetonových konstrukcí celé stavby se použije 
bednění od firmy PERI. Jelikož je nutné zajistit bezpečnost práce, budou panely doplněny               
o zábradlí, žebříkové výstupy a lávku. Na uskladnění veškerých dílů bednění bude vyhrazena 
část pozemku, především bude využito horní desky hrubé spodní stavby. Následná doprava 
jednotlivých dílů po staveništi proběhne pomocí věžového jeřábu. Jeřáb bude umístěn 
strategicky uprostřed staveniště, na nezastavěné ploše. Sestavení a ošetření bednění                      
se uskuteční buď na vyhrazené ploše mimo staveniště, případně dojde ke kompletaci přímo      
na samostatných podlažích vznikající budovy. Výpočet, návrh a skladování betonářských 
konstrukcí je v následném výpočtu řešený pro dva záběry stropní desky v typickém podlaží 
(zvoleno 2.NP) 
 
Bednění stěn: 
Pro bednění stěn se použije rámové bednění PERI TRIO STRUCTUR. Materiálové provedení         
je hliníkové. Spoje jsou zajištěny BFD zámkem. Maximální dovolený tlak čerstvého betonu je 80 
kN/m2. Jelikož počítáme s výškou 4,1 m, použije se pro dosažení požadované výšky bednění        
o složení prvků 1 x (3,3 x 1) m a 1 x (0,8 x 1) m. Tloušťka panelu je 0,12 m. Stojiny s padací hlavou 
budou následně umístěny 1,5 m od sebe. 

 
obr. rámové bednění PERI TRIO STRUCTUR – dostupné z:  

(https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stenove-bedneni/ramove-bedneni-trio.html) 

 
Bednění sloupů: 
Bednění sloupů bude zajištěno sloupovým bednícím systémem TRIO PERI. Bednění je vhodné 
jak pro čtvercové, tak obdélníkové průřezy v modulu po 5 cm. Díky zámku BDF může toto 
bednění dosahovat až výšky 8,1m. Opět zde dojde kvůli vysoké výšce 4,1 m ke spojení prvků 
bednění o rozměrech 1 x (0,3 x 2,7) m a 1 x (0,3 x 1,4) m. Tloušťka bednění je opět 0,12 m. 

 
 



 
obr. sloupové bednění TRIO – dostupné z: 

(https://www.peri.cz/produkty/bedneni/sloupove-bedneni/sloupove-bedneni-trio.html)  

 
 
Bednění stropů: 
Návrh bednění stropní desky je založen na systému panelového stropního bednění SKYDECK od 
značky PERI. Nejen že je tento typ bednění velice bezpečný a rychlý na výstavbu, ale nabízí také 
systematický postup montáže. Veškeré díly bednění jsou hliníkové. Pro můj návrh 
železobetonové stropní desky jsem zvolila rozměry desek 1,5 x 0,75 m, o tloušťce 0,12 m. 
Hmotnost jedné desky (1,5 x 0,75 x 0,12 m) je 15 kg. Po tento bednící systém se používá na 
jedno standartní pole 0,29 stojky na m2.  
 

 
obr. panelové stropní bednění SKYDECK– dostupné z: 

(https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stropni-bedneni/skydeck.html) 

  

 
 
 



Návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch: 
Vodorovné (stropní) konstrukce 
  DESKY 

– velikost bednění: 1,5 x 0,75 x 0,12 m 
– hmotnost desky (1,5 x 0,75 x 0,12 m): 15 kg 
– plocha jedné bednící desky: 1,125 m2 
– plocha stropních desek: - záběr 1 = 333,45 m2 

 - záběr 2 = 355, 55 m2 
– plocha stropních desek celkem: 689 m2 
– počet kusů: 689/1,125 m2 = 612 ks 
– skladování: jednotlivé desky na sobě: 1500/120 mm = 12 ks 
– počet sloupců uskladněných desek po 12 ks: 612/12 = 51 ks 
STOJINY 
– 1 m2 = 0,29 stojiny 
– počet stojin: 689 x 0,29 = 200 ks 
– skladování: výrobce udává počet stojin v 1 paletě: 25 ks 
– počet palet: 200/25 = 8 ks 
SYSTÉMOVÝ NOSNÍK 
– délka 2,3 m à 1 řada nosníků podélně = 15 
– počet řad: 14 000 (šířka objektu) / 1 200 (šířka panelu) = 12 

à dva záběry à 12 x 2 = 24 
– celkový počet nosníků: 24 x 15 = 360 ks 
– skladování: výrobce udává počet nosníků v 1 paletě: 60 ks 
– počet palet: 360/60 = 6 ks 

 
Svislé konstrukce: 

STĚNY OBVODOVÉ 
– velikost bednění: a) 3,3 x 1 m 

 b) 0,8 x 1 m 
– tloušťka bednění: 0,12 m 
– záběr 1: pro díly (3,3 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny):  

         (66,1/1) x 2 = 133 dílů 
     pro díly (0,8 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny): 
      (66,1/1) x 2 = 133 dílů 

– záběr 2: pro díly (3,3 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny):  
         (46/1) x 2 = 92 dílů 

     pro díly (0,8 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny): 
      (46/1) x 2 = 92 dílů 

– celkový počet dílů na obvodové stěny: - (3,3 x 1 x 0,12 m) 133 + 92 = 225 dílů 
                 - (0,8 x 1 x 0,12m) 133 + 92 = 225 dílů 
 



KOMUNIKAČNÍ JÁDRO 
– velikost bednění: a) 3,3 x 1 m 

 b) 0,8 x 1 m 
– tloušťka bednění: 0,12 m 
– pro díly (3,3 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny):  

(25,7/1) x 2 = 52 dílů 
– pro díly (0,8 x 1 x 0,12 m): (obvod stěn / šířka dílu) x 2 (strany stěny): (25,7/1) 

x 2 = 52 dílů 
 

CELKOVÝ POČET STĚNOVÉHO BEDNĚNÍ 
– díly (3,3 x 1 x 0,12 m): 225 + 52 = 277 ks 
– díly (0,8 x 1 x 0,12 m): 225 + 52 = 277 ks 
– skladování: jednotlivé desky na sobě: 1 500/120 = 12 ks 
– počet sloupců jednotlivých uskladněných desek po 12 ks:  

         - díly (3,3 x 1 x 0,12 m): 277/12 = 24 ks 
   - díly (0,8 x 1 x 0,12 m): 277/12 = 24 ks 

  SLOUPY 
– rozměry sloupu: 300 x 300 x 4 100 mm 
– na 1 sloup je potřeba: - 4 x (0,3 x 2,7) 

       - 4 x (0,3 x 1,4)  
– celkem (na 5 sloupů pro 2 záběry): - deska (0,3 x 2,7 m): 5 x 4 = 20 ks 

    - deska (0,3 x 1,4 m): 5 x 4 = 20 ks 
– skladování: jednotlivé desky na sobě:1 500/120 = 12 ks 
– počet sloupců jednotlivých uskladněných desek po 12 ks: 

   - díly (0,3 x 2,7 m): 20/12 = 2 ks (1 sloup po 12ks, druhý po 8 ks) 
   - díly (0,3 x 1,4 m): 20/12 =2 ks (1 sloup po 12ks, druhý po 8 ks) 

Skladování: 
Stropní bednění: - 51 sloupců stropních desek (1,5 x 0,75 x 0,12 m) po 12 ks (612  

       ks celkem) 
      - 8 palet stojek po 25 ks (celkem 200 stojek) 
      - 6 palet nosníků po 60 ks (celkem 360 nosníků) 
Stěny: - desky (3,3 x 1 x 0,12 m): 23 sloupců po 12 ks, 1 sloupec po 1 ks (celkem  

  277) 
- desky (0,8 x 1 x 0,12m): 23 sloupců po 12 ks, 1 sloupec po 1 ks (celkem   
  277) 

Sloupy: - díly (0,3 x 2,7 m): 1 sloupec po 12 ks, 1 sloupec po 8 ks (20 celkem) 
            - díly (0,3 x 1,4 m): 1 sloupec po 12 ks, 1 sloupec po 8 ks (20 celkem) 
 
 
 
 



1.2.3. Návrh záběrů 

 
Vodorovné konstrukce: 

– tloušťka stropu: 150 mm 
– objem betonářského koše 1 m3 
– 1 směna (8 hodin): 96 otoček 
– plocha stropu: 1 066,96 m2 – plochy otvorů: 29,54 m2 
à  plocha stropu celkově: 1 066,96 – 29,54 m2 = 1 037,42 m2 
– objem betonu: 1 037,42 x 0,15 = 259,355 m3 
– maximum betonu v jedné směně: (počet cyklů) x (objem betonářského koše 

v m3) = 96 x 1 = 96 m3 
– počet záběrů: 259,355/96 = 2,7 à 3 záběry 

 
Svislé konstrukce: 
  OBVODOVÉ STĚNY 

– 14 x 0,3 x 4,1 x 2 = 34,44 m3 
– 19 x 0,3 x 4,1 = 23,37 m3 
– 14,4 x 0,3 x 4,1 x 2 = 35,424 m3 
– 28,4 x 0,3 x 4,1 = 34,932 m3 
– 28 x 0,3 x 4,1 = 34,44 m3 
– 47,4 x 0,3 x 4,1 = 58,302 m3 
– celkem: 220,908 m3 

 
VNITŘNÍ BETONOVÉ JÁDRO 
– 7,05 x 0,3 x 4,1 x 2 = 17,343 m3 
– 5,5 x 0,3 x 4,1 x 2 = 13,53 m3 
– 7,35 x 0,3 x 4,1 x 2 = 18,081 m3 
– 5,2 x 0,3 x 4,1 x 2 = 12,792 m3 
– celkem: 61,746 m3 

 
– celkový objem stěn u typického podlaží: 282,654 m3 

 
SLOUPY 
– 7 (počet sloupů) x 0,3 (š) x 0,3 (š) x 4,1 (v) = 2,583 m3 
 
Objem betonu pro svislé konstrukce celkem: 282,654 + 2,583 = 285,237 m3 

Počet záběrů svislých prvků: 285,237/96 = 2,97 à 3 záběry 
 

 



náčrt – záběr vodorovných prvků 

 



náčrt – záběr svislých prvků 
ZÁBĚR 1 

 
 

 
 

 
   
 
 
 
 
 
ZÁBĚR 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZÁBĚR 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.3. Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy 
 
1.3.1. Vymezovací podmínky pro zemní práce 
 
Geologické a hydrogeologické poměry v podloží byly zajištěné pomocí 25 m hlubokého vrtu. Vrt 
byl proveden Českou geologickou službou a můžeme ho nalézt v databázi geologicky 
dokumentovaných objektů pod souřadnicemi X: 1041878.70 a Y: 739052.30. Číslo posudku: 
P031874. 
 
Převažujícím útvarem v tomto území je kvartér tvořený navážkou a poté hlínou. V podloží 
najdeme horniny v podobě břidlice, pevné, převážně vrstevnaté a rozpukané. Třída těžitelnosti 
je u hornin profilujících v kvartéru I., u spodního podloží najdeme horniny spadající do třídy 
těžitelnosti II., těžba tak může být prováděna běžnými mechanismy. Hloubka podzemní vody se 
objevuje v - 5,93 m, je tedy pod úrovní toku řeky Labe. Následkem toho je výskyt velké části 
vysoko propustných hornin v kvartéru. Hloubku základové spáry nalezneme v úrovni - 3,73 m. 

 
PŮDNÍ PROFIL  

 
 
- zakládací spára: -3.730 
- hladina podzemní vody: - 5.930 
- třída těžitelnosti: I., II. 



1.3.2. Způsob zajištění stavební jámy 
 
Díky dostatečně hluboké úrovní podzemní vody bude provedeno zajištění stavební jámy               
za pomocí záporového pažení a tryskové injektáže v oblasti momentálně se vyskytujících 
historických objektů a poté svahování v místě volného terénu. Záporové pažení bude vytvořeno 
z ocelových I profilů ve svislém směru a dřevěných pažin ve směru vodorovném. Umístění kotev 
pro jištění záporového pažení je nutno zjistit statickým výpočtem. Svahování bude založeno      
na poměru 1:1, hloubka jedné úrovně svahování je v úrovni - 3,730 m, tedy ve stejné hloubce, 
v jaké se vyskytuje zakládací spára. Jelikož jde ale o zakládání v navážce, bude celková spodní 
stavba zajištěna opřenými pilotami až do hloubky 20 m. 

 
1.3.3.  Odvodnění stavební jámy 

 
Základová spára je v hloubce - 3,730 m, nachází se tedy nad hladinou podzemní vody                         
(-5,93 m). Z tohoto důvodu je tedy možné provést pouze odvodnění nashromážděné povrchové 
vody v jámě pomocí drenáží po obvodě výkopu a odvést ji do sběrných studní, kde bude 
průběžně přečišťována. 
 
1.4. Návrh trvalých záborů staveniště, vjezdy a výjezdy na staveniště, vazba na vnější  

      dopravní systém 
 

1.4.1. Trvalé zábory staveniště 

Trvalým záborem staveniště je plocha pozemku kolem stávajících historických objektů. Kvůli 
zajištění skladování a dopravy materiálu bude zajištěn také dočasný zábor staveniště 
v zakončení slepé ulici Švábky. Staveniště bude opatřeno přenosným oplocením. Uzavření ulice 
Švábky bude zřetelně vyznačeno dopravním značením.  
 
1.4.2. Dopravní řešení, vjezdy a výjezdy, napojení na vnější dopravní systém 
 
Řešení skladování stavebního materiálu bude uskutečněno na stropní desce hrubé spodní 
stavby, zároveň bude využíván i zabraný prostor vedle stavby.   
Doprava čerstvého betonu bude vyřešena za pomocí auto-domíchávače betonárny TBG 
METROSTAV s.r.o. Libeň, vzdálené cca 5 km od staveniště. Distribuce betonu po stavbě se zajistí 
věžovým jeřábem s horní tyčí a zavěšeným betonářským košem. 
Příjezdy na staveniště jsou možné z hlavní ulice Sokolovská, kde bude nutné zajistit řízení 
dopravy případnými semafory, druhou možností je dopravní obsluha z ulice Švábky, kde by 
došlo k případnému uzavření této slepé ulice pouze pro potřeby staveniště. 
 
 
 



1.5. Ochrana životního prostředí během výstavby 
 
Celé území staveniště spadá do Ochranného pásma památkové rezervace hl. města Prahy.           
Je tedy nutné dodržet podmínky o nenarušení a neohrožení hodnot pražské památkové 
rezervace. V ochranném pásmu je zakázané narušení životního prostředí, zejména znečištění 
vod, ovzduší, únik škodlivých látek a shromáždění odpadu. Proto dojde na stavbě k pečlivé 
ochraně všech zmíněných bodů. 
 
Ochrana ovzduší: 
Aby se zabránilo co nejvíce šíření prašnosti během výstavby, budou všechny prašné plochy 
zakryty nepromokavými plachtami. Stejné plachty se následně použijí také na zakrytí vozidel, 
které budou přepravovat po staveništi prašné materiály. Při práci stavební techniky bude 
možné prašnější plochy kropit. Jelikož na staveništi nepovede zatím žádná asfaltová cesta, 
budou se příjezdové cesty při vysokých letních teplotách pravidelně zavlažovat. Na lešení            
se osadí síť. 
 
Ochrana půdy: 
Úschovna bednění je plánovaná především na stropní konstrukci podzemních garážích, ale 
v případě uložení jakéhokoliv materiálu či stavebních prvků na zeminu, dojde k jejich podložení 
ochrannou nepropustnou PVC fólií, aby se zabezpečila ochrana půdy před kontaminací.  
 
Odpad: 
Na celém staveništi se zajistí kontejnery pro shromáždění a třídění jednotlivého odpadu (kovy, 
beton, plasty,…). Zemina z výkopových prací, která se nevyužije dále na zásypy, se spolu 
s nekontaminovanou sutí odvezou do 500 m vzdáleného Sběrného dvora Voctářova. 
Nespotřebovaný beton se doveze do betonárky TBG METROSTAV s.r.o. Libeň k zpětnému 
využití. 
 
Ochrana podzemních a povrchových vod: 
Je nutné ochránit spodní vodu především před vniknutím betonu, cementu a jiných škodlivých 
látek. Proto se na dno odpadové jámy, pro odpadní vodu se zvýšenými kousky betonu, vloží 
ochranná PVC folie, která případné zbytky betonu zachytí a můžou se tak v betonárně 
ekologicky zpracovat. Betonářský koš s bedněním se po betonáži očistí vodou na speciálně 
určeném místě s podložkou a jímkou. Z jímky se voda odčerpá a odveze se k ekologické likvidaci. 
Na stavbě bude využit pouze zdroj vody schválený stavebním úřadem. Hloubka podzemní vody 
se nachází více jak 2 m pod stavební jámou, tudíž ochrana podzemní vody proti výkopům není 
nutná. 
 
Ochrana zeleně na staveništi: 
Na staveništi se současně vyskytuje brownfield navazující na nevyužitou zatravněnou plochu 
s občasným výskytem stromů. Celá studie nové městské čtvrti plánuje nové využití celého 



území, tudíž dojde k odstranění těchto zatravněných a zalesněných ploch.  V rámci návrhu je 
plánováno několik nových stromů a zelených ploch, které budou vystavěny po dokončení 
stavby. 
 
Ochrana před hlukem a vibracemi: 
V blízkosti řešené lokality se nachází území pro administrativy, ovšem i bydlení, dojde tak 
k omezené pracovní době 6 h. – 21 h. Dále nesmí dle zákona č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády 
č. 148/2006 Sb. překročit hladina hluku o hodnotě 65 dB, čemuž odpovídá například i hodnota 
hluku z hlavní ulice Sokolovská. Stavba tak nemusí být opatřena žádným speciálním 
protihlukovým opatřením. 
 
Ochrana pozemních komunikací: 
Jelikož doprava po staveništi bude probíhat po zemině, je nutné očištění všech vozidel před 
výjezdem ze staveniště mechanicky nebo tlakovou vodou, aby nedošlo ke znečištění přilehlých 
komunikací 
 
1.6. Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi, plán bezpečnosti práce, koordinátor BOZP 
 
Již v přípravné fázi výstavby se zajistí odborný koordinátor BOZP, jenž bude mít za úkol vytvořit 
plán a posoudit jednotlivé práce na stavbě se zvýšeným rizikem. Z tohoto plánu se později vyjde 
při realizační fázi, kdy zásady o BOZP budou umístěny, po komunikaci se zhotoviteli, přímo na 
tabuli na staveništi.  
 
Veškerá plocha staveniště (provozní, čistící i skladovací část) se zajistí oplocením minimálně do 
výšky 1,8 m, aby se zamezilo šíření prachu a nečistot. Od stávajících objektů bude ohrazení 
vzdálené min. 1,5 m, v oblasti hran výkopů bude vzdálenost plotu alespoň 1 m. Na staveniště 
se bude moct dát vejít dvěma vchody. Oba tyto vstupy budou pečlivě zabezpečené zámkem, 
kolem vchodu budou umístěny také značky a cedule „Stavba, nepovolaným vstup zakázán“, aby 
se zabránilo vniknutí cizích osob na staveniště. Vjezd na stavbu se bude odehrávat ze slepé ulice 
Švábky, kterou bude nutno již při vjezdu do ní opatřit značkou pro zákaz vjezdu nepovoleným 
vozidlům. Část příjezdové cesty z ulice Švábky bude zabírat také cestu pro pěší. Bude nutné 
tento kousek chodníku dočasně uzavřít zábranou, aby na stavbu mohl probíhat neomezeně 
bezpečný vjezd vozidel a strojů. Chodci budou přesměrováni na druhou stranu vozovky. Po 
dokončení stavebních prací zhotovitel vrátí upravovaný úsek do původního stavu. Přístupová 
cesta pro pracovníky na stavbu bude minimálně o šířce 0,75 m, příjezdová cesta poté alespoň 
3 m. U vstupu a vjezdu bude umístěna buňka s vrátnicí. 
 
Celé staveniště se bezpečně obstará LED reflektory s bílým světlem a možnou výškovou 
úpravou stativu.  



Všechny otvory a jámy přesahující hloubku 25 cm se budou muset zakrýt dostatečně únosným 
poklopem. Proti vpádu do výkopové jámy se vybuduje zabezpečovací dvoutyčové zábradlí, 
které bude umístěno po obvodu celé stavební jámy, vysoké 1,1 m a min 0,5 m od její hrany. 
Toto zábradlí se použije také v úsecích záporového pažení, rovněž aspoň 0,5 m od hrany 
výkopu. Jelikož okraje výkopu nesmí být přímo ničím zatěžované, zajistí se pomocí tohoto 
zábradlí dostatečně široký pruh okolo celého výkopu. Všichni pracovníci ve výkopech hlubších 
než 1,3 m budou povinni nosit ochranné helmy. Nutné je také dodržení odstupové vzdálenosti 
2 m při střetnutí strojových a ručních prací. Všechny žebříky (max délka 12 m), které směřují na 
dno výkopu, se budou muset zajistit ochranou proti pádu a musí se dodržet hmotnost 
nesoucích břemen do 15 kg.  
 
Po dobu betonářských prací na bednění se pracovníci budou pohybovat po lávkách 
zabezpečené dvoutyčovým zábradlím o výšce 1,1 m. Tímto zábradlím se zajistí taktéž veškeré 
volné okraje, otvory objektu nebo lešení nad úrovní 1,5 m. 
 
 
 
 
 

 







 
 
 
 
 
 
 
 
 

D. 6. INTERIÉR 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Bakalářská práce: Solid – Palmovka 
Jméno studenta: Tereza Částečková 
Vedoucí práce:  prof. Ing. arch. Michal Kohout 
Konzultanti:  doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D. 
  
LS 2021/2022 



OBSAH  
 

D.6.1. Technická zpráva 

1.1. Koncept interiéru vstupní haly a schodiště  

1.2. Materiálová a konstrukční charakteristika  

1.2.1. Podlaha 

1.2.2. Strop 

1.2.3. Úprava povrchů stěn  

1.2.4. Schodiště 

1.2.5. Zábradlí 

1.2.6. Výtah 

1.2.7. Výplně otvorů 

1.2.8. Svítidla 

1.2.9. Zástěna 

1.3. Materiály a komponenty 

1.4. Zdroje 

1.5. Technické listy 

 

D.6.2. Výkresová část 

 2.1. Půdorys 1.NP 

 2.2. Půdorys 2.NP 

 2.3. Řez A-A‘ 

 2.4. Řez B-B‘ 

 2.5. Detail kotvení nerezového madla 

 2.6. Detail vstupních dveří 

 2.7. Detail zástěny 

 2.8. Skladba podlah 

 2.9. Skladba stěn 

 

 

 

 



D.6.1.  TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 
1.1. Koncept interiéru vstupní haly a schodiště 
 
Koncepce interiéru se zabývá vstupní halou a následně prostorem schodiště. V celé budově se 
nachází dvě tato schodišťová jádra a slouží zároveň jako chráněné únikové cesty typu B. Jelikož 
velikost haly nesplňuje kubaturu místnosti pro chráněnou únikovou cestu typu B s předsíní, 
budou obě tyto schodišťová jádra posuzována jako CHÚC B – bez předsíně. Princip požárního 
větrání bude proveden na základě nuceného větrání s přívodem vzduchu do 1.PP potrubím ze 
střechy, ve kterém se bude nacházet přívodní ventilátor. Základní koncepcí je strategické 
umístění těchto dvou komunikačních jader, z nichž se dá následně dostat do jednotlivých 
prostorů kanceláří. Umístění hlavních vstupů do budovy je záměrně řešeno ze strany 
vnitrobloku, aby si zachoval klidnější a soukromější charakter pro uživatele domu. Komerční 
prostory v parteru využívají vstup přímo z ulice, z prostoru komunikačních jader vedou 
v přízemí pouze vstupy pro zaměstnance a zásobování. Vstupní předsíň najdeme tedy pouze 
v 1.NP v napojení na vnitroblok a je to také jediná cesta úniku na volné prostranství 
z chráněných únikových cest. Z předsíně, která je navržena jako čistící zóna, se vejde již do 
prostoru komunikačního jádra, kde najdeme výtahovou šachtu se schodištěm, která propojuje 
budovu od podzemního podlaží (1.PP) až po poslední ustoupené podlaží (6.NP). Ačkoliv je 
stavební materiál komunikačních jader z železobetonu, bude dbáno na navázání světlé 
barevnosti obkladových fasádních panelů v exteriéru, tudíž se i celkový interiér navrhne do 
světlejších odstínu. Pro část interiér bude řešen prostor jednoho komunikačního jádra v přízemí 
a 1.NP (prostory komunikačních jader založeny na stejné koncepci a díky stejným rozměrům       
a kubatuře prostou bude použita u obou těchto jader stejná koncepce, technické i materiálové 
řešení). 
 
1.2. Materiálová a konstrukční charakteristika 
 
1.2.1. Podlaha 
Podlaha v části vstupní předsíně, zároveň v čistící zóně, se bude skládat z osazení vrstev tepelné 
izolace z minerální vlny o tl. 250 mm, kdy se na separační vrstvu z PE folie nanese roznášecí 
vrstva z betonové mazaniny s kari sítí o tl. 54 mm. Na betonovou mazaninu se osadí zapuštěný 
hliníkový rám, do kterého se spolu s vyrovnávací stěrkou osadí textilní čistící rohož od značky 
FLOMAT. Jedná se o typ hliníkové textilní čistící vnitřní vstupní kartáčové rohože Alu Extra             
o rozměrech 60 x 90 x 2,2 cm. V části schodišťového prostoru chráněné únikové cesty bude 
nanesena na napenetrovanou roznášecí vrstvu betonové mazaniny s kari sítí o tl. 74 mm 
nášlapná vrstva samonivelační betonové stěrky o tl. 5 mm od firmy KABE Farben. Jedná se o typ 
Beton 2.10 na chodbu. Betonová stěrka má moderní designový povrch, výhodou tohoto 
materiálu je jeho bezesparý, bezúdržbový, vodoodpudivý a snadně omyvatelný povrch, tudíž je 
vhodný do prostorů komunikačních jader.  
 
1.2.2. Strop 
Na stropě je přiznaná vrstva pohledové železobetonové stropní desky s povrchovou úpravou. 
Pohledový beton tak doplňuje nášlapné vrstvy podlah, které jsou taktéž laděny do betonového 
vzhledu.  
 
 



1.2.3. Úprava povrchů stěn 
Povrchová úprava stěn vstupního zádveří a následně i prostory komunikačního jádra budou 
opatřeny vápenocementovými omítkami o tl. 15 mm. Omítka bude použita od firmy Cemix, kdy 
se bude jednat o jádrovou strojní omítku o zrnitosti 1,2 mm. Omítka má tak velice jemnou 
strukturu a je ideální jako podklad pro finální vrstvu barevného nátěru v podobě barvy RAL 9010 
- čistě bílá. 
 
1.2.4. Schodiště 
V celém schodišťovém jádře se nachází trojramenná schodiště, která budou zhotovena jako 
železobetonové prefabrikáty. Schodiště se pružně uloží do izolačních kapes - tlumících 
podestových bloků BRONZE, které se osadí do schodišťových stěn komunikačního jádra. 
Trojramenné schodiště má navrženo dvě mezipodesty. Šířka všech schodišťových ramen je 
1 200 mm a pro bezpečný pohyb jsou po obou stranách opatřena nerezovým madlem ve výšce 
1 000 mm. Povrchová úprava schodů bude přiznaný pohledový beton.  
 
1.2.5. Zábradlí 
Zábradlí budou osazena do výšky 1 000 mm a ukotví se do schodišťových a výtahových stěn.  
Madlo bude navrženo z nerezové oceli od firmy JHtech. Průměr madla bude 42,2 mm. Délka 
madla bude navržena na míru na jednotlivá schodišťová ramena. Madlo budou podpírat držáky 
s krycí rozetou. V madle jsou předvrtané závity pro snadné uchycení držáků. 
 
1.2.6. Výtah 
Povrch železobetonových jader je opět přiznaný pohledový beton. Obě komunikační jádra jsou 
opatřena výtahem o vnitřních rozměrech 1 100 x 1 400 mm, s rozměrem dveří 900 mm. 
Kabinové dveře výtahu jsou navrženy z broušeného nerezu. Interiér výtahové šachty bude 
laděný v moderním stylu, barva vnitřních stěn kabiny bude vytvářet lesklý efekt, čímž se dodá 
kabině nadčasový vzhled. Výtah bude vybaven rovným nerezovým madlem na boční stěně 
výtahu, LED osvětlením ve stropní části, zrcadlem v zadní stěně a atraktivním ovládacím 
panelem. Výtah bude navržený od firmy VOTO – model ONYX. 
 
1.2.7. Výplně otvorů 
Exteriérové vstupní dveře jsou navrženy jako hliníkové s prosklenou otvírací i fixní částí. Výplň 
zasklení tvoří bezpečnostní izolační dvojsklo (např. firma Clearmont) o hodnotě U = 0,6 W/m.K. 
Zasklení oken kolem vstupních dveří je z bezpečnostního skla (ESG) s hliníkovým rámem v barvě 
RAL 1001. Exteriérové dveře jsou navrženy jako dvoukřídlé otočné, s povrchovou úpravou 
dvojitého lakování o barvě RAL 1001. Dveře jsou osazovány pomocí předsazené montáže. Prahy 
dveří nepřesahují výšku 20 mm. Interiérové dveře z čistící zóny do komunikačního jádra jsou 
navrženy taktéž jako dvoukřídlé  
jsou v CHÚC řešeny jako protipožární jednokřídlé otočné s odolností až EI 30 DP3. Výplň dveří 
je z výtlačně lisované dřevotřískové deska, obvodový rámeček je vyroben ze smrkového dřeva. 
Povrchová úprava je provedena v přírodním dubu. Kování je nerezové. 
 
1.2.8. Svítidla 
V předsíni i ve zbylých prostorách schodišťového jádra jsou navrženy LED svítidla na 230V. Tato 
svítidla budou přisazena ke stropu v prostoru schodiště a výtahu. V případě vstupního zádveří 
se osadí svítidla na boční stěny. Spínání je založeno na základě pohybového senzoru, který bude 
umístěn ve výšce 1 200 mm, nad úrovní čisté podlahy. V každém podlaží budou umístěna 



svítidla, která zároveň slouží jako nouzové osvětlení, jelikož budou opatřeno akumulátorem. 
V blízkosti těchto světel se umístí fotoluminiscenční tabulky se směrem úniku.  
 
1.2.9. Zástěna 
V rámci řešení interiéru je navržena hliníková zástěna, která bude sloužit především pro zakrytí 
požárně bezpečnostního a technického vybavení budovy na každém patře. Zástěna je navržena 
jako tři hliníkové perforované plechy, které budou kotvené do přizdívky u instalačního jádra. 
Zástěna bude zavěšena na kovový úhelník ve tvaru L, který se upevní na krajích přímo ke stěně, 
uprostřed jádra k hliníkovým obdélníkovým jeklům. Tloušťka samotné hliníkové zástěny činí 3 
mm. V zástěně budou navrženy otvírací dvířka v místech technického nebo požárně 
bezpečnostního vybavení. Cílem je pohledově zacelit stěnu s tímto vybavením, aby esteticky 
nenarušovala prostory komunikačního jádra. 
 
1.3. Materiály a komponenty 
 

Označení Název Obrázek/schéma Popis 

Povrchy 

A Omítka a interiérová 
malba 

 

 
 

Vápenocementová omítka, 
tl. 15 mm, firma Cemix, 
odstín RAL 9010 - čistě bílá, 
zrnitost 1,2 mm 

B Betonová podlahová 
stěrka v CHÚC 

 

 
 

Samonivelační betonová 
stěrka o tl. 5 mm od firmy 
KABE Farben, typ Beton 2.10 
na chodbu, bezesparý, 
bezúdržbový, vodoodpudivý 
a snadně omyvatelný povrch 

C  Čistící koberec  

 
 

 
 
 
Hliníková textilní čistící 
vnitřní vstupní kartáčová 
rohož Alu Extra o rozměrech 
600 x 900 x 22 mm 



D  Otěruvzdorný nátěr v 
zádveří 

 
 

 

Otěruvzdorný nátěr značky 
Het Klasik Premium,  
povrch méně sprašný, lehce 
čistitelný 

E Soklová lišta  

 
 
 

Nerezová hliníková lišta,  
30 x 30 x 2 500 mm,  
přechod mezi samonivelační 
betonovou stěrkou    
a vápenocementovou 
omítkou na stěnách CHÚC B 

Otvory 

D11, O12 Vstupní dveře 
s návazností na 
pevná okna 

 
 
 

 

Hliníkový rám dveří i oken, 
způsob předsazené 
montáže, rozměry dveří: 
otočná dvoukřídlá část 
1 600 x 2 250 mm, pevné 
zasklení: 1 600 x 800 mm, 
rozměry hliníkových oken: 
dolní fixní část: 1 200 x 
2 250, horní fixní část: 1 200 
x 750, zasklení fixních oken 
(ESG), vstupní dveře 
Clearmont protipožární, EI 
30, nátěr hliníkových rámů 
barvou RAL 1001 

D5 Dveře ze zádveří do 
CHÚC 

 
 
 

 
 

Rozměry: 1 100 x 2 300 mm, 
dvoukřídlé dveře, otočné, 
hlavní otvírací křídlo o šířce 
800 mm, hliníkový rám 
dveří, barva rámu RAL 1001, 
bezpečnostní zasklení (ESG), 
dveře Clearmont 
protipožární, EI 30 



D4 Dveře z CHÚC do 
jednotlivých 
prostorů v parteru 

 
 

 
 

Rozměry: 1 000 x 2 300 mm, 
protipožární jednokřídlé 
otočné s odolností až EI 30 
DP3, výplň dveří tvoří 
výtlačně lisovaná 
dřevotřísková deska, 
obvodový rámeček je 
vyroben ze smrkového 
dřeva, povrchová úprava 
v barvě RAL 9010, kování je 
nerezové 

D15 Dveře z CHÚC 
v nadzemích 
podlažích 

 

 

Rozměry: 1 000 x 2 300 mm, 
protipožární jednokřídlé 
otočné s odolností až EI 30 
DP3, výplň dveří tvoří 
výtlačně lisovaná 
dřevotřísková deska, 
obvodový rámeček je 
vyroben ze smrkového 
dřeva, povrchová úprava je 
provedena v barvě italského 
akátu, kování je nerezové 

Svítidla 

OS1 Nástěnné svítidlo 
v zádveří 

 

 
 

Nástěnné svítidlo je 
umístěno v zádveří u 
vstupních dveří (3 ks), 
svítidla led 230 V, nepřímé 
osvětlení svítící nahoru i 
dolů (světla neoslňují a 
působí příjemně) 

OS2 Orientační vestavěné 
svítidlo v zádveří   

 

 

RAN-S stříbrné 4000K 0,6W 
LED orientační vestavné 
svítidlo s krytím IP20, 
materiál: plast 



OS3 Orientační a nouzové 
LED osvětlení 
v komunikačním 
jádře 

 

 
 

Trevos Lovato, svítidlo 
přisazené pro nouzové a 
orientační netrvalé 
osvětlení, krytí svítidla IP41, 
základna: bílý polykarbonát 

OS4 LED svítidla na 230 V  

 
 

Přisazené stropní LED 
svítidla na 230 V, světelný 
kužel směřuje přímo dolů, 
hranaté LED stropní svítidlo 
bude ovládáno vypínačem 
na omezenou dobu 5 minut, 
materiál: kov,plast 

NUO Nouzové únikové 
osvětlení 

 

 
 

Nouzové světlo standard led 
pro upevnění na strop, výdrž 
3 hod, nouzová světla v 
moderním designu s 
eloxovaným hliníkovým 
krytem (RAL 9006), značení 
směru úniku pro snadnější 
evakuaci osob 

PČ Pohybové čidlo   

 
 

Čidlo pohybu pro osvětlení 



V Vypínač  

 

Sériový vypínač Schneider 
Electric MTN4010-3660 
Merten - Rámeček 
jednonásobný M-Pure, 
Aluminium, polykarbonát 
matný, lakovaná povrchová 
úprava 

Protipožární bezpečnost a technické vybavení budovy 

H  Hydrant  

 
 

Hydrant je umístěný 
v přizdívce jádra 
v komunikačním jádře, skříň 
vyrobena z ocelového 
plechu, rozměry: 710 x 710 
x 175 mm 

HP Skříňka na hasící 
přístroj 

 

 
 

Skříňka hasícího přístroje 
typu 21A z ocelového 
plechu je umístěna 
v přizdívce jádra 
v komunikačním jádře, 
rozměry: 850 x 280 x 270 
mm 



G Hasící přístroj   

 
 

Typ hasícího přenosného 
práškového přístroje 21A 

J Patrový elektrický 
rozvaděč 

 
 

 
 
 

Patrový elektrický rozvaděč 
je umístěný v instalační 
šachtě komunikačního jádra, 
barva dvířek: jasně bílá 

K Revizní dvířka  
 

 
 
 

Kovová revizní dvířka DMR 
rozměru 650 x 900 mm 
vyrobené z kvalitní oceli, 
bílé lakování, s madlem, 
fixace plastovým zámkem. 

Zámečnické prvky 

L Schodišťové madlo  

 

Zábradlí budou osazena do 
výšky 1 000 mm, kotvení do 
schodišťových a výtahových 
stěn, madlo navrženo 
z nerezové oceli od firmy 
JHtech, průměr madla: 42,2 
mm, madlo podpírají držáky 
s krycí rozetou, v madle 
předvrtané závity pro 
snadné uchycení držáků 
 



M Hliníkový 
perforovaný plech 

 

 
 

Perforovaný hliníkový plech 
pro zakrytí protipožárního a 
technického vybavení 
budovy v části 
komunikačních jader, 
děrování kruhové, 
přesazené, velikost otvorů: 
4 mm, rozteč 6 mm, plech 
má tl. 3 mm 

 
 
1.4. Zdroje 
 
- Čistící hliníková textilní rohož: FLOMAT: Textilní hliníková kartáčová vnitřní vstupní rohož FLOMA Alu Extra 
[online]. 2022 [cit. 2022-05-17]. Dostupné z: https://www.flomat.cz/textilni-hlinikova-kartacova-vnitrni-
vstupni-rohoz-floma-alu-extra-delka-60-cm-sirka-90-cm-a-vyska-2-2-cm/ 
- Betonová stěrka: KABEFarben: Beton 2.10 [online]. Dova.a.s, 2022 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: 
https://www.kabefarben.cz/produkt/beton-2-10-na-chodbu/ 
- Omítka: Cemix: OMÍTKA STROJNÍ [online]. 2017 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: 
https://www.cemix.cz/produkty/2020-omitka-strojni 
- výtah: Vytahy-voto [online]. ANT studio, 2018 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: https://www.vytahy-
voto.cz/download.php?fid=2871 
- Zábradlí: Zabradli.cz [online]. Beneficio [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: https://assets.website-
files.com/61e168d8686c29edae75661c/620a319b507b82656f31e4ac_Stavebnice-zabradli-
JHtech_compressed_compressed%20(1).pdf 
- Dveře: CLEARMONT: Protipožární dveře [online]. 2022 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: 
https://www.clearmont.cz/protipozarni-dvere-a-
steny/?gclid=Cj0KCQjwpv2TBhDoARIsALBnVnmyBWM858x6v4Yp0oQ721JX5Eg2P8-
C9tKBj83rSpcVia6_ZusqzkwaAp0_EALw_wcB 
- Světla: Svět svítidel: LED stropní svítidlo [online]. 2022 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: https://www.svet-
svitidel.cz/led-stropni-svitidlo-orto-nt-led-18w-230v-3000k-22-5-
cm/?gclid=Cj0KCQjwpv2TBhDoARIsALBnVnnMbIR0B4QO7VudsxXxQozvBy0BsvQjkVBxVRLRb1bZYNUgqkGlG
yIaAjKeEALw_wcB 
- Dveře: Dvere-pozarni: dřevěné protipožární dveře [online]. 2022 [cit. 2022-05-14]. Dostupné z: 
https://www.dvere-pozarni.cz/eshop/info/protipozarni-dvere-1000-1970-ei30-drevene-
leve?gclid=Cj0KCQjwg_iTBhDrARIsAD3Ib5hUfVkDiYaY_gI7KPp40O8vCpkT5A0na56dCfjgeT0210MKFe3YwCY
aAoVpEALw_wcB 
 
1.5. Technické listy 



ÃȈȶȈ�ĩĀӣAÝŚÇ�˃�ȢǉɴɽǏȶǋȃɁ�ȃȢȈȶȊȟʍ�ɥɨɁ�ȃƃȢɁǼǉȶɁʤǋ�ˇƅɨɁʤȟʰӝ

ѕӗњњ

Ã�:Ý���

3D model manual

1
5
7

40

6
3

50

6
3

R10129 Ã�:Ý����ȶƅɰɽǏȶȶƅ�ȃȢȈȶȊȟ�їјѕř�{ў�їʯїњŚ
іԝѝѕѕӗӸ

{іјіїї

ÃÝ:�:Ź¶�ʤƼ�AĀ�



98

LOVATO

… nouzové a orientační.

POUŽITÍ

Svítidlo je vhodné pro nouzové osvětlení chodeb 
a kanceláří. 

VÝHODY

•		Nouzový	modul	1h, 2h nebo 3h
•	Vysokoteplotní	NiMH baterie
•	LED	indikátor	správného	provozu
•	Elektronická	ochrana	proti	úplnému	vybití
•	Krytí	svítidla	IP20, IP41
•	Maximální	teplota	okolí	až	do	ta = 40 °C
•	Izolace:	třída	II
•	Certifikace:	CE

40ºC

up to

LED



ČESKÁ SVÍTIDLA 99

Kód Typ Světelný tok svítidla
[lm]

Spotřeba svítidla 
[W]

Účinnost svítidla 
[lm/W]

Hmotnost netto 
[kg] 

 Nouzový záložní zdroj s operačním časem 1 hodina (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení 
41119 LOVATO NO NM1h 118 1 118 0,6
41219 LOVATO NC NM1h 114 1 114 0,6
	 Napaječ	pro	centrální	akumulátorové	napájení	AC/DC	(CB	=	central	battery)	

41278 LOVATO NO CB 118 1 118 0,4
41288 LOVATO NC CB 114 1 114 0,4

LOVATO N NM Nouzový záložní zdroj (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení

Kód Typ NM2h NM3h NM1hAt NM2hAt NM3hAt

41119 LOVATO NO NM1h 41129 41139 41149 41159 41169
41219 LOVATO NC NM1h 41229 41239 41249 41259 41269

LOVATO N CB

Kód Typ

41278 LOVATO NO CB
41288 LOVATO NC CB

Signalizace modulu LIDER s Autotestem (AT)

Barva LED diody Informace
z zelená z červená
svítí - nabíjení akumulátoru
- bliká vadný LED modul
- svítí vadný akumulátor
- - probíhající	test/nouzový	režim

LOVATO N M Nouzový záložní zdroj (SA) pro trvalé i nouzové osvětlení

Kód Typ M2h M3h M1hAt M2hAt M3hAt

41118 LOVATO NO M1h 41128 41138 41148 41158 41168
41218 LOVATO NC M1h 41228 41238 41248 41258 41268

Příklad typového označení: 41238	=	LOVATO NC M3h

LOVATO N

LOVATO N
TECHNICKÝ POPIS

•	Krytí	svítidla:	IP41
•	Maximální	teplota	okolí:	ta	=	40	°C
•		Difuzor: čirý polykarbonát, UV stabilní,  

O - optika pro plošné osvětlení 
C - optika pro osvětlení trasy
•	Základna:	bílý	polykarbonát
•		Elektro vybavení: napaječ, nouzový modul 1h, 

2h nebo 3h včetně NiMH baterie
1
2
0

12040

180° 150°150°

0° 30°30°

90°

60°

20°

90°

60°

120°

180° 150°150°

0° 30°30°

90°

60°

20°

90°

60°

120°

LOVATO NCLOVATO NO



100

LOVATO N LOVATO N M3h

DETAIL SVÍTIDLAZPŮSOB UPEVNĚNÍ SVÍTIDLA
Pomocí vrutů přímo na strop nebo stěnu

LEGENDA

NO –  přisazené svítidlo, optika pro plošné osvětlení 
NC –  přisazené svítidlo, optika pro osvětlení trasy 
M1–3h –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny (SA) pro trvalé i nouzové osvětlení 
M1–3hAt –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny (SA) pro trvalé i nouzové osvětlení s autotestem 
NM1–3h –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení
NM1–3hAt –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení s autotestem
CB	 –	pro	centrální	akumulátorové	napájení	AC/DC	(CB	=	central	battery)
Akumulátory je nutno před uvedením do provozu naformátovat. Při montáži dodržujte pokyny uvedené v montážním návodu.

LOVATO N



ČESKÁ SVÍTIDLA 101

Kód Typ Světelný tok svítidla
[lm]

Spotřeba svítidla 
[W]

Účinnost svítidla 
[lm/W]

Hmotnost netto 
[kg] 

 Nouzový záložní zdroj s operačním časem 1 hodina (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení 

41319 LOVATO PO NM1h 121 1 121 0,8
41419 LOVATO PC NM1h 122 1 122 0,8

 Napaječ pro	centrální	akumulátorové	napájení	AC/DC	(CB	=	central	battery)	
41478 LOVATO PO CB 121 1 121 0,6
41488 LOVATO PC CB 122 1 122 0,6

LOVATO P NM Nouzový záložní zdroj (SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení

Kód Typ NM2h NM3h NM1hAt NM2hAt NM3hAt

41319 LOVATO PO NM1h 41329 41339 41349 41359 41369
41419 LOVATO PC NM1h 41429 41439 41449 41459 41469

LOVATO P CB

Kód Typ

41478 LOVATO PO CB
41488 LOVATO PC CB

Signalizace modulu LIDER s Autotestem (AT)

Barva LED diody Informace
z zelená z červená
svítí - nabíjení akumulátoru
- bliká vadný LED modul
- svítí vadný akumulátor
- - probíhající	test/nouzový	režim

LOVATO P M Nouzový záložní zdroj (SA) pro trvalé i nouzové osvětlení

Kód Typ M2h M3h M1hAt M2hAt M3hAt

41318 LOVATO PO M1h 41328 41338 41348 41358 41368
41418 LOVATO PC M1h 41428 41438 41448 41458 41468

Příklad typového označení: 41438	=	LOVATO PC M3h

LOVATO P

LOVATO P
TECHNICKÝ POPIS

•	Krytí	svítidla:	IP20
•	Maximální	teplota	okolí:	ta	=	40	°C
•		Difuzor: čirý polykarbonát, UV stabilní,  

O - optika pro plošné osvětlení 
C - optika pro osvětlení trasy
•	Základna:	bílý	polykarbonát
•		Elektro vybavení: napaječ, nouzový modul 1h, 

2h nebo 3h včetně NiMH baterie

LOVATO PCLOVATO PO

95

9547,7

80

LOVATO P

DETAIL SVÍTIDLAZPŮSOB UPEVNĚNÍ SVÍTIDLA
Vestavné do sádrokartonových podhledů

LEGENDA

PO –  vestavné svítidlo, optika pro plošné osvětlení 
PC –  vestavné svítidlo, optika pro osvětlení trasy 
M1–3h –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny 

(SA) pro trvalé i nouzové osvětlení 
M1–3hAt –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny 

(SA) pro trvalé i nouzové osvětlení s autotestem 
NM1–3h –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny 

(SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení
NM1–3hAt –  nouzový záložní zdroj s operačním časem 1–3 hodiny 

(SE) pro nouzové (netrvalé) osvětlení s autotestem
CB	 –		pro	centrální	akumulátorové	napájení	AC/DC	 

(CB	=	central	battery)
Akumulátory je nutno před uvedením do provozu naformátovat. 
Při montáži dodržujte pokyny uvedené v montážním návodu.

180° 150°150°

0° 30°30°

90°

60°

20°

90°

60°

120°

180° 150°150°

0° 30°30°

90°

60°

20°

90°

60°

120°



94537
FUEVA 1
General Information
Article: 94537

Lighting Type: surface-mounted
luminaire

Collection: Style
EAN Code: 9002759945374
Dimensions
Depth: 300 mm
Width: 300 mm
Height: 40 mm
Weight: 1.4 kg
Illuminant
Socket: LED
Illuminant: LED
Delivery: incl.
Wattage: 22W
Luminous Flux: 2600 lm
Luminous Colour: 3000K warm white
Average Lifetime: 25,000 h
Energy Efficiency: A+
Material & Colour
Enclosure Material: cast metal
Enclosure Colour: white
Glass / Shade Material: plastic
Glass / Shade Colour: white
Technical Information
Protection Rating: IP20
Protection Class: 2
Line Voltage: 220-240V,50/60Hz
Operation Voltage: 12V

Technical changes reserved





15PATENT PENDING

10 V DC 0,2 W 3 A
PIR 삭
1200

Detection
7 ~ 8 m

Stand by
< 0,1 W

IP20

230 V AC 0,6 W 3 A
PIR 삭
1200

Detection
7 ~ 8 m

Stand by
< 0,2 W

IP20

• Czujnik ruchu PIR

• Stanowi uzupełnienie oświetlenia 
TANGO (seria Music Line)

• Precyzyjna optyka o promieniu 
120° oferuje zakres 7-8 m

• Wbudowany, regulowany czujnik 
zmierzchu w zakresie 2-40 lx

• Obudowa metalowa (INOX)

• Zasilanie do wyboru 230 V AC lub 
10 V DC

• PIR motion sensor

• An addition to the TANGO lighting 
system (Music Line series)

• Precision optics across 120° 
radius, offering the range of 7-8m

• Integrated, adjustable dim sensor, 
operating range: 2-40 lx

• Metal housing (INOX)

• Choice of power supply: 230 V AC 
or 10 V DC

• PIR-Bewegungssensor

• Ergänzt die Beleuchtung TANGO 
(Produktreihe Music Line)

• Präzise Optik mit dem Radius 
120° bietet die Reichweite von 
7-8 m

• Eingebauter einstellbarer Dämme-
rungssensor 2-40 lx

• Metallgehäuse (INOX)

• Stromversorgung wahlweise     

230 V AC oder 10 V DC

GK

D

C

Foto
1:1

73

73

19

POŁĄCZ Z MUSIC LINE
Connect to MUSIC LINE
Anschluss an MUSIC LINE

TANGO
PIR 1200 Motion Sensor 



��!"	!�1����
 8�#�@��&#�

����������	
����������	��������
���������
����

������������

������	
�����
���� ������� !���
��

��	���	
����� ������

�������������	����������� "�!#$��	
����

�������
�����	��� %�����	�����

������ ���
����


�� �!"� ��#��� � �&���

�� �!"� ��#��� � '&��(&�	

$������ ���!�&����	�

$�	��%	
���%& )�����(�	�&��(���	

'����������
�(� *�+�

'�)&�	����"� �&�,���
����$�����(!
��-������$

*��	���������	

��������	
�+ �./

������,��	����� �����	
 �

-&��	��������	
�.����/ �0��12

012�������	
�+ �1#


3
��������	
�+ 3��1#


�4��������	
�+ 3��1#


��������	
�5 44�

������ 1����6� �����	
�5 ��

-&��	��������	
�5 +�+��12

012�������	
�5 �+1#


3
��������	
�5 51#


�4��������	
�5 51#


��������	
�7  ��

������ 1����6� �����	
�7 �3�

��
	(
�$
��


�-
��
$A�
�&
��
��
��
�


��
�&
#�
��
��
$��
��
��
&�
&
��
��
	6
�&
�&
�&
��
��


$��
��
8�
�B
$(
&�
��
��
��
��
$�(
6�
��
��
���
��
��
��
8�
��
6�
�(
��
���
�?
#6
��
�8
��
��
��
:�
8�
��
�8
�#
�@�
#�
,�
�B
�(
&�
��
��
,�
&8
���
&#
�C

1
   

+<=<=5>55 +



-&��	��������	
�7 ����1�2

012�������	
�7 ��1#


3
��������	
�7 ��1#


�4��������	
�7 ��1#


���
�������%���	���
'&8�	!��9:�;�-' ���&���(�$��6��&�7��������
�
���	
�#�8�	(�$#6�89��8��:����&$#$#6����/;���< =

>���&�&#��/;���< 

�����	
��"6��
������ �3�
?�$#:

   

5 +<=<=5>55

https://download.schneider-electric.com/files?p_Doc_Ref=MTN4010-3660_ROHS_DECLARATION&p_FileName=MTN4010-3660_ROHS_DECLARATION_CZ_cs-CZ.pdf


��#$	#������
�����?�&��

�����������	��
��������	
������
���������
���������

������	
�����
�	������������� ���������� �������

���� ��������	
�����

�������������� ��������	
�����

��	���	
����� �	
�����
��!��
������
�����
��!���"�


�����
�� ��"���

�������������	����������� �#�$%&

�������
 ��!�
�������� '���#����(�
�������%#������&#

"������ !#�	&�%#�)�����(

 ���#$����%����� *&#+�)

&���	'	
 �+#�&

 �������

(����������
�) ,!-�

*��	���������	

��������	
�+ !. 

 �����,��	�����������	
 �

-.��	��������	
�/����0 �/��0"

��1�������	
�+ -�10��

2
��������	
�+ 1��0��

�3��������	
�+ 1��0��

��������	
�4 ���

 �����������5�������	
�4 --1

-.��	��������	
�4 1���0&"

��1�������	
�4 ��0��

2
��������	
�4 ��0��

!�
)+
��
�#
�
�<
��
�C�
�
�#
��
#&
��

��
�
��
��
��
���
��
��
�
'
&#
��
)�
�
�
�
��
�

�
��

��
�#
�D
�+
�
�&
��
��
��
��+
�#
��
#

���
��
%#
�

�#
��
��
�+
#

���
�A
��
�#
��
�#
��
&�
@�
��
#�

�
��
�?�
�&
$�
�D
�+
�
��

&
$�
�
��&
�
�B

0
   

+@A@A4B44 +



�3��������	
�4 ��0��

��������	
�6 22�

 �����������5�������	
�6 1

-.��	��������	
�6 �����0"

��1�������	
�6 30��

2
��������	
�6 �0��

�3��������	
�6 ��0��

7��
�������!���	���
(�������!���	3�	��
��� 4�����!���������#��&�

7��
��	
�89:;$ 5�&�����6 �.�

7��
��	
�89:;$�����������(�-; ��#

(.'�	#��9&�8�-( 7�
#����
5�&����� 8�6#9�

7�����$�,��,������3��'!�3����� ��#

7�����$�,�����< ��#

)	=��.�#����,.#���>8�-( ��#

7��
��	
�;$	��8�-( !�#��):����#0�;�<����.����6#9�
!�#&��+�����#��):����#0�;�<����.����6#9��=���#���)+����#
���;�<����.����6#9�>

)	=��.�#����!���	
.���������
  �+��#�����)������#?�����#��&��

?999 ����<���� +�#�
&$��������
��%(����#��&����&+��#+)���#�����#&	�@���#�<+�):����
%A��#�����0��&�	�
�
��
���+	�<#+���#�#���&#+(���&#:@B

�����	
��$5��
������ �/��A
��@

   

4 +@A@A4B44

https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=REACh+Declaration&p_Doc_Ref=MTN433160_REACH_DECLARATION&p_FileName=MTN433160_REACH_DECLARATION_CZ_cs-CZ.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_Doc_Ref=MTN433160_ROHS_DECLARATION&p_FileName=MTN433160_ROHS_DECLARATION_CZ_cs-CZ.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=RoHs+Declaration&p_Doc_Ref=MTN433160_ROHS_DECLARATION&p_FileName=MTN433160_ROHS_DECLARATION_CZ_cs-CZ.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=RoHS+China+Declaration&p_Doc_Ref=MTN433160_ROHS_CHINA_DECLARATION&p_FileName=MTN433160_ROHS_CHINA_DECLARATION_CZ_cs-CZ.pdf
https://download.schneider-electric.com/files?p_enDocType=Product+environmental&p_Doc_Ref=ENVPEP090320EN


 
Technický list MODEIN02, MODEEX02  

 

 

                                                      

NOVALITH MODE 1,0 mm 
Dekorační betonová stěrka
 

Odstín  Dostupnost    

    Počet kusů na paletě  24   

bílý  
Standardní balení 
Zakázkové balení   

25 kg 
10 kg  

dle vzorníku KABE Typ standardního obalu   plastový kbelík (PP) 
 
 
Vlastnosti

 
Minerální charakter 
Zrnitost 1,0 mm 

Nízkoalkalická reakce (pH 8 – 9,5) 
Odolná vůči povětrnostním vlivům 

Vysoká paropropustnost pro exteriér 
Nízká nasákavost 

Exteriér MODEEX02 odolná vůči řasám a houbám

 

Použití K ručnímu vytvoření dekorativního povrchů. 
Interiér (MODEIN02) 

- do koupelny (např. sprchové kouty) 
- do kuchyně (např. za kuchyňské linky) 
- na krby (mimo výhřevné krby) 
- na stěny 
- na schody 

Exteriér (MODEEX02) 

- na zateplovací systémy 
- na fasády 
- na ploty, zídky 
- na sokly

 

 
Technické údaje / Vlastnosti 
 
 

 
Neobsahuje těkavé organické látky (VOC) 

Neorganické pigmenty 
Spotřeba závislá na vzoru 1,5 – 2 kg/m2 

Vodou ředitelná (v případě nutnosti) 

 
 
Skladování

 
V důkladně uzavřených originálních kbelících, v chladu, ve svislé poloze. 

Chránit před mrazem a teplem (nad 25°C). 
Načaté balení – dobře uzavřít a co nejrychleji spotřebovat. 

Doba použitelnosti je 12 měsíců od data výroby uvedeného na obalu.  
 

  



 
Technický list MODEIN02, MODEEX02  

 

 
Přípravné 
práce

  
 
 
Požadavky na podklad 
Ideální podklad je cementové stěrkovací lepidlo KABETHERM s vloženou tkaninou 
Vertex R117 (pro interiér) a R131 (pro exteriér). 
Podklad v koupelně ve sprchovém koutu a za vanou doporučujeme opatřit 2K 

MODE hydroizolační stěrkou a do rohů vložit výztužnou rohovou pásku. 
 

Příprava podkladu 
Jako základní penetrační nátěr musí být použit Novalith MODE Putzgrund. Doba 

schnutí 12 – 24 hodin. Doporučujeme 24 hodin.

 
 
Aplikace

 
Podmínky aplikace 
Novalith MODE 1,0 mm se natahuje nerezovým hladítkem a následně se zahladí 
plastovým nebo nerezovým hladítkem do uceleného požadovaného vzhledu. Aby 
se zabránilo viditelné tvorbě nespojitostí, je nutné celou plochu zpracovávat za 
mokra. Teplota při aplikaci od +5°C do +25°C. Rozdílné teploty během chemické 
reakce mohou ovlivnit barevný tón.  

                                              
 
Schnutí

 
Dle počasí, teploty, po 24 hodinách je betonová stěrka NOVALITH MODE 1,0mm 
zaschlá a určená pro další vrstvu NOVALITH MODE 0,0 mm, která také prosychá 
24hod. Vyšší vlhkost vzduchu a nižší teplota dobu schnutí prodlužuje.  V exteriéru, 
až do doby úplného zaschnutí musí být chráněna vůči povětrnostním vlivům, 
zejména a proti dešti a přímému slunci..

 
 
Nářadí / čištění

 
Nerezové a plastové hladítko  
Vymazávací lžíce, rohové hladítko vnitřní a vnější 
Skleněné a kovové části dobře zakrýt, příp. ihned očistit!   

Nářadí omýt ihned po použití vodou.

 
 
Osobní ochranné pomůcky

 
Chraňte oči! Používejte ochranné brýle (EN166).  
Používejte rukavice (EN374).  
Při stříkání a broušení používejte příslušný filtr. 

Noste antistatický oděv vyrobený z přírodních vláken nebo syntetických vláken.

 
 
Bezpečnostní údaje / 
Likvidace odpadů

 
Uchovávat mino dosah dětí.  
Nevdechovat výpary.  
Na pracovišti nekuřte, nejezte a nepijte.  

Dodržujte základní hygienická pravidla. 
Bližší informace o bezpečnosti při dopravě, skladování, zacházení a ekologii 

najdete v aktuálním bezpečnostním listu. 
Kód odpadu 08 01 20 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 19.  

Kód odpadu 15 01 02 Plastové obaly.  
Kontaminovaný obalový materiál předejte k recyklaci v souladu s místními 

předpisy nebo uložte na k tomu určené skládce.  
Zamezte úniku do půdy, kanalizace, povrchové nebo podzemní vody.   

Recyklujte nebo likvidujte v souladu s místními předpisy. 
 



 
Technický list MODEIN02, MODEEX02  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Za spotřebitelské, skupinové, a přepravní obaly byl uhrazen poplatek za zajištění 

zpětného odběru a využití obalového odpadu společnosti EKO-KOM. 
 

 

Prohlášení o vlastnostech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění

 
Upozorňujeme, že výše uvedené údaje byly stanoveny v praxi, resp. v laboratoři 

jako orientační hodnoty, proto jsou v zásadě nezávazné.  
Všechny výše uvedené hodnoty a spotřeby byly stanoveny za laboratorních 

podmínek (+20 °C).  
Při zpracování na stavbách se mohou některé hodnoty mírně lišit.  

Tyto údaje tedy představují pouze všeobecné pokyny, popisují produkty a 
informují o jejich použití a zpracování.  

Je nutné brát ohled na to, že na základě rozdílnosti a mnohostrannosti daných 
pracovních podmínek, použitých materiálů a staveb nelze přirozeně zaznamenat 

všechny individuální případy. 
V případě pochyb doporučujeme provést zkoušky nebo se nás zeptat. 

Jinak platí naše Všeobecné obchodní podmínky (VOP).
 

 
První pomoc

 
Při nevolnosti nebo nadýchání opusťte pracoviště.  

Potřísněnou kůži omyjte vodou a mýdlem.  
Při zasažení očí vyplachujte 15 minut vodou.  

Při požití vypláchněte ústa vodou a vyhledejte lékaře.  
Toxikologické informační středisko – Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, telefon 

nepřetržitě 224 919 293, 224 915 402.

 
Datum vydání TL

 
1. 6. 2015, 24. 3. 2017, 20. 5. 2019, 6.1.2021 
Nové vydání technického listu plně nahrazuje vydání předchozí technického listu. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Vlastnosti Hodnota Technická specifikace 
Relativní difúzní odpor Sd = 0,07m   

Povrchová nasákavost w = 0,18 kg/m2·h0,5   
Propustnost pro vodní páru V1 EN ISO 7783-2 
Absorpce vody W2 EN 1062-3 
Soudržnost (MPa) ≥ 0,30 EN 1542 
Tepelná vodivost (W/(M*k)) 0,76 EN 1745 
Reakce na oheň (< 3,5 kg/m²) C EN 13501-1 
Reakce na oheň (≥  3,5 kg/m²) F EN 13501-1 



�

�
� -iGURYi�RPtWND�VWURMQt������B��������� ������

7(&+1,&.é�/,67�
�

-iGURYi�RPtWND�VWURMQt� ����
�

6WURMQt�MiGURYi�RPtWND�SUR�YtFHYUVWYp�RPtWNRYp�V\VWpP\�
�

9/$671267,�$�=3ģ62%<�328ä,7Ë��
¾� RPtWiQt�YãHFK�NODVLFNêFK�VWDYHEQtFK�PDWHULiOĤ�±�Y\WYiĜHQt�SRGNODGX�

SRG�ãWXNRYp�D� IDViGQt�SDVWRYLWp�D�PLQHUiOQt�RPtWN\�QHER�NHUDPLFNp�
RENODG\�

¾� VWURMQt�]SUDFRYiQt�YH�YQČMãtP�L�YQLWĜQtP�SURVWĜHGt� �

�
6/2ä(1Ë��0LQHUiOQt�SOQLYR��FHPHQW��YiSHQQê�K\GUiW�D�SĜtVDG\�]OHSãXMtFt�]SUDFRYDWHOVNp�D�XåLWQp�YODVWQRVWL�RPtWN\��
�
7(&+1,&.e�3$5$0(75<��

0DOWD�SUR�YQLWĜQt���YQČMãt�RPtWNX��*3��SRGOH�(1��������NDWHJRULH�&6�,,�D�:F��
3HYQRVW�Y�WODNX��NDWHJRULH�&6�,,�� ����Då�����03D� 5HDNFH�QD�RKHĖ� WĜ��$��
3ĜtGUåQRVW�±�]SĤVRE�RGWUåHQt��)3�� PLQ������03D��)3��%�� 2EMHPRYi�KPRWQRVW�]DWYUGOp�PDOW\� ����������NJ�P��
$EVRUSFH�YRG\��NDWHJRULH�:F� �� QHQt�SĜHGHSViQD� 7HSHOQi�YRGLYRVW��O����GU\�� PD[�������:��P�.����
3URSXVWQRVW�YRGQtFK�SDU��P�� PD[����� 'RED�]SUDFRYDWHOQRVWL� PLQ����KRG��
7UYDQOLYRVW�±�SRþHW�F\NOĤ��� PLQ����� � �

��
��

WDEXONRYi�KRGQRWD��3� �������
]NRXãND�PUD]XY]GRUQRVWL�PDOW\�SRGOH�ý61���������

�
,1)250$7,91Ë�

=UQLWRVW� ������PP�

0QRåVWYt�]iPČVRYp�YRG\��
QD���NJ�VXFKp�VPČVL� ����������O�NJ�
QD���S\WHO�����NJ�� ������O�

9\GDWQRVW� FFD������NJ�P��
'RSRUXþHQi�WORXãĢND�YUVWY\� ���PP�
6SRWĜHED�SĜL�GRSRUXþHQp�YUVWYČ� �����NJ�P��

9\GDWQRVW�±�SORFKD�RPtWQXWi�SĜL�GRSRUXþHQp�YUVWYČ��
]�MHGQRKR�S\WOH�����NJ�� FFD�����P��
]�MHGQp�WXQ\� FFD����P��

32=1���7HFKQLFNp�SDUDPHWU\�MVRX�VWDQRYHQ\�SĜL�QRUPiOQtFK�SRGPtQNiFK�����r�����&�D�����r������UHODWLYQt�YOKNRVWL�Y]GXFKX��
�
3ěË35$9$�32'./$'8��2PtWND�VH�QDQiãt�QD�URYLQQČ�Y\]GČQp�]GLYR�]�FLKHO��WYiUQLF�QHER�EHWRQX��3RGNODG�PXVt�EêW�
VXFKê�� ]EDYHQê�SUDFKX��PDVWQRW\� D�RVWDWQtFK�QHþLVWRW� D� QHVPt� EêW� ]PU]Oê�� =GLFt�PDOWD�PXVt� EêW� GRVWDWHþQČ� Y\]UiOi��
D�]GLYR�PXVt�EêW�MLå�GRWYDURYiQR��SRGOH�(1��������D�FLKOiĜVNpKR�OH[LNRQX���3RGNODG�XSUDYLW�PDWHULiO\�&HPL[�±�YH�YQČMãtP�
SURVWĜHGt� SRGNODG� YåG\� RSDWĜHWH�PDOWRX�&HPL[� ����&HPHQWRYê� SRVWĜLN�� FLKOX� YH� YQLWĜQtP� SURVWĜHGt� GRSRUXþXMHPH��
�[�]NURSLW�YRGRX��KODGNp�EHWRQRYp�SRYUFK\�RSDWĜHWH�SĜtSUDYNHP�&HPL[�����3RO\PHUFHPHQWRYê�VSRMRYDFt�PĤVWHN��
0LQLPiOQČ� ��� KRGLQ� SĜHG� QDQiãHQtP� MiGURYp� RPtWN\� SURYHćWH� Y\URYQiQt� SURKOXEQt� D� QHURYQRVWt� WDP�� NGH� E\� MLQDN�
QDQiãHQi�MiGURYi�RPtWND�SĜHViKOD�GRSRUXþHQRX�PD[LPiOQt�WORXãĢNX�YUVWY\��

=35$&29È1Ë��2PtWND� GRGiYDQi� Y�S\WOtFK� VH� ]SUDFRYiYi� RPtWDFtP� VWURMHP�� 9ROQČ� ORåHQê� YêUREHN� VH� ]SUDFRYiYi�
RPtWDFtP� VWURMHP� Y�NRPELQDFL� V� SQHXPDWLFNêP� GRSUDYQtP� ]DĜt]HQtP�� 3RPČU� YRG\� D� VXFKp� VPČVL� VH� YROt� SRGOH�
GRSRUXþHQt� YêUREFH��ýHUVWYi�PDOWD� VH�QDQHVH�RPtWDFtP�VWURMHP�QD�SĜLSUDYHQê�SRGNODG�D� VWiKQH�VH� ODWt��0D[LPiOQt�
WORXãĢND�QDQiãHQp�RPtWN\�Y� MHGQp�YUVWYČ� MH����PP��0LQLPiOQt�GRED�]UiQt� MiGURYp�RPtWN\�VH�SRþtWi���GHQ�QD���PP�
QDQiãHQp� YUVWY\�� 2PtWND� WYRĜt� SRGNODG� D� Y\URYQiYDFt� YUVWYX� SUR� ãWXNRYRX� RPtWNX� V� SRYUFKRYRX� ~SUDYRX� QiWČUHP���
9�SĜtSDGČ�SRXåLWt�IDViGQt�SDVWRYLWp�QHER�PLQHUiOQt�RPtWN\�MDNR�ILQiOQt�SRYUFKRYp�YUVWY\�MH�QXWQp�MiGURYRX�RPtWNX�QHMGĜtYH�
RSDWĜLW�YêURENHP�&HPL[�����9\URYQiYDFt�VWČUND�08/7,�D�QiVOHGQČ�DSOLNRYDW�V\VWpPRYê�SHQHWUDþQt�QiWČU�SRGOH�W\SX�
ILQiOQt�RPtWNRYLQ\��9QČMãt�MiGURYi�RPtWND�QHVPt�]ĤVWDW�Y�åiGQpP�SĜtSDGČ�GORXKRGREČ�QHRãHWĜHQD��]HMPpQD�SĜHV�]LPQt�
REGREt���3UR�RPtWiQt�YQLWĜQtFK�SURVWRU�Y�]LPQtP�REGREt�SODWt�RSDWĜHQt�XYHGHQi�Y�GRNXPHQWX�3UDFRYQt�SRVWXS�&HPL[��
$SOLNDFH�YêURENĤ�Y�]LPQtP�REGREt��ZZZ�FHPL[�F]���



�

�
� -iGURYi�RPtWND�VWURMQt������B��������� ������

�
832=251ċ1Ë��
x� 3UR�QDYUKRYiQt�]GČQêFK�NRQVWUXNFt��YROEX�PDWHULiOĤ��NRQVWUXRYiQt�D�SURYiGČQt�]GLYD�SODWt�(1���������
x� 3UR�QDYUKRYiQt��SĜtSUDYX�D�SURYiGČQt�RPtWHN�SODWt�(1���������D�(1����������ý61���������SUR�YQLWĜQt�RPtWNRYp�V\VWpP\���
x� .�UR]PtFKiQt�VPČVL�MH�QXWQp�SRXåtW�SLWQRX�YRGX�QHER�YRGX�RGSRYtGDMtFt�(1�������
x� 'RGDWHþQp�SĜLGiYiQt�SRMLY��NDPHQLYD�D�MLQêFK�SĜtVDG�QHER�SURVpYiQt�VPČVL�MH�QHSĜtSXVWQp��
x� 6PČV�O]H�]SUDFRYiYDW�SRX]H�]D�WHSORW\�Y]GXFKX��SRGNODGX�D�VDPRWQp�VPČVL�Y�UR]PH]t�����&��������&��3ĜL�RþHNiYDQêFK�PUD]HFK�QHSRXåtYDW��
x� 1HVSRWĜHERYDQp� ]E\WN\� VPtFKDW� V�YRGRX� D� QHFKDW� Y\WYUGQRXW� ±� O]H� OLNYLGRYDW� MDNR� VWDYHEQt� RGSDG�� NRQWDPLQRYDQp� REDO\� OLNYLGRYDW� MDNR�

QHEH]SHþQê�RGSDG��YL]�EH]SHþQRVWQt�OLVW���
x� 3RX]H�]FHOD�Y\SUi]GQČQp�D�þLVWp�REDO\�PRKRX�EêW�SĜHGiQ\�N�Y\XåLWt�UHF\NODFt��

�
3591Ë�3202&��%(=3(ý1267��+<*,(1,&.e�3ě('3,6<�D�1(%(=3(ý1e�/È7.<��9L]�EH]SHþQRVWQt�OLVW�YêURENX��
�
6./$'29È1Ë��
9�3$3�REDOHFK�±�YêUREHN�VNODGXMWH�Y�VXFKX�Y�RULJLQiOQtFK�REDOHFK��FKUDĖWH�SĜHG�SRãNR]HQtP��SĤVREHQtP�YRG\�D�Y\VRNp�UHODWLYQt�YOKNRVWL�Y]GXFKX���
9�3(�REDOHFK�±�YêUREHN�VNODGXMWH�Y�RULJLQiOQtFK�REDOHFK�D�FKUDĖWH�SĜHG�SRãNR]HQtP��
3ĜL�GRGUåHQt�XYHGHQêFK�SRGPtQHN�MH�VNODGRYDWHOQRVW��

��3$3�REDOHFK����PČVtFĤ�
��3(�REDOHFK����PČVtFĤ�

RG�GDWD�Y\]QDþHQpKR�QD�REDOX��QHER����PČVtFĤ�RG�GDWD�QD�GRGDFtP�OLVWX�X�YROQČ�ORåHQpKR�YêURENX��
�
(;3(',&(��6XFKi�VPČV�VH�GRGiYi�Y�REDOHFK�SR����NJ�QD�SDOHWiFK�NU\WêFK�IyOLt��QHER�YROQČ�ORåHQi�Y�PRELOQtFK�RFHORYêFK�]iVREQtFtFK��VLOHFK���
�
32'0Ë1.<�352�'292=�92/1ċ�/2ä(1é&+�60ċ6Ë�$�6752-1Ë+2�=$ěË=(1Ë��
x� HOHNWULFNi�SĜtSRMND�±�����9��
x� ]iVXYND�GOH�W\SX�VWURMQtKR�]DĜt]HQt�±�NRQWLQXiOQt�PtFKDþ�±���[����$��MLãWČQt���[����$����
x� RPtWDFt�VWURM�±���[����$��MLãWČQt���[����$���VLORPDW�±���[����$��MLãWČQt���[����$���
x� SUĤĜH]�SĜtYRGQtKR�YRGLþH�±�&X���[���PP��
x� WODN�YRG\�±�PLQ������03D��WM��PLQ����EDU\��Y�SĜtSDGČ�PDOpKR�WODNX�YRG\�MH�PRåQp�]DSĤMþLW�þHUSDGOR���

3ĜtMH]GRYi�NRPXQLNDFH�PXVt�EêW�VMt]GQi�SUR�WČåNi�QiNODGQt�DXWD��PD[LPiOQt�]DWtåHQt�MH����WXQ���3ORFKD�SUR�SRVWDYHQt�VLOD�PXVt�EêW�]SHYQČQi�R�PLQ��
UR]PČUHFK���[���P��2VWDWQt�SRGPtQN\�XSUDYXMH�SĜHGSLV�Ä3RGPtQN\�SUR�VWDYČQt�VLO�SUR�VWDYHEQLFWYt³��SĜHGiYDFt�SURWRNRO�QD�PRELOQt�]iVREQtN��VLOR���
SRGQiMHPQt�VPORXYD�QD�VWURMQt�]DĜt]HQt�D�SURYR]Qt�SĜHGSLV�SUR�SURYR]��REVOXKX�D�~GUåEX�VNODGRYDFtFK�]DĜt]HQt�V\SNêFK�KPRW��
�
.9$/,7$��.YDOLWD�SURGXNWĤ� MH�WUYDOH�NRQWURORYiQD�Y�QDãLFK�ODERUDWRĜtFK��9H�YêUREČ�MH�SURYR]RYiQ�V\VWpP�Ĝt]HQt�YêURE\�D�XSODWĖRYiQ�FHUWLILNRYDQê�
V\VWpP�PDQDJHPHQWX�NYDOLW\�SRGOH�,62�������SUĤEČåQê�GR]RU�D�SĜtSDGQp�SURND]RYiQt�VKRG\�MH�]DMLãWČQR�7=Ò6�3UDKD��26��������
�
6/8ä%<��3URQiMHP�VWURMQtKR�]DĜt]HQt�SUR�]SUDFRYiQt�VXFKêFK�PDOWRYêFK�D�RPtWNRYêFK�VPČVt��GRSUDYQt�V\VWpP\��VHUYLVQt�D�SRUDGHQVNi�þLQQRVW��
�
9é52%&(��/%�&HPL[��V�U�R��7RYiUQt������������%RURYDQ\�
�
3/$71267��2G������������
�
-HOLNRå�SRXåLWt�D�]SUDFRYiQt�YêURENX�QHSRGOpKi�QDãHPX�SĜtPpPX�YOLYX��QHRGSRYtGiPH�]D�ãNRG\�]SĤVREHQp�MHKR�FK\EQêP�SRXåLWtP��9\KUD]XMHPH�VL�
SUiYR�SURYpVW�]PČQ\��NWHUp�MVRX�YêVOHGNHP�WHFKQLFNpKR�SRNURNX��7tPWR�Y\GiQtP�SR]EêYDMt�SODWQRVWL�YãHFKQD�SĜHGHãOi�Y\GiQt��




















